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Books Relating to America.

LCEDO’S (Don A. de) Geographical and Historical
Dictionary of America and the West Indies, with additions by G. A. 
Thompson, 5 vols, 4to, hoards, uncut, London, 1812; also, Atlas to 

Thompson’s Alcedos ; collated with all the most Recent Authorities, and com­
posed chiefly from Scarce and Original Documents for that Work, by A. 
Arbowsmith, 19 largo and fine double page, folio coloured maps, imp folio, 
half calf, 1816, 12.76. 1

This first volume contains the Orioinal Advertisement to Subscribers, also, a list of noble­
men and gentlemen who have already honored this work with their subscriptions.
*31) AYNAL’S (Abbe) Philosophical and 
sKik Political History of the Settlements 

and Trade of the Europeans in the East 
and Wist Indies, translated by J. 0. Justa- 
mond, folding mips, etc, 8 vols, 8vo, half calf, 
3.60, London, 1818. 2

3 Lamartine’S Celebrated Essay on Cnuis- 
tophek Columbus, translated into English, 
89 pp, crown 8vo, sewn, 25c, 1897.

4 Writings of Chrispopher Columbus, D.- 
soriptive of the Discovery and Occupation of 
the New World, with an introduction by Paul 
Leicester Ford, portrait, post 8vo, cloth, 76o, 
1892.

Includes his letters to Ferdinand and leabella, to 
Raphael Sanchez, Lula de Santangel, the Privileges of 
Oommbm, Deed of Entail, Ills Will, etc.

6 Ltivoisiic'8 Genealogicil, Historical, Chrono­
logical, and Geographical Atlas, being a com­
plete Guide to History both Ancient and Mod­
ern, 64 engraved maps In colors of Genealogical 
Tables of G •'eat Britain, Maps, etc, etc, folio, 
half calf, 1.50, pub. at six guineas, 1820.

6 Miller (Geo. Henry) Nkw Syhtrm of Guo- 
OkiPHY, being a complete history and descrip­
tion of the whole world, numerous maps, and 
nearly too full page and interesting old copper­
plate engravings, folio, calf, over 800 pages, 
3.50, London, 1782.

Many maps relate to America, includes also viowa of 
Quebec, cataract of Niagara, various dresses of the In­
dians In North America, views of the whale fishery in 
Greenland, elc., etc
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JI^E MIROIR dv Monde, Red vit Premièrement en Rithme
►jBI Brabançonne, par M. P. Heyns Et Maintenant tourne en Prose Françoise, 
fgÜfôî auquel se représente clairement et au vif, tant par figures, que characters, 

la vraye situation, Nature et Proprite de la terre universelle, Par Chemin a 
tour voyagers curieux, que l’excellent Theatre (I’Abraham Oktblius est vtile et 
connenable en la Bibliothèque ingénieux, 68 very curious maps, including Tipus 
Orbis Terrarum, 1565, and Americæ sive noni orbis nona dkscriptio, with 
descriptions, oblong small 4to, limp vellum, rare, 7.50, A Anvers Plantin, 
MDLXXXIII. 7

YYVKK IS I RES of Art, Industry and 
Manufacture represented in the Ameri- 

VuSK can Centennial Exhibition at Phila­
delphia, 1876, complete in the original 26 
royal folio parts, containing 60 beautiful (mostly 
chromo lithographi,) fiâtes, 6.76, published at 
fifty dollars, Philadelphia, 1877. 8

9 IHallc-Briin et M. Balbi, Aiireuk de 
Géographie Physique, Historique, Politique, 
Ancienne et Moderne, numerous maps and en 
gravings, 1,042 pages, upwards of 100 of which 
relate to this new world, imp 8vo, binding out o/ 
repair, very cheap, 76c, Paris, 1838.

10 Bell's (Jas.) Geography of Iceland, 
Poland. Denmark, b -sden, Austria, Prus 
sia, and the German States, 500 pages of Utter- 
press and 8 folding maps, 8»o, cloth, 76c, Lon­
don, about 1840.

11 Rogers (Prof. H. S.) and A. K. Johnston, 
F.G.S., Atlas of the United States of North 
America, Canada, New Brunswick, Nova 
Scotia, Newfoundland, Mexico, Central 
America, Cuba, and Jamaica, on a uniform 
scale, with plans of principal cities, etc, and an 
essay on the Physical Geography, Products and 
Resources of America, 29 colored maps, folio, 
half morocco, 1.50, John Murray, 1857.

12 Salmon s Modern History, Vol 3, re­
lating to Africa, America, and the West 
Indies, 784 pages, stout 4to, cilf, 2 75, 1739. 

An interesting volume, the folding maps by Hermon
Moll being well worth the money. They include The 
Bkiiisii Plantation* in Amrrica, Jamaica, Barbadoeg, 
Carolina, New England, New Yoik, New Jersey, Pennsyl­
vania, Virginia and Maryland.
13 Robertson's (Dr. W.) History of 

America, no title but is a good modern edition, 
8yo, ha f call gilt, marbled edges, 76o.

14 Crichton (A.) LL.D., and H. Wheaton, 
Scandinavia, Ancient and Modern, being a 
History of Denmark, Sweden and Norway, 
etc, map, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Edin­
burgh, 1838.

If United States (The) Magazine, contain­
ing numerous interesting and original contri­
butions relating to American history, biogra­
phy, etc, illustrated, 2 vo’s, 8vo, cloth, 1.75, 
New York, 1857.

16 Russell (Robert) North America, con­
taining Observations on the Agriculture and 
Climate of Canada, United States, and Cuba, 
coloured agricultural map of U.S., and meteor­
ological diagrams, thick 8vo, cloth, 1.00, 1857.

17 Fleury (M.) L’Histoire de L’Amerique, 
l2mo, sewn, 20c, 1837.

171 Bake well’s (R.) Introduction to Geo­
logy, Intended to convey » Practical Know­
ledge of the Science and Comprising the Most 
Important Discoveries, with Explanations of 
Facts and Phenomena, etc, folding and other 
plates, a good 8vo edition, 657 pages, cloth, 
1.00, London, 1838.

Has folding and Geological Mope and a birds of e 
view or map of the country from Lake Kile to Queens- 
town.
18 Memoir of Samuel Slater, the father 

of American Manufactures, connected with a 
History of the Rise and Progress of Cotton 
Manufacture in England and America, by 
George White, with engravings, wants the 
frontispiece, 680 pages, 8vo, cloth, 76c, 1836. 
Use views ol Helper, Pawtucket, Wobiter, etc.

19 Proceedings of Lexington Historical 
Society, and Papers Relating to the History 
of the Town, with a frontispiece, etc, 8vo, 
oloth, 1,00, Lexington, Mass, 1890.

20 Ohio Archaeological *nd Historical 
Publications, folding map of Fort Ancient, 
etc. Vol I. III. ami IV., 1887-98, 8vo, cloth, 
2.76,‘for the Society, 1898-96.

21 Transactions of the Texas Academy of 
Science, 1892-95, no general title, royal 8vo, 
red morocco, extra gill edges, 2.00.

*TS) EMY (Jules) and Julius Brenchley, A 
Journey to the Great Salt Lake City, 
with a sketch of the History, Religion, 

and Customs of the Mormons, and an In­
troduction on the Religious Movements in the 
United States, illustrated by ten steel engravings 
and a map, 2 stout imp 8vo vols, cloth, 3.60, 
London, 1861. 22

Two important volumes, giving a very full account of 
this people. The illustrations include portraits of Joseph 
and Hyram Smith, Brigham Young, the Mormon's Alpha­
bet, Indian glyphic», and the gold plate of Ohio, etc.
23 Winslow (A.) A Preliminary Report on 

the Coal Deposits of Missouri, from the 
field work prosecuted during the years 1890 
and 1891, with 131 illustrations, 8vo, doth, 
1.00, 1891.

231 Blue Book of the State of Wisconsin 
for 1899, 674 pages, and plans an i illustrations 
of Public Buildings, etc, 8vo, doth, 75o.

24 How the Latest American Markets may 
be readied by the Manufacturers of the United 
States, 600 pages,Mvo, sewn, 75c.
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»
EMORIAL BIOGRAPHIES of the New England

Historic Genealogical Society, complete from 1845 down to 18G4, on 
Fine Paper, in 5 vols, 8vo, cloth, top edges gilt, 16.75, 1880-94. 24

25 Proceedings of the Rochester Academy 
of Science, from the commencement ia 
January, 1891, to June, 1894, folding maps 
and numerous engravings, 2 vols, imp 8vo, 
beautifully bound in red morocco, extra gilt 
edges, titles will be found at the end of the vol­
umes, 8.25.

26 Bureau of the American Republics, Santo 
Do.vtngo, with folding map of Haiti and San 
Domingo, 200 piges, 8vo, London, 76c, 1894. j

27 ------— Bolivia, with folding coloured map, !
413 pages, 8vo, sewn, 75c, 1892.

28 ------------Honduras, with folding coloured
map, 75c, 1892.

29 ------------ Uruguay, with targe folding map,
75c, 1892.

30 ------------ Haiti, with large folding map,
75o, 1892.

31 ------------ Argentine Republic, with targe
folding map, 455 pages, 1.00, 1892.

32 ------------Republic of Costa Rica, with
map, 35c, 1894.

33 Commercial Directories of the Ameri­
can Republics, 456 pages, 8vo, sewn, 75c, \ 
1893.

34 Sala (Geo. Aug.) America Revisited, 
from the Bay of New York to the Gulf of 
Mexico, and from Lake Michigan to the Pacific, 
illustrated wilh nearly 400 engravings, 2 vols, 
large 8vo, cloth, 2,50, London, 1883.

35 Vivian (A. Pendarves) F.G.S., Wander­
ings in the Western Land, map and numer­
ous illustrations, but is a most interesting vol­
ume of American Travel, and will be cheap for 
75c, 8vo, cloth, 1.00. Sampson Low, 1879.

36 Collection of Modern Voyages and 
Travels, containing Translations from Foreign 
Languages, of Voyages and Travels never be­
fore Translated, Original Voyages and Travels 
never before Published, and Analyses of New 
Voyages and Travels Published in Kngland, 
illustrated by numerous folding engravings, 6 
stout vols, 8vo, half rough calf, 1.76, London, 
1805.

Includes Dr. F. A. Miohaux's Travels to the westward 
of the Allegany Mountains In the States of Ohio, Ken­
tucky anil Tennessee, ISO! ; Voyage of discovery to the 
north-east of Siberia, the Frozen Ocean, etc., by O. 
Sarigt-chew ; F. Déports Travels in South America, with 
descriptions of the Spaniards and Native Indians ; 
Travels in Iceland, by Messrs. Olalien and Povelsen ; 
Gleanings of a Wanderer in England, Scotland and 
North Wales, and many others.
37 Old Voyages, A New Collection, vol 2, 

490 pages, Hvo, calf, 1.00.
3 '0 patres of which relate to America, including "John 

Nienhoff’rt Voyage to and account of Brazil and Sovtii 
Amkrica.” " The Settlement of the Jksuits in Para­
guay." “ Major Roger’* Account of North America and 
the Indian Natives.’’ “ Reflections on the War with the 
Savages." “ Proclamation of George III. concerning the 
last Treaty of Peace," etc.

38 Prof- Tyndal in the U. S., Lectures on 
Light delivered in 1872-73, with an appendix, 
post 8vo, sewn, 50c, New York, 1873.

39 Allen’s (Jos.) R. N., Battles of the 
British Navy, new and enlarged edition, 
with upwards of 30 steel portraits of com­
manders, a good portion of the work has refer­
ence to the War of Independence, 2 stout vols, 
post 8vo, cloth, 1.75, H. G. Bohn, 1863.

tO Report upon tho Restoration of Green 
Harbor in the town oi Mansfield, Massachu­
setts, with 2 very large folding maps, 8vo, 
cloth, 76c, Boston, 1898.

I 11 Statutes at Large, 3rd Session, 16th 
GeorgellL, 1761, 8vo, ealf, 1.00.
Interesting old Acts relating to the Ports of the Uni- 

ISO STAIRS Ilf Amkkica. The Loaees and Services of all 
nch persons who have sulf-red In their Rights, Proper­
ies anil Possessions, during the late unhappy dissensions 
n America in consequence of their loyalty to His Ma­

jesty, etc.
12 Heereil (A. H. L.) History of the Poli­

tical System of Europe and its Colonies, 
Irom its formation at the close of the fifteenth 
century, 2 vols, 8vo, half calf, gilt edges, from 
the Library, and has the bookplate of Dr. A. 
R. Sutherland, F.R.S., 1.00, Oxford.

43 Thayer (W. M.) From the Tan-yard to 
the White House, the story of President Grant's 
Life, 4th edition, crown 8vo, with a portrait, 
40c, London, 1889.

44 Major Dowilillg’S Letters, 1834, 400 
pages and Comic Illustrations, 12mo, cloth, 
1.00.

45 Religions Souvenir, A Christmas, New 
Year’s and Birthday Present, edited by Dr. G. 
T. Bedell, 12mo, morocco, 75c, Philadelphia, 
1835.
Has Original Poetry, Essays, including " Calu­

met or tho Christian, cto."
46 Tile Auraqilill, A Tale of the Antilles, 

by the author of the Cruise, with notes respect­
ing the West Indies, etc, post 8vo, cloth, 60c, 
London, 1837.

47 lloiue (The) Monthly, editied by W. M. 
Thayer, July to December, 1862, Original 
Contributions in Prose and Poetry by well- 
known writers as Mrs. L. H. Sigourney, W. 
0. Bryant, and others, 8vo, cloth, 60c.

48 Theology, etc, in the United States, ten 
large 8vo pamphlets, by as many celebrated 
writers, some extending to above 100 pages, in 
1 stout 8vo vol, 1.00, 1843, etc.

By Dr. C. Pettit Mnllvaine, Dr. An thon, the Hon. 
Daniel Webster's Defence of the Christian Reli­
gion, and of the Religious Education of the Young. 
Delivered in the Supreme Court of tho United 
States, 1814, etc.
49 Beard (Geo.) A.M., M.D., American Ner­

vousness, its causes and consequences, post 
8vo, cloth, 76c, New York, 1881.
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60 Cashing'» (0.) The Treaty of Washing­
ton, Its Negotiation, Execution and the Dis­
cussions relating thereto, crown 8vo, cloth, 
1.00, 1878.

61 Marryat’S (Cap.) Diary in Amkrica, with 
remarks on its Institutions, Part Second, has 
the two maps, 8 vols, post 8vo, cloth, boards, 
1.25, London, 1839.

62 Klondyke (The) Official Guidk to the 
Klondykk Country, and the Gold Fields of 
Alaska, with the official maps, illustrations of 
Indians, Trading Scenes, Settlements, Camp 
Life, etc, 296 pages, crown 8vo, sewn, 36c, 
1897.

A complete and thoroughly exhaustive collection 
of every known information necessary to a full 
realization of the immense resources of the Gold 
Fields of Alaska, and replete with authentic instruc­
tions regarding how to get there, when to go and 
what to do when the New Eldorado of the Great 
North-West is reached.
63 Froude (J. A.) The English in the West 

Indies, or the Bow of Ulysses, 8vo, cloth, 
50c, London, 1888.

64 Men and Manners in America, by the 
aulaor of Cyril Thornton [Captain Thomas 
Hamilton). 418 pages, 8vo, cloth, scarce, top 
o/title repaired, 1.25, Philadelphia, 183.

65 Webster’s (Daniel) Great Orations and 
Senatorial Speech, comprising Eulogy on Adams 
and Jefferson, First Settlement of New Eng­
land, Bunker Hill Monument, and Reply to 
Hague, portrait, 8vo, cloth, 75c, 1853.

56 Powell’s (Thos.) The Living Authors of 
America, first series, 365 pages, post 8vo, 
cloth, 75c, 1850.

67 Steven’s (A.) LL.D., and Dr. J. McClintock, 
The Century of American Methodism, a 
Sketch of its History, Theology, Practical 
System and Success, post 8vo, cloth, 60c, 
1866.

68 Art In Canada, Catalogue of the Loan 
Collection of Pictures, Toronto Club, 1896, also 
Catalogue of Loan Portrait Exhibition, 
1899, (Ail last being accompanied with a 
member'» ticket invitation card, etc, 76c.

69 Coxeylsm, The Story of the Common­
weal, 247 pages, portrait» and other illui- 
trations, crown 8vo, sewn, 40c, 1894.

A Oomple a and Graphic Narrative of the Origin and 
Growth of the Movement, Similar Movements in History, 
The March, The Object Sought, etc.
60 Aiken (John) Annals of the Reign of Kino 

Georoe the Third, from its commencement, 
1760, down to hie death in 1820, 3rd edition, 2 
vole, 8vo, board», uncut, 1.26, Longmans, 
1825.

Coven the Went! Period. Moil Interesting In the His­
tory of America.
61 Freeman (K. A.) D.C.L., Some Impres­

sions of the United States, post 8vo, cloth, 
60c, Longmans, 1893.

62 Combe (Geo.) Notes on the United States 
of North America during a Phrenological 
Visit in 1838-9-40, Hding map, etc, 3 vols, 
post 8vo, cloth boards, 1.60, Edinburgh, 
1841.

63 Cane (W. S.) M.P., A Trip Round the 
World, 1887-8, illustrated, 75o, 1888.

Quebec, Montreal, Niagara, Winnipeg, Calgary and the
Ranching Country, The Canadian Natural Park, The Sel­
kirk! end Brltieh Columbia, etc, etc.

64 McLeod (Alex.) D.D., of New York, a 
Scriptural View of the Character, Cause, and 
Ends of the Present War, 224 psges, 8vo, 
New York, 1815 ; Negro Slavery Unjustifi­
able, by the »ame. New York, 1802 ; Messiah, 
Governor of the Nations of the Earth, 1803 ; 
Constitution, Character and Duties of the 
Gospel Ministry, New York, 1808, all by 
Alexander McLeod, in one volume, calf, has a 
bookplate, 1,50.

66 Carnegie (Andrew) Round the World, 
360 pages, 8vo, half bound, “60c, London, 
1879.

66 Carey (Mathew) The School of Wisdom or 
American Monitor, containing a Copious 
Collection of Sublime and Elegant Extracts 
from the most Eminent Writers, 236 psges, 
post 8VO, in paper covers, 60c, Philadelphia, 
for the editor, 1808.

67 Blair'S (David) Early Grammar of Natural 
and Experimental Philosophy, plates, 12mo, 
calf, 40c, early Philadelphia edition, 1811.

68 EmillOll’s (Dr. N.) Sermons on Various 
Subjects, early edition, portrait, Svo, calf, 76c, 
Providence, 1823.

69 Enfieid’s Institutes of Natural Philo­
sophy, Theoretical and Practical, with appendix, 
etc, to the Astronomical part, by S. Webber, 
of Harvard College, has the dedication to Dr. 
/oseph Priestly, 4to, plates, calf, 76c, Boston, 
printed 1820.

70 EARLY PORTLAND IMPRINT, A ken- 
hide's (Dr.) The Pleasures of Imagination, A 
Poem in three books, with several old rural 
woodcuts roughly executed, 81 pp, small 8vo, 
half calf, 1.25, Portland, 1807.

71 Thomson’s Seasons, 12mo, boards, early 
New York edition, 40c, 1820.

72 Albany Imprint, Introduction to the 
English Reader, 166 pages, Unie soiled, 75o, 
Albany, 1825.

73 Paine (Martin) M.D., Letters on the 
Cholera Asphyxia, as it has appeared in the 
City of New York, including other letters 
not before published, 8vo, cloth boards, uncut, 
76c, New York, 1832.
Will be Interesting to the general reeder end netful to

the historian.
74 Strong (Nathan) Political Instruction 

from the Prophecies of God's Word, a 
Thanksgiving Sermon, November 29th, 1798, 
8vo, sewn and bare, 1.00, Hartford, 1798.

75 Walnwrlght’s (Dr. J. M.) A Plea for 
Unity, a Sermon Preached before the Special 
Convention of New York in November, 1850, 
Svo, sewn, 40c, 1850.

76 Stewart (Geo.) The Story of the Great 
Fire in St. John, N, B., June 20th, 1877, 
with full page illustrations, post 8vo, cloth, 
1.00,1877.
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77 Taylor (Isaac) Scenes in Amf.rica for the 
Amusement and Instruction of Little Tarry-at- 
Home Travellers, mats and curious old illu.- 
trâlions, a Utile used, 75o, London, 1824.

78 Smith’s (J. C.) Illustrated Hand-Book and 
Travellers' Guide to the United States, folding 
map» and 125 nice little engravings, 12mo, 
cloth, 50c, 1850.

78J tilancc (A) at New York, embracing the 
Uity Government, Theatres, Hotels, Mobs, 
Monopolies, Learned Professions, Newspapers, 
Water and other Liquids, etc, 12mo, cloth, 
75o, New York, 1837.

79 Mitchell s Compendium of the Internal
Improvements to tne United States, etc, to­
gether with Notices of the Works of Internal 
Improvement in Canada and Nova Scotia, 84 
pages and large folding maps, morocco, 76c, 
1835.

80 Horsey (Sarah A.) Recollections of 
Henry Watkins Allen, Brigadier-General 
Confederate States Army, Ex-Governor of 
Louisiana, portrait, post 8vo, doth, 76c, 
1866.

81 Marsh (Dr. Jas.) Pres, of the University of 
Vermont, Remains, with Memoir of his Life, 
by Prof. Torrey, 8vo, doth, 1.00, Boston, 
1843.

82 New York State Board of Health
Reporls, 1896, accompanied with 14 folding 
maps of villages and districts, etc, 2 vols, 8vo, 
doth, 1.00.

83 Powell (Thomas) The Living Authors of 
America, First series [all published] contain­
ing J. Fennimore Cooper, Emerson N. P. Willis, 
E. A. Poe, W. C. Bryant, etc, 366 pages, 8vo, 
sewn, and scarce, 1.00, New York, i860.

84 Banks (His Excellency N. P.) Audi ess to 
the two branches of the Legislature of Massa­
chusetts, Jauuaiy 7th, 1869 and 1860 ; also, 
Statement of Taxes and valuations of the 
several ities and towns in Massachusetts, for 
1857-58, with the poll tax, etc, lxvii pp, to­
gether sewn, 50c, Boston, 1859.

85 Massachusetts, General Laws and Ré­
solves passed by the Legislature during the 
Session of 1863 and 1865, 8vo, sewn, 40c.

86 Publications relating to the History of 
Education in the United States, 14 stout 
8vo, sewn, some of which extend to 300 pages, 
2.76, Washington, 1878-1890.
Includes the Teaching and History of Mathema­

tics in the United States, History of Education in 
Alabama. History of Federal and State Aid to 
Higher Education, Thomas Jefferson and the Uni­
versity of Virginia, The Study of History in Amer­
ican Colleges and Universities, Higher Education 
in Michigan, etc.
87 Naval (The) Chronicle for 1800, and from 

July to December, 1801, abounds with inter­
esting Accounts of Battles by Sea, and Naval 
History, and contains, numerous portraits of 
Commanders and engravings illustrating en­
gagements, etc, 2 vols, large 8vo, half rough 
calf, 1.50.

88 Rlldale (J. H.) American Municipal Bonds 
as investments, a useful worh, 3vo, cloth, 30o, 
London, 1876.

89 Campbell’s (Sir George) White and Black 
in the United States, 8vo, cloth, 75c, published 
at fourteen shillings, London, 1879.

90 Dun, Wimail's Mercantile Agency, Re­
ference Book and Key, containing Ratings 
of Merchants, Manufacturers and Traders gen­
erally throughout the Dominion of Canada, 
4to, halt calf, 75c, 1881.

91 Ingram (J. S.) The Centennial Exposi­
tion Described and Illustrated, being a 
graphic description of the Grand Enterprise 
commemorative of the First Centenary of 
American Independence, with numerous illus­
trations, 662 pages, 8vo, cloth, 75c, 1876.

92 Waterloo (Charles) Wanderings in South 
America, the N. W. of the U. S., and the 
Antilles, with original instructions for the per­
fect Preservation of Birds, etc, frontispie, e of a 
a curious Nondescript, 12mo, cloth, slightly 
soiled, 60c, London, 1839.

93 Bancroft (Geo.) History of the United 
States, from the Discovery of the American 
Continent, 2 strut post 8vo vols, 60c, London, 
1851.

94 Emory (Dr. J.) A Defence of Our Fathers 
and of the Original Organization of the Meth­
odist Episcopal Church, against Alex. McCane 
and others, with Historical and Critical Notices 
of early American Methodism, 8vo, cloth, 1.00, 
New York, 1852.

96 Warner (Charles D.) Studies in the South 
and West, with Comments on Canada, which 
we may add are sensible and to the point, crown 
8vo, cloth, 1.00, London, 1890.

96 Memoir of the Rev. William Black, of 
Halifax, N. S., including an account of the 
Rise and Progress of Methodism in Nova 
Scotia, by Mother Richey, A. M., portrait, poet 
8vo, oloth, 1.00, Halifax, 1839.

97 Sheppard (E.A.) of the Toronto News, 
Dollby the Young Widder up to Folder’s, 
portrait, 8vo, sewn, 40c, 1886.

98 Heroes of Three Wars, Biographical 
Sketches of Distinguished Soldiers of the War 
of the Revolution, The War with Mexic o, The 
War for the Union, by Captain W. Glazier, 
illustrated, post 8vo, oloth, 76o, 1883.

99 Dapper's (B. P.) Geographical Diction­
ary of the Wobll, with Historical Anecdotes, 
and an Introduction containing upwards of 
5,000 names and places, including North and 
South America, stout 12mo, calf, 60c, London, 
1813.

100 Densus of Iowa, aa returned in 1875, 
large 8vo, hall bound, 75c, Des Moines, 1876.

101 History and Work of the Warren Observa­
tory, Rochester, New York, 1888-1886, with 
illustrations, 70 pp, 8vo, sewn, 60c, 1887.
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102 Massachusetts Bureau of Statistics, 
Index to the Reports, 1870-1889, twenty years, 
8vo, sewn, 30c, Boston, 1890.

103 McPherson (Hon. E.) A Hand-Book of 
Politics for 1872, being a Record of the Im­
portant Political Action, National and State, 
from July 16th, 1870, to July, 1872, 8vo, cloth, 
60c, 1872.

104 Hatton (Joseph) To-Day in America, 
Sketches for the Old World and the New, 2 
vols, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1881.

105 Totten’s (Gen.) Reports and Papers on the 
National Defences, 8vo, sewn together, 75c, 
Washington, 1861.

106 Kingsley (Charles) F.G.S., Lectures 
Delivered in America in 1874, crown 8vo, 
cloth, 60c, Longman’», 1875.

107 Ritter (Abraham) Philadelphia and Her 
Merchants Seventy Years Ago, illustrated by 
Diagrams of the River Front and portraits of 
some of its prominent occupants together with 
sketches ol character, 8vo, cloth, 75c, 1860.

108 Trotter (Alex.) Observations on the 
Financial Position and Credit of such States 
of the North American Union as have Con­
tracted Debts, etc, 8vo, cloth, 1.50, London, 
1839.

“ Comprising an account of the manner in which 
the sums raised by cacli State have been applied, 
and a consideration of the probable effects of such 
application upon tho general wealth and prosperity 
of the country."
109 A Collection of interesting Tracts ex­

plaining several points of Scripture Doctrine, 
a scarce old volume of 359 pages, 12mo, calf, 
76c, by order of the Conference, New York, 
1817.

110 Adams (Charles F.) and Henry Adams, 
Chapters of Erie, and other Essays, crown 
8vo, cloth. tiOc, 1871.

111 Naval (A) Career during the Old War, 
being a narrative of the Life of Admiral John 
Markham, map of Long Island, New Jersey, 
New York, etc, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1883.

112 Marshall’s (J.) Life of George Wash­
ington for the use of Schools, 379 pages, post 
8vo, half calf, 601, 1844.

113 Washington's (Geo.) Rules ol Civility, 
Traced to their Sources and Restored by Mon- 
cure D. Conway, 12mo, vellum, 60c, Chatto & 
Windus, 1890.

114 Mackay (Chas.) The Founders of the 
American Republic, a History and a Biogra­
phy, with a Supplementary Chapter on Ultra- 
Democracy, 434 pages, crown 8vo, cloth, 1.00, 
1885.

115 Mackenzie (Robert) America, A His­
tory, I. The United States, II. Dominion of 
Canada, III. South America, etc, post 8vo, 
cloth, 75c, London, 1887.

116 Fisher (W. M.) The Californians, 
crown 8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1876.

The Country, Pioneers, Spanish, Californians, the 
Chinese, the Reprobate», their Women, Men, Politicians' 
and Writers.

117 Old Petitions and Addresses pre­
sented from the Court or Common Council 
to the Kino, on His Majesty’s Accession to 
the Throne, and on various occasions, 1760- 
1770; Petition of the Freeholders of the 
County of Middlesex, 1769 ; Addresses, Re­
monstrances and Petitions, 1769 ; all of his­
torical value, and this last being extremely in­
teresting, as it relates more or lesa to the 
American War, small 8vo, scarce, 2.76, 1770, 
etc.

A precious volume. From an “Agreement" of the 
freeholder», freemen and inhabitants of the City and 
county of New York, April 29th, 177f«, wo learn that the 
inhabitants are “ purshaubd" that the salvation of the 
rights and liberties of America depends under God on the 
firm union of its inhabitants in a vigorous persecution of 
the moaeures, points, safety, etc. Another extremely in­
teresting address will be found at the end of the volume.
118 lteuham (Rev. W.), F.S.A., Short His­

tory of the Episcopal Church in the United 
States, post 8vo, cloth, 60c, London, 1884.

Has a portrait of Bishop Srabury, the first Episcopal
Bishop in the United Slates, anti includes the First 
Colonies, First Settlements in New England, the Church 
in Maryland and New York, the Declaration of Inde­
pendence, The First Convention, Early Difficulties and 
Troubles, The Civil War, etc.
119 Blancs ot les Noirs en Amérique et le 

Cotou dans les deux mondes, par l’auteur de la 
paix en Europe par l’Alliance Anglo-Français, 
43 pp, 8vo, sewn, 25c, Paris, 1862.
Dedlsated to John Stuart Mill, and includes Mill's

reply.
120 Hodgson .s (Adam) Letters Irom North 

America, written during a Tour in the United 
States and Canada, has two plates of Indian 
Fortifications on the Ohio, Little Maima, etc, 
2 vols, 8vo, calf, and a good sound copy of the 
English edition, 3.00, Loudon, 1824.

121 War illg's (Geo. E.) Report of the Social 
Statistics of Cities, Part II. being the 
Southern and the W kstern States, illus­
trated by numerous maps, plans, etc, 840 
pages, 4to, sewn, also Plates and Diagrams, 
in a portfolio, 1.25, 1887.

122 Wines (F. Howard) Report on the Defec­
tive, Dependent, and Delinquent Classes of the 
Population of the United States, 581 pages, 
4to, sewn, 1.00, 1888.

123 Kingston's ( W. H.G.) The Western 
World, Picturesque Sketches ol Nature and 
Natural History iu North and South America, 
numerous illustrations, 736 pages, crown 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1874.

124 Oixon (W. Hepworth) New America, 
with illustrations from the original photographe, 
complete in one vol, cloth, 75c, Philadelphia, 
1867.

125 Lester (J. E.)TllEATLANTICtothePACIFIC, 
and How to See It, map and full page engrav- 
ings, post 8vo, cl tb, 60c, London, 1878.

126 Orpen (Ade'1» 11 ) The Chronicles of the 
Cid, or the Life and . ravels of Adela Yatrs, 
numerous full-page and other illustrations, 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1893.
An interesting volume ot Travel In America, The 

Algerian Desert. Palestine, etc.
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127 Barneby (W. H.) The New Far West 
and The Old Far East, being notes of a tour 
in North America, Japan, China, Ceylon, etc, 
with maps and illustrations, 8vo, cloth, 1.00, 
London,1889.

128 Murray (W. H. H.) Daylight Lani» 
The Experiences, Incidents and Adventures* 
humorous and otherwise, which befell Judge 
John Doe, of San Francisco, Mr. Cephas Pep 
perell of Boston, and Colonel Golfs, over 
prairie and mountain, with 140 designs in 
colours, 8vo, cloth, 1.25, London, 1888.

129 First lte|»urt of the Michigan State 
Pomologioal Society, 532 pages, Svo, cloth, 
1.00, Lansing, 1872.

130 Murray (H., F.R.S.E.) The United 
States of America, Their History from 
the Earliest Period, 7he Natural History 
being by James Nicol, 3 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00, 1844.
Industry, Commerce, Banking, National Works, Insti­

tutions and Character, Political, Social, and Literary, in­
cluding a Survey of the Territory, and Remarks on the 
Prospects and Plane of Emigrante.
131 The Inter-Uceauic Canal and the

Monroe Doctrine, post 8vo, cloth, 60c, Now 
York, 1880.

132 Correspondence in Relation to the 
Boundary Controversy, between Great 
Britain and Venezuela, 240 pages, amt 
folding maps, 8vo, sewn, 60c, Washington, 1896.

133 Heye ( Lewis) United States Duties on 
Imports, Digest of Statutes, etc, etc, large 
8vo, half morocco, 75c, 1876.

134 Bishop (N. H.) Voyage of tiie Paper 
Oanoe, a Geographical Journey of 2,000 miles 
from Quebec to the Gulf of Mexico during the 
years 1874-5, map and engravings, 8vo, bind­
ing poor, very (heap for 75c, Edinburgh, 1878.

135 Hancock (W.) An Emigrant’s Five Years 
in the Free States of America, has the. 
frontiopiece but no map, 321 pp, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1830.

136 Ebblltt (Percy G.) Emigrant Life in 
Kansas, numerous illustration», 8vo, cloth, 
1.25, London, 1886.

137 Maliony (D. A.) The Prisoner of State, 
414 pp, 8vo, cloth, 1.00, New York, 1863. 
Dedicated to Edwin M. Stanton, Secretary of War.

“ 1 Am, sir,” says the author, “ one of the many hundred 
victims of the Despotism rf Arbitrary Power of which 
you have become the willing, servile, and pensioned 
tyrant. ’
138 Day (8. P.) English America, or Pic­

tures of Canadian Places and People, 2 vels, 
8vo, cloth. 1.50, London, 1864.
“ No better Held in the world than Canada for steady, 

unflagging labor, none where industry, intelligence, and 
integrity will raiLo a man to a respectable and independ­
ent position in society.”
139 Bruce (Alex. Bslman) Life of William 

Denny, Ship builder, Dumbarton, portrait and 
a colored map of the Hiver Platte Territory, 
Uruguay, 8vo, cloth, 1.25, London, 1888.

140 Brnen (Rev. Mathias), native of Newark, 
New Jersey, Memoir of his Life, port, post 
8vo, half calf, 40c, Edinburgh, 1832.

141 Hamilton (Dr. Jas.) Memoir of Richard 
Williams, Surgeon and Catechist, in Terra 
Del Fuego, 12ino, cloth, 60c, New York, 1854.

142 CllCCVCr (Dr. G. B.) Memorabilia, prose 
and poetry, 2 portraits and view of the Church 
of the Puritans, 2 vols in 1, thick crown 8vo, 
doth, top edge gilt, 75o.

143 Elder’s (W.) Biografhy of Elisha Kent 
Kane, portrait and eeveral engraving», 416 
pp, 8vo, cloth, 50c, 1858.

144 Headley (J. T.) The Lives of Winfield 
Scott aud Andrew Jackson, portrait, post 
8vo, 60c, 1852.

145 Trcw’s (S.) Life of Thos. Coke, LL.D., in­
cluding his Travels and Extraordinary Mission­
ary Exertions in England, Ireland, Amer­
ica, and the West Indies, port, post 8vo, 
doth, 60c, New York, 1853.

146 Stone (Dr. J. S.) Life of James Milner, 
D.D., late rector of St. George’s Church, New 
York, fine portrait, thick poet 8vo, cloth, 60c, 
1849.

147 Howard’s (J.) Life of Henry Ward 
Beecher, several portraits and other illus­
trations, 651 pp, thick post 8vo, cloth, 76c, 
1887.

148 Austin (Jane G.) Standish of Standisu, 
a Story of the Pilgrims, with two illustrations, 
crown 8vo, cloth, top edge gilt, 76c, 1892.

Sjjl) EPVRT from the Select Committee on 
jam, the Civil Government of Canada, 369 

pages, folio, sewn, 4.60, House of Com­
mons, 1828. 149

150 Caricature History of Canadian Poli­
tics, from the Union of 1841, as illustrated by 
Cartoons from Grip aud various other so .roes, 
by J. W. Bkngough, with an Historical In­
troduction by Principal Grant, first set ies in 
one 4to vol, cloth, containing upwards op 400 
pages, and above 200 1 haracteristic illustrations 
of various performers, 2.50, Toronto, 1886.
Has the portrait of Bknuouou, and 2UU of the most hark

AND INTKRSSTINO UARiCATUBK 11,LUSTRATIONS lelHllllg to I lie
History of Canada. Deluding the Canadian Punch, an 
kxurssi vsi.Y rakk plulication ok TDK suKTins, with letter­
press descriptions. The a-iios extends to 1878. This 
elasfl of Canadian Literature will become sxcbsdinoly 
scarce.

151 Maps aild Reports, etc, relative to Im­
provements oi the Navigation ol the River St. 
Lawrence, and a Proposed Canal connecting 
the River St. Lawrence and Lake Cham­
plain, 46 pages of Irtterpre»» and six very 
large maps of the Hiver and district, royal 
folio, half bound, 1.76, 1856.

152 Journal and Transactions of the
Board of Agriculture of Upper Canada, 
the scarce tiret volume containing the various 
Reports from 1846 down to 1866, 667 pages, 
8vo, cloth, 1.50, Toronto, 1856.

153 Dlllierin (Marchioness of) My Canadian 
Journal, 1872-8, portrait, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1891.

154 Johnstone (C. L.) Winter and Summer 
Excursions in Canada, with illustrations, 
post 8vo, cloth, 75c, London, 1894.
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166 Brown (James B.) View# of Canada and 
the Colonists, large map, 468 pp, thick 12mo, 
cloth, o little toiled and very cheap, 50o, Edin­
burgh, 1861.

An interesting volume, embracing the experience of an 
eight years' residence ; views of the present state, pro­
gress and prospects of the colony with detailed and 
practical information for intending emigrants.
156 Rudiments of War, The Principles of 

Military Duty, in a Series of Orders issued by 
Commanders in the English Army, etc, 296 pp, 
8vo, boards, uncut, 1.25, London, 1777.
Contains orders Issued by G BN SR. i. Wolfe and others, 

and Is, no doubt, very scarce.
167 Ryerson (Rev. John) Hudson’s Bat, a 

Missionary Tour in the Territory of The Hud­
son’s Bay Company, portrait and other engrav­
ings, 12mo, cloth, 1.00, 1866.

168 Macdonald (John) Business Success, 
What it is, and How to Secure it, crown 8vo, 
cloth, 30c, 1872.

159 Hall’s (Lieut. F.) Travels in Canada 
and the United States in 1816 and 1817, fold­
ing map, hoards, uncut, 1.60, London, 1819.

160 Fergusson (Adam) Practical Notes 
Made During a Tour in Canada and the United 
States, in 1831, 426 pages, wants title and a 
cover, has folding map, 76c. E., 1838.

161 Transactions of the United Empire 
Loyalists Association of Ontario, com­
prising Constitution and Laws, Original His­
torical Essays, etc, for 1898 and 1899, 2 thin 
vole, 8vo, sewn, 1.00.

162 Tlmperlake’s (J.) Illustrated To­
ronto, Past and Present, an Historical and 
Descriptive Guide Book, with sixty coloured 
plates, imp 8vo, cloth, 1.00, 1877.
Its Architecture, Trade, Social, Literary, Scientific, and 

Cheritable Institutions, its Churches, Schools and Col 
logea, and places of Interest to the Visitor and Resident.
163 London and Westminster Review, con­

tains an able article on Lord Durham’s Re­
turn, 1838, and others on Right and Wrong 
in Boston, 1835, etc, 8vo, half calf, 75c.

164 MaCOUU (J.)andH. B. Spotton, Elements 
of Structural Botany, with special reference to 
the study of Canadian Plants, 12mo, cloth, 
60c, Toronto, 1879.

165 Johnson’s (Geo.) Graphic Statistics 
relating to Canada, 76 sheets and 3 folding 
sheets, imp 8vo, doth, 1.00.

166 Liquor Prohibition Appeal, 1896, 
An Appeal from the Supreme Court of 
Canada to Her Majesty the Queen in Council, 
370 pages, royal 8vo, cloth boards, 76c, Lon­
don, 1876.

167 Manuel des Sociétés de Temperance 
Dedie a la Jeunesse du Canada Par le Rev. C. 
Chiniquy, Pretrie, portrait, 12mo, half calf, 
scarce, 75c, 1849.

168 The Cadet, Devoted to the Interests of 
the Daughters and Juvenile Teetotallers of 
British North America, with illustrations, 
vol 1, 8vo, hall calf, scarce, 1.00, Montreal, 
1861 and 1852.

1684 Catalogue of Plaster Casts, Paint­
ings, Engravings, and other reproductions of 
works of art in the museum of the Educational 
Department, Toronto, 128 pp ; Statutes of 
Trinity College, Toronto, 1863 ; also of 
Queen’s University, Kingston, 1863, 3 pam­
phlets, 85c.

169 Fraser (W.) Emigrant’s Guide, or 
Sketches of Canada, with some of the Northern 
and Western States of America, by a Scotch 
minister, 36 years resident in Canada, 1831-67, 
80c, Glasgow, 1867.

170 Grip’s Comic Almanac for 1883, also 
for 1884, 1890 and 1891, abounds with Cana­
dian History, Biography, and Politics, from 
the comic point of view, the illustrations by 
Bcngough, being exceedingly clever, 1.00 
the lot.

171 Jessie Grey, or the Discipline of Life, a 
Canadian Tale, ny L. G., front, 12mo, cloth, 
40c, Toronto, 1871.

172 Lucas (C. P.) Historical Geography of the 
British Colonies, vol 1, comprising De­
pendencies in the European, Asiatic, Indian 
Ocean, post 8vo, cloth, 50o, Oxford, 1888.

173 Canadian Homes, or a Mystery Solved» 
a Christmas Tale of Canadian Poverty and De* 
pression, 136 pp, 12mo, sewn, 26o, Montreal, 
1858.

174 Gouinlock (G. & J.) Complete System 
of Practical Arithmetic lor the Use of Schools 
in British America, post 8vo, calf, 1.00, 
Hamilton, 1842.

175 Canada My Home, a Patriotic Sono, 
Words and Music by M. F. F. D., folio, 25c, 
Toronto, 1871.

Gems and Treasures, rich arid rare,
Are stored for man in Canada ;
Grains and Fruits and Fabrics fair,
Abound, we see, in Canada.

176 Ontario Game Laws, 1899, small 
8vo, sewn, 26c.

177 Port Arthur, Illustrated, Pen and Sun­
light Sketches ol Scenery reached by the Grand 
Trunk Railway ; Duluth, South Shore, and 
Atlantic Railway and Connections ; New 
York, Ontario and Western Railway ; Sum­
mer Saunterinos in New Hampshire and 8 
others, all being books of “xlensive proportions, 
1.00 the lot.

178 Life of Edward, Duke of Kent, illus­
trated by hie correspondence with De Sala- 
berry Family never before published, extend­
ing from 1791 to 1814, by Dr. James Ander­
son, 240 pages, 8vo, cloth, has a portrait of his 
Royal Highness the Duke of Kent inserted, 1.26, 
Ottawa, 1870.
Moetly relating to Quebec and Halifax, between

the years 1776 and 1812.
179 Chapman s (E. J.) Mineral Indicator, 

a Practical Guide to the Determination of gen­
erally occurring minerals, 2nd edition, small 
8vo, cloth, 50c, 1893.
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180 Chapman’s (E. J.) Popular and Prac­
tical Exposition of the Minerals and Geo­
logy of Canada, with upwards of 200 woodcuts, 
8vo, half calf, 75o, Toronto, 1864.

181 Acts, Orders and Regulations respecting 
Crown Lands in Ontario, 190 pages, 1888, 
Experimental Farm Reports, 426 pages,
1896, 76o the two.

182 Fielding’s (Hon. W. S.) Budget Speech 
in the House of Commons on the 22nd April,
1897, 88 pages, large 8vo, 30c.

183 Somerville’s, A Diligent Lile in the ser­
vice of public safety in Great Britain, 8vo, 
cloth, 60c, 1860.

184 Barton's (S.) The Battle of the Swash 
and the Capture of Canada, post 8vo, sewn, 
40c.

185 Klugland (Dr. J.) Bi centenary Lecture 
on King William II I., The Hero of the Boyne, 
Hie Life and Times, 61 pagas, 8vo, sewn, 50c, 
Montreal, 1890.

186 Lynch (Bryan) The Ulster Loyalists, 
A Reply to the Speeches of the Rev. Dr. Kane 
and Mr. G. Hill Smith, delivered in Mutual 
Street Rink, on 9th September, 1886,72 pages, 
8vo, sewn, 60c, Toronto, 1886.

187 Ten Years of Upper Canada in Peace 
and War, 1805-1815, being the Ridout Letters, 
with Annotations by Matilda Edgar, portrait 
and two maps, 8vo, cloth, 2.00, 1890.
Has an Appendix containing a narrative of the 

Captivity among the Shawanese Indians in 1788, 
by Thomas Ridout, afterwards Surveyor-General 
or Upper Canada, and a Vocabulary, compiled by 
him of the Shawanese language.
188 Hlncks (Sir K.) Budget Speech, 1870, 35c.
189 Financial Statement of the Hon. S. 

C. Wood, 8vo, calf, 40o, Toronto, 1882.
190 The Reform Party and Canada’s

Future, 40 pages, 8vo, aewn, 25c, Toronto, 
1891.
Being an open letter from the Hon. Oliver 

Mowat, Premier of Ontario, to the Hon. Alexander 
Mackenzie, I P, for East York.
191 IMckson (Geo.) M.A., and G. Mercer 

Adams, History ol Upper Canada College, 
1829 1892, with contributions by Old Upper 
Canada College Boys, Lists of Head Boys, 
Exhibitioners, University Scholars and Med­
allists, and a Roll of the School, with frontis­
piece portraits and other illustrations, 4to, cloth, 
1.75, 1898.

192 Beadle (D. W.) Canadian Fruit, Flower 
and Kitchen Garden,[8vo, cloth, 75o, 1872.

194 Whitcoinbe’s (C. E.) Canadian Manual 
of Agriculture, the Principles and Practice ol 
Mixed Husbandry as Adapted to Canadian 
Soils and Climate, with illustrations, 670 pages, 
8vo, half calf, 1.00, 1874.
Comprising the Field, Produce of the Farm, 

stock Raising and Management, Counsel to the 
Immigrant Settler, etc.
196 Atkinson’s (M. C.) Historical and

Statistical Account of New Brunswick, 
B.N. A., with Ad vice bo Emigrants, folding map, 
post 8vo, calf, 76c, Edinburgh, 1844.

196 Fleming (Sandford), England and Cana­
da, a summer tour between Old and New 
Westminster, with historical seotes, 8vo, doth, 
75c, London, 1884.

197 Chnuvenu(M.) L’Instruction Publique 
du Canada, Precis Historique et Statisque 
12mo, cloth, 1.00, Quebec, 1876.

198 Boucliette (J.) Topographical De- 
601PTION of the Province of Lower Canada, 
with Remarks upon Upper Canada and on the 
Relative Connexion of both Provinces with the 
United States of America, portrait of the author, 
folding maps and plans of the new Townships 
on the Grand or Ottawa Hiver in which lands 
have been granted, Hiver Du Loup, etc, stout 
large 8vo, boards, 4.25, 1816.

199 Parliamentary Debates on the sub­
ject of the Confederation of the British 
North American Provinces, stout imp 8vo, 
2.60, Quebec, 1866.

200 Code of Civil Procedure of Lower Canada, 
471 pages in French and English, imp 8vo, 
half bound, 1.00, 1867.

201 Keelc (W. 0.) Provincial Justice, or 
Magistrate's Manual, being a complete Digest 
of the Criminal Law of Canada, and a Com­
pendious View of the Provincial Law of 
Upper Canada, etc, 700 pages, 8vo, call, 1.00, 
Toronto, 1861.

202 Canadian Government Blue Books, 
a parcel of 9 for the year 1896, 8vo, sewn, 76o. 
Includes Report of the Minister ol Justice as to

Penitentiaries In Canada, Department ol Trade and Com­
merce, Public Works, Secretary ol State, Civil Service
Examiners, Public Printing, Treasury Board Overruling.

203 Militia Act, 1886, large 8vo, morocco gilt 
edges, 50c.

204 Consolidated Dominion Lands Act
1879, 8vo, sewn, 40c.

205 Constitution and Procedure of the 
Presbyterian Church in Canada, post 8vo, 
cloth, 86o, 1879.

206 Conservative Association, Minutes 
and Resolutions of the Meetings held at O’Neil's 
Hotel, Adelaide street, on 6th and 11th Decem­
ber, 1862, the original MSS., 7 ppof foolscap 
folio, a Curiosity of Canadian Political 
History, 1.00.

207 Catalogue of The Library of Parlia- 
ment, including works relating to America, 
Pamphlets and Manuscripts, Index to Author» 
and Subjects, stout royal 8vo, half calf, 1.00, 
Toronto, 1868.

208 Toronto Public Library, Subject 
Catalogue, or Finding List, 381 pages, 8vo, 
half morocco, 60c, 1889.

209 Catalogue of the Library of the Par­
liament of Ontario, with Alphabetical Index 
of Subjects, imp 8vo, half calf, 60c, 1891.

210 ------------ Another with Alphabetical In­
dexe», eto, compiled by John M. Watson, 668 
page», imp 8vo, naif calf, 60c, 1881.
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211 Todd (Alpheus) Librarian to the Provin­
cial legislature of Upper Canada, Practice 
and Privileges of the Two Houses of Par­
liament, with an Appendix of Forme, 8vo, 
half calf, 1.00, Toronto, 1840.

212 Roy (J.) History of Canada, 12mo, oloth, 
30c, 1861.

213 Hodglns (Dr. J. Geo.) A History of 
Canada and of the other British P-ovlnces in 
North America, with illustrations in the Text, 
12mo, cloth, 40c, 1866.

214 Archer (A. ) History of Canada, for use 
of schools, thick 12mo, cloth, 35c, London, 
1878.

216 Mlles (H. H.) LL.D., School History ok 
Canada, 2 maps and illustrations in the text, 
12mo, calf, 40o, 1870.

216 Campbell’s British American Read­
ers, Third, Fourth, Fifth and Sixth Books, 8 
vols, post 8vo, cloth, scarce, 1.00, 1867.

217 Campbell’s Canadian Series e/Readers. 
Third, Fourth, Fifth and Advanced, 4 vols, 76c.

218 Canadian Readers, published by 
Gage, 4 vols, 60c.

219 Fourth and Fifth Book of Lessons, Mon­
treal, 1859-66, and two others, together 4 vols, 
60c.

220 Ryerson (Egerton) First Lessons on 
Agriculture for Canadian Farmers and their 
Families, post 8vo, cloth, 30c, 1871.

221 Historical and Statistical Report of the 
Presbyterian Chdrch in Canada in con­
nection with the Church of Scotland, 1866, 
this being the first issue, 172 pages, 8vo, cloth 
boards, 75o, 1867.

222 Gregg’S (Dr. W.) History of the Pres­
byterian Church in the Dominion of 
Canada, from the Earliest Times to 1884, with 
a Chronological Table of Events to the Present 
Time, and a folding map, 646 pages, 8vo, cloth, 
1.00, 1884.

2221 Rules and Forms of Procedure in the 
Church Courts of the Canada Presbyterian 
Church, 113 pp, crown 8vo, half calf, 60c, 
1865.

223 Burns (Dr. Geo.) of New Brunswick, 
Lectures and Sermons, Delivered in the 
Scots Church of St. John, Dedicated to the 
Earl of Dalhousie, 400 pp, 8vo, half calf, 1.00, 
Saint John, New Brunswick, 1820.

224 GaroIKDr. John) My Boy Life, presented 
in a succession of True Stories, portrait, post 
8vo, cloth, 60c, 1882.

225 Evans (J. S.), of Hamilton, The One 
Mediator, with Chapter on the Conditions of 
Salvation and an Exposition of Romans vii. 
21, 392 pages, post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 
1884.

226 Cheetham (W.), o/ BrockvilU, Lights and 
Shadows of Clerical Life, post 8vo, cloth, 60c, 
Montreal, 1879.

227 Laldlaw (R. J.), of Hamilton, Our Re­
ligion as It Was and as It Is, post 8vo, cloth, 
40c, Toronto, 1879.

228 Theological (The) Instructor, Noe. 1 
to 12, forming the first volume, bound in an 
8vo vol, oloth, 76o, Toronto Oot., 1873—Deo., 
1874.

229 Williams (T. G.) Methodism and Angli­
canism in the Light of Scripture and History, 
with an Introduction bp Prof. Shaw, of Mont­
real, post 8vo, cloth, 50c, 1888.

230 Gardner (John), of Montreal, Twenty- 
Five Sermons, a Memorial of Twenty-Five 
Years Ministry, post 8vo, cloth, 60c, Montreal, 
1868.

231 Stark (Rev. Mark) A.M , and formerly 
Minister of Knox Church, Dundas ; Sermons 
with Memoir, by W. Reid, portrait, post 8vo, 
cloth, 60o, Toronto, 1871.

232 Beecher (Dr. Lyman) Lectures on Scepti­
cism, post 8vc, oloth, 60c, Cincinnati.

233 EARLY CANADIAN PRINTING, 
Burwell (Rev. A. Hood) Voices of Warning 
and Instruction Concerning the Signs of the 
Times and the Coming of the Son of Man, post 
8vo, half calf, 1.25, Kingston, at the Upper 
Canada Herald Office, 1835.

234 Ganadian Divinity, Six Pamphlets by 
as many authors, 60c.

Wesleyan Methodist Catechism for children of seven
years, eto.. The Relation of the Methodist Church to
Dancing, with Reasons Therefor, by Rev. B. P. Keefer,
Hamilton, 1870; The Pleasure Dance in Its Relation to
Religion and Morality, by Dr W. J. Hunter, Toronto,
1881 ; Salvation of Infants, by W. A. McKay and others.
235 Doctrines and Discipline of the Wealeyan 

Church in Canada, scarce old edition, 142 pages, 
12mo, tost one cover, 76c, Toronto, 1836.

236 -----------  Another edition, 12mo, calf, 40o,
Toronto, 1850.

237 Dill (Marcus) The Mystery Solved, or 
Ireland’s Miseries, the Grand Cause and 
Cure, with an Introduction by a Clergyman of 
Toronto, 202 pages, post 8vo, sewn, 60:, To­
ronto, 1853.

•238 Letters to a Methodist, by a Presbyter 
of the Diocese of Maryland, 12mn, calf, boards, 
60a, Cobourg, 1844.

239 Doctrines and Discipline of the Metho­
dist Church'in Canada, post 8vo, oloth, 40o, 
1874.

240 O'Laughlin (A. J.) Man, a Material, 
Mental and Spiritual Being, a lecture delivered 
in the City Hall, Kingston, January 6th, 
1860, 66 pp, 12mo, sewn, Kingston, 1860 ; 
Marlings (Kkv. F. H.) Thanksgiving Sermon 
delivered in Bond Street Congregational 
Church, Toronto, 1870, 30o the two.

241 Punshon (W. Morley) Four Discourses 
on the Prodigal Son, post Sve, cloth, 35c, 
Toronto, 1868.

'242 Slight (Rev. B.) Author of Indian Re­
searches, Intellectual Greatness, 34 pages, 
crown 8vo, oloth, 40a, Montreal, 1847.

243 Le Suer (Peter) Memorial of the Que­
bec Conference, 12mo, cloth, 60c, Quebec, 
1868.
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244 Borland (John) Observations on the 
Moral Agency of Man and the Nature and 
Demerit of Sin, 12mo, cloth, 76c, Sherbrooke, 
1848.

246 HawkillS (Ernest) Annals of the Dio- 
cbse OF Toronto, 246 pages, and folaing maps, 
small post 8vo, doth, 76c, 1848.

248 Letters to the Jews, by David Willison, 
of the Village of Hope, Township of East 
Gwillimbury in the County of York and Prov­
ince of Upper Canada, post 8vo, half bound, 
scarce, 1.50, Toronto, 1836.
" I have completed this little work," sain the author, 

•asIt hath originated In my mind in a wilderness part of 
,he earth, and the retirement of the wood. '

247 Past and Prisent, or a Description of 
Persons and Events connected with Cana­
dian Methodism for the last Forty Years 
by a spectator of the scenes, post Hvo, cloth, 
1.26, Toronto, 1866.

By John Caskoll, and ia now a scarce book.

248 Carroll's (John) The Stripling Prk v 
cher, or the Life and Character with the The,> 
logical Remains of the Rev. Alexander S 
Byrne, post 8vo, cloth, 76c.

219 Carroll'S (Dr. John) The “ Exposi­
tion " Expounded, Defended, and Supple­
mented, post 8vu, doth, 40c, 1881.

Standard and Miscellaneous Literature.
•ASSEL'S Magazine of Art, Complete from the com­

plete from the commencement, 1879, down to January, 1890, less the part 
for May, 1895, but has the part for May, 1896-7, first 7 vols, half red 

morocco, the remainder perjectly clean, in parts, 80.50, published at upwards of 
fifteen pounds. 250
The increasing value of this publication may be gathered from the following statement issued by 

the publishers some years since :
“Of the First Series, Vol I. ie entirely out of print, and Vole II. and III. (the former published 

at 7s. 6d. and the latter at 10). 6d.) have been advanced in price to 15s. each, and are now neatly 
out of print.

" Of the Enlarged Series, Vols. IV., V., VI., VII. and VIII., originally issued at 16s. each, 
have been advanced in price to 21s. each on sccount of their growing scarcity. Vol. IX. (the volume 
for 1886), price 16s., will in turn be raised in price as copies become scarce.”

LL THE YEAR ROUND, A Weekly Journal, con­
ducted by Charles Dickens, 20 vols, forming the complete series from 
1859-1868, royal 8vo, binding a little poor, and will be a vkry cheap lot 

for 6.75. 251
INETEENTH CENTURY, Upwards of ninety stout

8vo parts between January, 1888 and December 1895, the large typo and 
_ well-printed edition, several years we notice being complete and consecu­
tive, and :j a capital lot of History, Criticism, Philosophy, liiography and 
Politics, and will be a Bargain for 4.50. 252

263 Hooke (N.l The Roman History from 
the Building of Rome to the Ruin of the Com 
wealth, illustrated with maps, 11 vols, 8vo, 
oalf, from the Library and each volume has 
the large and fine bookplate of Sir Richard 
Temple, the well-known authob and travel­
ler, 6.76, 1818.

264 Rollln’s (M.) Ancient History, portrait 
and folding maps, 8 vole, 8vo, boards, 1.00, 
1821.

266 Gibbon's (E.) Decline and Fall of the 
Roman Empire, with Life and Notes by M. 
Guizot, numerous steel engraving», illustra­
tive of Roman History, 2 vols, imp 8vo, cloth, j 
2.75, London, Virtue & Co.

256 Tytler (Alex. Fraser) Universal His 
pory from the Creation of the World down to 
the Eighteenth Century, 2 vole, doth, 1.00, 
Boston, 1854.

267 Allen’s (D. O.) D.D., India, Ancient and 
Modern, Geographical, Historical, Political, 
Social and Religious, stout 8vo, cloth, 60c, 
1856.

268 Robertson's (Dr. W.) Works, Com­
prising History of America, 4 vols ; History 
of Charles the Fifth, 4 vols ; History of Scoi- 
land, 3 vols, and Historical Disquisition Con­
cerning the Knowledge which the Ancients 
had of India, together 12 vols, caff, binding 
poor, is a good 8vo edition, with fine portrait 
by T. Holloway, after Sir Joshua Reynolds, 
1.60, 1802.

269 Knight’s (Charles) Popular History of 
England, or Society and Government from the 
Earliest Times, complete with Tables, 
Appendix and Index, in one stout 4to volume, 
half calf, is very fairly printed, and will be a 
bargain for 2.60, Funk Sr Wagnalls, 1880.
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260 History (The) of Spain an d Portugal, 
from B.C. 1000, to A.D, 1814, fjvo, half calf, 
75e, London, 1833.

261 Russell’s (W.) History of Modern 
Europe, with an Account of the Decline and 
Fall of the Roman Empire, The Progress of So­
ciety, down to 1763,6 vols, 8vo, calf, 1.00,1801.

262 Heeren’s(A. H.) Ancient History with 
Regard to the Constitutions, the Commerce 
and the Colonies of the States of Antiquity, 
8vo, half calf, 60c, Oxford, 1840.

263 Williams (Montague) Leaves of a Life, 
1890, vol 1, also Later Leaves, 1891, each 
volume has a portrait, also Round London, 
Down East and Up West, together 3 vols, 8vo, 
cloth, 2.25, London, 1890-92.
Most Interesting volumes by this tilTisomenin i.awvbr 

and will be appreciated again and again by lawyers and 
others who may know or who may desire to know 
anything ol either the Inside or outside life ol Old Lon­
don.
264 Memoirs of au Ex-Minister, an Auto­

biography, by the Right Hon. the Earl of 
Malmf.shury, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Long­
mans, 1884.

41 No more interesting compilation ol the kind has 
been published In illustration of the Hletory of the 
Present Reign."—Saturday Review.
265 Besaut , Walter) Life and Achievements 

of Edward Henry Palmer, the well-known 
Cambridge Professor of Arabic, crown 8vo, 
cloth, slightly used, 60c. London, 1883.

266 Smiles (Samuel) Character, also Life 
and Labour, or Characteristics of Men and 
Industry, Culture and Geniu«, also Indus­
trial Biography, Iron Workers and Tool 
Makers, post 8vo, cloth, all English editions, 
1.26 the lot, John Murray, 1883-87.

267 Smiles (3.) Life of a Scotch Natural­
ist, Thomas Edward, portrait, crown 8vo, 
cloth, 76c, John Murray, 1877.

268 Father Matthew, a Biography by 
John Francis Maguire, M.P., authorized edition, 
90 pp, 4to, siwn, 15c, Burns Sr* Cats, 1872. 
Katiikr Ths boldMattiisw was a native of Tipperary,

whose extraordinary devotion and success In the cause of 
Temperance and Morality will never be forgotten. It 
thould be mentioned Queen Victoria bestowed upon 
Father Matthew an annuity of five hundred pounds.

269 Thomason’s (Sir Edward) Memoirs dur­
ing half a century, several hundred facsimile 
autographs of eminent persons, portraits and 
numerous plates of medals, etc, 2 vole, 8vo, half 
calf, 1.00, Longmans, 1845.

270 Boss (Janet) Memoirs and Correspon­
dence of Mrs. John Taylor, Sarah Austin 
and Lady Duff Gordon, portraits, 2 vols, 
crow 1 8vo, cloth, loose in binding but is a good 
booh, 75c, London, 1888.

271 Memoirs of the Princess de Ligne, edi­
ted by Lucien Perry, and translated by Laura 
Evson, portrait, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
1.00, Bentley, 1887.

The daughter of the well-known Austrian General and 
author, whose generous and chivalrous character rendered 
him the Idol of his army.

272 Helps (Arthur) Life and Labors of Mr. 
Brassy, 1805-1870, second edition, with por­
trait, crown 8vo, cloth, 60c, 1872.

273 Hammond's (R. A.) Life and Writings 
of Charles Dickens, a Memorial Volume, 
with Introduction, by Elihu Burritt, portrait, 
post 8vo, cloth, 40c, 1871.

274 Adams (Davenport) Wrecked Lives, or 
Men who have failed, first series, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1860.

275 Memoirs of Sir Samuel Romilly, edited 
by his sons, portrait after Sir Thomas Laurence« 
and facsimile, 3 vols, 8vo, cloth boards, 1,00, 
London, 1840.

276 TeignillOUth (Lord) Memoirs of the 
Life, Writings and Correspondence of Sir 
Williah Jones, line portrait by Evans, 4to, 
calf, 75 , London, 1806.

277 Froude (J. A.) Thomas Carlyle, a 
History of his Life in London, 1834'1881, 
portrait, 2 vol», post 8vo, doth, 60c, 1885.

278 Carlyle’s (Thomas) Life ol Frederick 
Schiller, post 8vo, cloth, 60o, 1559.

279 Gui/Ot (M.) M. dr Baraktk, a Memoir, 
Biographical and Autobiographical, portrait, 
and is nicely printed, post 8vo, cloth, 60c, 
London, 1867.

280 Wolf (Lucien) Sir Moses Montefiorb, 
a Centennial Biography with selections from 
Letters and Journals, portrait, post 8vo, cloth, 
60c, 1886.

281 Ellgeworth (Maria) Memories of the 
Life of Richard Lovel Edoeworth, portraits 
and other illustrations ant is a most interesting 
work relating to an iniet-.,ting family, 2 vols, 
8vo, boards, 1.00, London, 1821.

282 Klooilllield (Geo-giana, Baroness), Re­
miniscences of Court and Diplomatic Life 
with 3 portraits and 6 other illustrations, bind­
ing poor, and will be very cheap for 60o, Lon­
don, 1883.

283 Grenville Murray (E. C.) Sidelights 
on English Society, Sketches from Life, 
social and satirical, illustrated with nearly goo 
engravings, stout 8vo, the doth binding a hide 
soiled, 1.26, Vizeteely, 1883.

284 Williams (Dr. G. B.) F.R.S., and Physi­
cian Extraordinary to the Queen, Memoirs of 
Life and Work, portrait, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1854.
Professor in University College, London, and one of the

moat eminent physicians and authors of his time.
285 Roberts (W.) Life and Correspondence 

of Hannah More, fine portrait, 2 vole, crown 
8vo, cloth, 60o, New York, 1836.

286 Hints Towards Forming the Character of a 
Young Princess, 2 vols, 12mo, calf, 60c, Lon­
don, 1805.

A capital work by Hannah Morb.
287 Hare (A. J. O.) Life and Letters of 

Francis Baroness Bunsen, 2 vols, orown 8vo, 
cloth, 76c, London, 1879.
Formerly Miss Widdisuto* and aftnrwards the wife of

the eminent German Philologist. The cloth binding is a
little soiled, and the work Is very cheap.
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288 Bloillfleld (Bishop) Memoir, with selec­
tions from his correspondence, edited by his 
son, portrait, 2 vols, crown 8vo, cloth, 75c, 
John Mnrrey, 1863.

How few of (he many thousands who have enjoyed the 
benefit of the scholarship of this great man, have taken 
the trouble to read his most interesting and instructive 
biography.
•tfkjlCTHRESQUE Palestine, Sinai and 
!jS! Egypt, edited by Colonel Wilson, R E., 
nTsXs C.B. and F.R.8., Engineer to the Pales­

tine Exploration Society, and assisted by the 
most eminent Palestine Explorers, with numer­
ous beautiful engravings on steel and wood, 
complete in the four divisions, imp 4to, cloth, 
gilt edges, 6.76, 1881. 289

290 Temple’s (Sir Richard) Palestine Il­
lustrated, a reproduction of 32 colored studies 
of important scenery in the Holy Land, and 
several maps with historical and geographical 
descriptions, large imp 8vo, cloth, 2.75, Lon­
don, 1888.

291 Osborne’s (H.) Palestine, Past and 
Present, with Biblical, Literary and 
Scientific Notices, 2 folding maps of Pales­
tine, chromographic and original illustrations, 
large 8vo, doth, 1.00, 1858.

292 Stanley’s (A. P.) Sinai and Palestine, 
in connection with their History, with maps 
and plans, 8vo, half calf, a little used, but is a 
good edition of a first-rate work, 1.00, London, 
1856.

293 Margollonth (Rev. Moses) A Pilgrim- 
aoe to the Land of My Fathers, 2 vols, 8vo, 
cloth, binding poor and cheap for 75c, I860.

294 Lindsey’s (Lord) Letters on Egypt, Edom, 
and the Holy Land, 2 inti renting volumes, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1838.

295 Sayce (A. H.) The Ancient Empires of 
the East, crown 8vo, cloth, London, 1884.

296 Matthews (Henry) Diary of an Invalid 
iu Portugal, Italy, Switzerland, and France, 
1817-18 and 19, 3rd edition, 2 vols, post 8vo, 
boards, 76o.

297 High Ways and Br Ways, or Tales ol 
the Roadside Picked up in the French Pro­
vinces by a Walking Gentlemin [Thomas 
Colley Grattan], third series, 3 vols, post 
8vo, half calf, 1.00, 1827.

298 Moore’s (Dr. John) View of Society and 
Manners in Italy, with Anecdotes ol some 
Eminent Characters, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 
1781.

'ntereetlmr volumes relating to the History and Society 
ol the period,
299 Williams (H. W.) Travels in Italy, 

Greece, and the Ionian Islands, with numetous 
engravings of Scenery, Antiquities, etc, 2 vols, 
8vo, half calf, 75c, Edinburgh, 1820.

300 Is Russia Wrong ? By a Russian Lady, 
with a Preface by J. A. Froude, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1878.

301 Barkley (H. C.) Between the Danube 
and the Black Sea, or Five Years in Bulgaria, 
with map», post 8vo, cloth, 60o, John Murray, 
1876.

302 «ranville’s (Dr. A. B.) F.R.S., Travels 
to and from St. Petersrurgh through Flan­
ders, the Rhenish Provinces, Prussia, Russia, 
Poland, Germany and France, illustrated by 
maps and numerous engravings of the scenery, 
buildings, etc, 2 vols, stout 8vo, cloth, 75c, 
London, 1828.

303 DeillldolT (M. Anatole de) Travel# in 
Southern Russia, and the Crimea, Through 
Hungary, Wallachia and Moldavia in the year 
1837, fine portrait of Nicholas the First, large 
folding maps and numerous illustrations in the 
text, 2 vols, imp 8vo, 1.26, London, 1853.

304 Rlesbeek (Baron) Travels Through 
Germany, 3 vols, 8vo, half calf, 75o, 1787.

305 Slinond (L.) Journal of a Tour and Re­
sidence in Switzerland, 1817-1819, with an 
Historical Sketch on the manners and customs 
of ancient and modern Helvetia, 2 vols, 8vo, 
half calf, 75o, 1823.

306 Ruggles (Henry) United States Consul, 
Malta, Germany Seen Without Spectacles, 8vu, 
cloth, 60c, Boston, 1883.

307 Meil/.lcs (Sutherland) Turkey, Old and 
New, Historical, Geographical and Statistical, 
3rd edition, with illustrations, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1882.

308 Marvin (0.) Merv, the Queen of the 
World, and the Scourge of the Man-Stealing 
Turcomans, with an Exposition of the Khor- 
assan Question, portrait and maps, 8vo, cloth, 
75c, London, 1381.

309 London Quarterly Review, from 
April, 1861, down to January, 1868,less Octo­
ber and January, 1862, and April and July, 
1867, 12 volumes of History, Biography, 
Divinity, Philosophy and Politics, half 
calf, 2.60, London, 1861-68.

310 Atlantic Monthly from January, 1882, 
down to November, 1883, 24 consecutive parts, 
large 8vo, 1.25.
And a valuable lot of Historical. Biographical,

Political, Philosophical and Literary Criticism it is.
Will give the greatest pleasure and satisfaction to
those who know and aopreciato good literature.
311 Tclfer (Commander J. B.) F.R.G.S., The

» Crimea and Transcaucasia, being the Nar­
rative of a Journey in the Kouhan, iu Gouria, 
Georgia, Armenia, Ossety, Imcritia, Swannety 
and in the Taurie Range, etc, 2 maps and 
numerous illustrations, 2 vols, royal 8vo, cloth, 
1.50, H. S. King & Co., 1816.

312 Spencer (Gap.) Germany from the Baltic 
to the Adriatic, etc, with reference to the late 
war, with illustrations, ctown 8vo, cloth, gilt 
edges, 75c, Loudon, 1867.

313 Capper's (I.) The Three Presidencies 
of India. A history of the rise and progress 
of the British Indian Possessions, from the ear­
liest records, folding maps, a portrait ot Earl 
Dalhousie and other illustrations, 8vo, halt 
calf, 1.00, London, 1853.
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314 Lloyd (H. E.) Gkorgk IV., Memoirs of 
His Life and Reign, interspersed with numerous 
personal anecdotes, with an historical account 
of the House of Brunswick from the earliest 
period, portrait, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1830.

315 Abbott (J. 8. C.) The Empire of Austria, 
Its Rise and Present Power, with an appendix 
containing the history to date, stout 8vo, cloth, 
1,00, New York, Dodd Mend.

316 Lalng'S (Samuel) Tour and Journal in 
Sweden and Norway, Descriptive of the 
Moral, Political and Economical State of the 
Swedish Nation, 2 vols, 8vo, limp binding, 
76c, 1836-39.

317 Lanzi’S (E.) History and Political 
State of the Ionian Islands, with an elabor­
ate introduction, the entire work '-eing in 
Modern Greek, 8vo, half calf, 1.00, trt Athnaie 
et Philadelpos, 1866.

319 Neill s (Cap.) Recollections ' Four 
Year’s Service in the East with H. M. Fortieth 
Regiment, portrait, 8vo, cloth, 1.00, 1846.

319 Burnett (Frances’ Hodgson) Louisiana, 
post 8vo, cloth, 40o, 1880.

320 stables (Gordon) The Practical Kennel 
Guide, with Plan and Instruction how to Rear 
and Breed Dogs for pleasure, show, and profit, 
post 8vo, cloth, 40c, London, n.d.

321 Case (L.) and D. W. Cross, Fifty Years 
with the Gun and Rod, including Tables show­
ing the Velocity, Distance, Penetration or 
Effect of Shot, stout post 8vo, cloth, 60c, 
1888.

322 Emiuerson (R. W.) Letters and Social 
Aims, 12mo, cloth, 50o, Boston, 1876.

323 Cobb (Francis Power) Darwinism and 
other Essays, crown 8vo, cloth, 76c, 1883.

324 Alison’s Essays on the Nature and Princi­
ples of Taste, 2 vols, 8vo, oalf, 40c, 1811.

326 Price’s (U.) Essays on the Picturesque 
as compared with the sublime and beautiful, 
and on the use of studying pictures for the pur­
pose of improving landscape, 2 vols, 8vo, calf, 
binding err hed, 60c, London, 1797.

326 Kno\ ( /icesimus) Liberal Education, a 
Practical Treatise on the Methods of acquiring 
Useful and Polite Learning, 8vo, calf gilt, 
1782.

327 Mlisliet (W. B.) Practical Treatise on 
Apoplexy, with an essay on Congestion of the 
Brain and Serous Effusion, 8vo, cloth, 60o, 
London, 1866.

328 Smith’s (Dr. South wood) The Philosophy 
ol Health, or an Exposition of the Physical 
and Men'-al Constitution of Man and the Pro­
motion r I Human Longevity and Happiness, 2 
vols, I2mo, cloth, and is a good little wort, 75c, 
London, 1861.

329 Herschell (Dr. Geo.) Indigestion, a 
Manual ot the Diagnosis and Modern Treat­
ment of the Diffoient Varieties of Dyspepsia, 
crown 8vo, doth, 60c, London, 1892.

380 Sampson (M. B.) Homeopathy, Its 
Principles Theory, and Practice, 8vo, cloth, 
60o, London, 1848.

331 Davis (Dr. J. B.) Popular Manual of the 
Art of Preserving Health, Embracing Diet, 
Air, Exercise, Gymnastics, Physical Education, 
Occupations, Bathing, Clothing, etc, crown 
8vo, cloth, 60c, London, 1860.

332 Bird (F. H.) F.R.C.S., Medical Officer of 
Health, Blackpool, Hints on Drains, Traps, 
Closets, Sewer Gas and Sewage Disposal, 92 
pages, 8vo, sewn, it is an important work, 26o,
1877.

333 Turnbull (W. P.) Introduction to Analy­
tics! Plane Geometry, with amwert to the ex­
ample!, 8vo, doth, 75c, (pub. 12s.), Cambridge, 
1867.

?34 Smith’s (Bernard) Arithmetic for 
Schools, English edition, also the Key, 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 76c,

336 Parkinson’s (S.) Treatise on Optics, 
crown 8vo, doth, 60c, (pub. 10s. 6d. ), London, 
1869.

336 Chapters in Logic, Containing Sir 
William Hamilton’s Lectures on Modified 
Logic and Selections from the Poet's Royal 
Logic, by Rev. S. S. Nelles, D.D., post 8vo, 
cloth, EOo, 1870.

337 The Class-Room Taine, History of 
English Literature, by H. A. Taine, abridged 
from the translation of H. Van Laun, and 
edited with Chronological Table, Notes and 
Index, by John Fisks, Lecturer and Assistant 
Librarian in Harvard University, crown 8vo, 
doth, 76c, pub. z.jo, 1877.

338 Ramey (W. S.) Kings of the Battle­
field, comprising Sketches of Military Lead­
ers of Europe and America, etc, illustrated, 
post 8vo, morocco, gilt edge, 75c, 1885.

339 Addison (Joseph) The Tatlkr and 
Guardian, with Critical and Explanatory 
Notes, by Geo. W. Greene, portrait, post 8vo, 
cloth, 50c, 1878.

340 Smith (Rev. Sydney) Works, new edition, 
in one stout crown 8vo vol, cloth, 76c, Long­
mans, Green & Co.

341 Smith’s (Sydney) Essays, Social and 
Political, 1802-1826, crown 8vo, doth, 80c.

On the Suppression ot Vice, Jeremy Bentham. Mrs.
Trimmer, English Public Schools, A Persecuting Bishop,
Indian Missions, Charles James Fox, and other uood
sssavs,
842 Chambers (Robert) Cyclopedia of 

English Literature, 2 vols, imp 8vo, half 
calf, and is a capital work, 1.00, Edinburgh, 
1843.

343 Beeton’s Dictionary of Universal Infor­
mation, numerous maps and illustrations, 4 
vols, 8vo, half calf, a useful work in a family, 
1.00, London, S, O. Beeton.

344 Herbert (Ohas.) Italy and Italian Litera­
ture, crown 8vo, cloth, 60o, London, 1835.

346 Jessopp (Aug.) D.D., The Trials of a 
Country Parson, crown gvo, cloth, 60o, Lop- 
don, 1890.
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346 Baring Gould (S.) Strange Survivals, 
some Chapters in the History of Man, crown 
8vo, doth, binding a little worn, 1.00, London, 
1892.

347 Wilson’s The Recreations of Christo­
pher North, large 8vo, cloth, 50c.

348 Talfonrd (T. Noon) Critical and mis­
cellaneous Writings, with Additional Arti­
cles ; Stephen (James) Miscellaneous Essays, 
in 1 8vo vol, 75o, 1848.
British Novels and Romances, Tragedy, The Queen v. 

Moxon, (or the publication of Bublliy's Works, The 
Law of Copyright The Character of Hazlitt, First Ap­
pearance of Miss Fanny Kemble, etc.
349 Hunt (VeredeVere) Author ol the Horse 

and his Master, England’s Horses for 
Peace and War, their Origin, Improvements, 
and Scarcity.

350 Cooper 8 (Thompson) Editor of Men of 
the Time, Load Lytton, a Biography, 168 pp, 
post 8vo, sewn, 20c, 1873.

851 Letters from the North of Italy, Ad­
dressed to Henry Hai.lam, [by Wm. Stewart 
Rose], 2 vols, 8vo, calf, binding poor but has 
a bookplate in each volume, 60c, London, 
1819.

352 Stutfield (H. E.) El Maghreb, 1,200 
Miles Ride Through Morocco, map, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1886.

363 HaitOU (Joe.) Old Lamps and New, an 
After Dinner Chat, portrait, post 8vo, doth, 
60o, London, n.d.

Henry Irving, Victor Hugo, Tennyson and Longfellow, 
Mrs. Braddon at Home, English and American ltaoe- 
Courses, etc.
354 Trevor (Rev. Canon) Rome from the Fall 

of the Western Empire, 8vo, cloth, 76c, Lon­
don, 1868.

The Christian Empire, the Fall of the West, the 
Apostolic See, the Carlovingian Empire, Hildebrand, the 
Monks and the Crusades, the Medhuval.
355 Burdett (H. 0.) Pay Hospitals and Pay­

ing Wards Throughout the World, 8vo, cloth, 
36c, London, 1879.

366 Bryne(Jas.) General Principles of the 
Structure of Language, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.60, London, 1885.

357 Reports on Diseases of the Chest under 
the direction of Dr. Horace Doben, assisted by 
Eminent Coadjutors in different parts of the 
world, 2 vols, 8vo, doth, 1.00, London, 1875- 
76.

358 Flint (Austin) M.D., The Physiology of 
Man, designed to represent the Existing State 
of Physiological Science as applied to the 
functions of the Human Body, 8vo, doth, 1.00, 
1870.

359 Teft (Dr. B. F.) Hungary and Kossuth, 
or an American Exposition of the late Hun­
garian Revolution, portrait, post 8vo, doth, 
60c, 1852.

360 Kossuth’s (Louis) Hungary ami its Re­
volutions, from the earliest period to the 
nineteenth century, portrait, post 8vo, doth. 
60o, H. G. Bohn,

v60J Faber (G. L.) The Fisheries of the 
Adriatic and the Fish Thereof, a Report of 
the Austro-Hungarian Sea-Fisheries, with a 
detailed description of the Marine Fauna of the 
Adriatic Gulf, numerous woodcuts and other 
engraving!, 4to, cloth gilt, 1.60, London,

361 The Millenium of Hungary and its 
People, edited by Dk. Joseph de Jekelpal- 
ussy, 672 pages, 8vo, sewn, 50c, Budapest, 
1817.

362 Mudd'ick (J. E.) F.R.G.S., Stormlioht, 
or the Nihlibt’s Doom, a Story of Switzerland 
and Russia, 8vo, cloth, 60o, Loudon, 1892.

363 Krasinskl (Count H.) The Poles in the 
Seventeenth Century, an Historical Novel, 
W’th a Sketch of the Polish Cossacks, 3 vols, 
post 8vo, doth boards, 1.00, London, 1843.

361 Denmark, Its Medical Organization, 
Hygiene and Demography, by Eminent Dan- 
ieh men of Science, presented to the Seventh 
International Congress of Hygiene and Demo­
graphy, maps and diagramt, London, 1891, 
imp 8vo, sewn, 1.00, Copenhagen, 1891.
Medical Organization, Hygiene, including di,notai of

the Dead, Poor Laws, Vital Statistics, etc, and it a
valuable volume.
365 Wright (G. N. ) Life and Times of Louis 

Philippe, ex-King of the French, port, stout 
8vo, doth, a little loose in binding, 75c, Lon­
don, circa 1850.

366 Alison (Archibald) History of the French 
Revolution, from 1789-1796, 2 vols, 8vo, sown. 
60c, 1852.

367 Bourlenne ( M. de) Memoirs of Napol­
eon Bonparte, front and engraved title, 688 
pp, stout 12mo, morocco, 76c, London, 1840.

368 Bourbon (Aug. de) Son of Louis XVIII., 
The Dauphin-Louis XVII., King of France, 
His deliverance from the Tower ol the Temple 
at Paris, Adoption and subsequent career in 
Europe, Dedicated to the French Nation and 
European Powers, portrait, 8W* cloth*» 75c 
London, 1876.

369 Gentz (F.) State of Europe Before and 
After the French Revolution, etc, translated 
by J. 0. Retries, 8vo, calf, 75c, 1803.

370 Carette (Madame) Private Header to the 
Empress, My Mistress The Empress Eugene, 
our Court Life at the Tuileries, post 8vo, 
doth,alittie loose in binding, 50c, London, n.d.

371 History of the Mutiny at Spithead and 
the Nore, 12mo, cloth, 35o.

372 L’Estrange (Cap.) Under Fourteen 
Flags, being the Life and Adventures of 
Brigadier-General Macivkr, a Soldier ol 
Fortune, with portrait, 2 vols, post 8vo, doth, 
1.00, London, 1884.

373 Samboiirne (E. L.) Military Mrn I 
Have Met, 8vo, doth, 60c, 1872.

374 Miles (Lieut.) Historical and Descriptive 
Account of the Royal Naval Service of Eog- 
laud, etc, from the earliest times, no plates but 
is an interesting work, 8vo, doth, 60c, Lon­
don, 1841,
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376 McKinnon (Ool.) Origin and Servces 
of the Coldstream Gcards, numerous illus­
trations of Meda i, 2 vols, 8vo, doth, scarce, 
3.75, London, 1833.

378 «encrai Cordon’s Letters from the 
Crimea, the Danube and Armenia, August, 
1854, to November 17th, 1858, edited by D. 
C. Boulger, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1884.

377 Bich (Elihu) Germany and France, a 
Popular History of the Franco-German War, 
illustrated with numerous sleet and wood en­
gravings, representing Bailie Scenes from the 
pencils of artists accompanying the armies, 
maps and plans of battles, remarkable build­
ings, portraits, etc, etc, 2 vols, 4 to, half 
morocco, 2.50, London, n.d.

378 War Correspondence of the Daily 
News, 1870, edited, with Notes and Com­
ments, forming a continuous History of the 
War between France and Germany, with maps, 
post 8vo, cloth, 75c, 1871.

379 Buscll) (Dr. Moritz) Bismarck in the 
Franco-German War, 1870-71, third edition, 
2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1879.

3791 Low (O.), M.A., Bismarck, portrait. 
Statesman Series, 35c.

380 Wyatt (Cap. W. T.) Political and Mili­
tary Review of the Austro-Italiau War of 
1866, with an Account of the Garibaldien Ex­
pedition to the Tyrol, etc, 8vo, cloth, 50c, 
London,1867.

381 Military Journal of the United Ser­
vice Institution, 22 stout 8vo part», between 
January, 1858, and April, 1867, 1.00 the lot.

lias a lecture by the Duke of Cambridge, on Subeman’s
GaupA'ON in OsorulA, Military Roads of the Romans
compared with British llailwns, Petroleum as Steam
Fuel, The Causes of War, The Lakes and Canals of
Canada, etc., etc.
382 Greener (W. W.) Modern Shot Guns, 

with illustrations, 8vo, cloth, 60c, Cassell de 
Company.

383 Gurwood’S (Lieut.-Col.) Selections 
from the Dispatches and General Orders of 
Field Marshal the Duke ol Wellington, new 
edition, stout 8vo, cloth, 1.00, London, 1851.

884 Tucker (Ool. J. Montgomery) Life of 
The Duke of Wellington, compiled from the 
Despatches and other authentic sources and 
Original Documents, with plans of the Battle of 
Waterloo, and other illustrations, 8vo, cloth, 
60o [1846].

385 Henry (Philip) Earl Stanhope, Notes of 
Conversations with the Duke of Wellington, 
1831-51, crown 8vo, cloth, 50o, 1888.

386 Yonge's (C. Duke) Life of the Duke of 
Wellington, with portrait and plans of alt 
his prin.ipal battles, 529 pager, crown 8vo, 
cloth, 60c, London, 1891.

387 Malleson’s (Col. G. B.) Life of the 
Marquis Wellesley, portrait, crown 8?o, 
cloth, 36o, Statesmen Series, 1895.

888 Griffiths (Major A.) The English Army, 
its Past History, Present Condition and Future 
Prospects, 8vo, cloth, 1.00, pub. at twenty-one 
shillings by Cassells.

389 Retrospect of the Autumn Manoeuvres 
folding plans of battles at Aldershot, etc, 8vo, 
cloth, 75c, Trubner’s, 1872.

390 Rifle Brigade Chronicle for 1897, 
with portraits and other illustrations, 360 
pages, 8vo, cloth, 60o, London, 1898.

391 Military Essays written for the Welling­
ton Prize, 8vo, cloth, 75o, London, 1812.

392 Karchcr (Théo.) Les Ecrivains Militaires 
de la France, with illustrations, 348 pages, has 
very many references to Napoleon Bonaparte, 
8vo, cloth, 75c, 1866.

893 Notes on Cavalry Tactics, Organiza­
tion, etc, by a Cavalry Officer, 282 pages, 8vo, 
calf, 76c, London, 1878.

394 Home’s (Major) Modern Tactics, etc, 
frontispiece of the Battle of Marengo, a map of 
the Environs of Metz, etc, large 8vo, cloth, 60c, 
London, 1878.

395 Maurice (Lieut. F.) The System of Field 
Manœuvres best adapted for enabling our 
troops to meet a Continental Army, 3rd edi­
tion, crown 8vo, cloth, 60o, 1862.

396 Elcho (Lord) Letters on Military Organiza­
tion, crown 8vo, cloth, 50c, 1871.

397 Halstead (Murat) Full Official His- 
tory ol the War with Spain, with numerous 
lull-page and other illustrations, 794 pages, 4to, 
cloth, 1.00, Chicago, 1899.

398 American (The) Conference on Inter­
national Arditration, held at Washington, 
D O., April 22nd and 23rd, 1896, 247 pages, 
la-ge 8vo, boards, 1.00, New York, n.d,

399 Southey's (Robert) History of the Pen­
insular War, the first 2 vols of the first and 
fine large type edition, 4to, hall calf, will be 
a bargain for 75c, London, 1823.

400 Slade (Adolphus) R. N., Travels in Ger­
many and Russia, the Danube and the Euxine, 
from Vienna to Constantinople, etc, in 1838-39, 
8vo, half bound, 60c, 1840.

401 Richardson (Dr. B. W.) Journal ol 
Public Health and Sanitary Review, vols 
’ .<> 3, 1855 57 ; also Transactions of the 
Epidemiological Society of London, in 
each volume for same years, 3 scarce vols, half 
calf, containing much valuable information on 
cholera and kindred subjects, 1.00.
Contains contributions on the Drainage of Lon­

don, Diseases of Colliery, Operatives, The Sweat ing 
Sickness, The British Juggornault in India, Vac­
cination, Tho Progress of Epidemics. Nursery Gov­
ernment in its Sanitary Aspects, Vegetable Poisons, 
Cholera, and Water Supply, etc.
402 Gurney (J. H.) Historical Sketches,

illustrating some important events and epochs 
from A.D. 1400 to A.D. 1546, post 8vo, half 
calf, 60c, an interesting work, London, 1852.
Charles VI, and Joan of Arc, Caxton, Columbtu 

and other good essays.
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403 Lotos Leaves, Stories, Essays, end 
Poems by members ol the Loros Club, with 
numerous illustrations, large square 8vo, cloth 
gilt, 76c, Chatto & Windus, 1876,

404 Eustace (J. C.) A Classical Tour 
Through Italy, with large folding map, Plans 
ol Churches, etc, 4 vols 8vo, calf gilt, has a 
bookplate in each volume, 1.50, 1817.

405 Josephus (Flavius) History of the Dis- 
truotion of Jerusalem, 2 vols, post 8vo, calf, 
each volume has a bookplate, 60c, London, 
1825.

406 History of the Military Transactions of 
the British Nation in Hindustan, to which 
is profiled a Dissertation on the Establishments 
made by Mohammedan Conquerors from the 
year 1745 to 1761, by Robert Orme, illus­
trated by numerous folding-maps and plans 1

407 Trelawney (E. J.) An ventures of a 
Younger Son, portrait and facsimile Utter, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1890.
An Interesting Work to Shelley. Byron and

V.'ol lbtoncraft Co!‘cetera.
408 Gambler (Admiral, Lord) Memorials, 

Personal and Historical, with Original 
Letters from William Pitt, First Lord Chat­
ham, Lord Nelson, Lord Oasilereah, Lord Mel­
bourne, Henry Fox, First Lord Holland, 
George Canning, etc, edited from family papers 
by Groroiana, Lady Chatterton, 2 vols, 
8vo, half calf, 1.00, 1861.

409 Tooke (John Horne) Diversions of Pur- 
ley, with numerous additions, including his 
Letters to John Dunning, and additional notes 
by Richard Taylor, F.S.A., has fine frontis­
piece by fV. Sharp, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1840.

410 Clocks and Watches, with a full account 
of the Great Clock at Westminster, by G. 
B. Dennison, post 8vo, half calf, 50o, 1876.

411 Green (T. B.) Fragments of Thought, 
being many side notes and fireside scraps, crown 
8vo, cloth, 65c, H. S. King, 1876.

412 Southgate’s (Henry) Musings about 
Men, compiled aod analytically arranged from 
the writings of the good and great, with illus­
trations by Birket Foster, a nice post 8vo vol, 
cloth, gilt extra, 75c, London, n.d.

413 Hanford (A. J.) Turbans and Tails, or 
Sketches in the Unromantio East, post 8vo, 
oloth, 60c, Sampson Low, 1888.

414 l,ambert’s(Mrs.) Hand-Book of Needle­
work, including the Supplement, by Mrs. 
Gore, numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 
60c, 1854.

416 Treasury of Literature and Art, a 
election from the best writers, with numer­
ous illustrations by eminent artists, small 4to, 
cloth, gilt extra, 76o, London, 1874.

416 Gleig’s (Geo.) LL.D., Supplement to the 
third edition of the Encyclopædia Britannica, 
2 stout vols, 4to, binding poor, 76c, Edinburgh, 
1803.
Has Interesting articles relating to Eleotriclty, Chemis­

try, Galvaniem, and Magnetism, etc., etc.

417 Hoder’s (E.) Sir George Burns, His 
Life and Times, with a fine etched portrait, 
8vo, cloth, 60o, London, 1890.

418 Foundations of Success and Laws of 
Trade, by a Barrister-at-Law, 621 pages, 8vo, 
cloth, 75c, 1882.
"Devoted to Business and ita Successful Prosecution, 

embracing every detail irotu the emalleat to the great-ivi, 
forming a Progressive Business Guide and Iland-ltook of 
Reference for Clerks. Merchants, Mechanics, Farmers, 
and for the Household."
419 Graven (The Right Hon. Elizabeth Lady) 

A Journey Through the Crimea to Constan­
tinople, with maps and folding plates, 4to, 
mottled calf gilt, 1.00, 1789.

420 llaldcman (S. S.) Analytic Ortho­
graphy, An investigation of the sounds of the 
voice and their alphabetic notion, including 
the mechanism of speech and its bearing upon 
Etymology, The Trevelyan Prize Essay, 
4to, cloth, 75c, 1860.

421 Gochrane (Alex. Baillie) Florence the 
Beautiful, 2 vols, crown 8vo, doth, 76o, 
London, 1854.

422 Hunt (Robert) The Poetry of Science* 
or Studies of the Physical Phenomena of Na­
ture, 8vo, cloth, 75c, 1849.

On the general condition of Matter, Motion, Gravita­
tion, Molecular Forces, Chrjstallogsnlo Forces, Heat and 
Light, Magnetism and Electricity, Vegetable ami Animal 
Life, etc.
423 Everest (R.) Journey through Norway, 

Lapland, etc, frontispiece and folding mapa, 
8vo, half bound, 75c, London, 1829.

424 Kailie’s (Lord) Elements of Criticism, 
second edition, 3 vols, 8vo, calf, each has the 
old bookplate of N. IVebb, Esq., of Portland 
Place, 1.00, Edinburgh, 1763.

425 Nieineyer (Dr. Felix Von) A Text- 
Book of Practical Medicine, with particular 
reference to Physiology and Pathological Anato­
my, from the eighth German edition by Drs. 
Humphrey and Hackley, 2 vols, stout 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1873.

426 King (Lord) Life and Letters of John 
Locke, with Extracts from His Journals and 
Common Place Books, post 8vo, cloth, 60c, 
H. G. Bohn.

427 Taylor (W. Cooke) LL.D., History of 
Ancient and Modern India, stout crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1851.

428 Lapwortll (0.) On the Moffat Series, 
Lower Silurian Rocks of the South of Scotland, 
maps and other illwtratione, 100 pages, 8vo, 
sewn, from the Journal of the Geological Soc., 
1878.

429 Wright (G. N.) and Sir G. Temple, The 
Shores and Islands of the Mediterranean, 
with map and numerous fine steel engravings, 
some a little foxed, 4to, half calf, will be a cheap 
volume for 1.60, 1839.

430 Pllkington (M.) and H. Fuseli,R. A., 
Dictionary of Painters, from the Revival to 
the present period, 4to, self, 1.00, London, 
1805.
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18 standard and miscellaneous literature.

481 Piedmont and Italy, from the Alps to 
the Tiber, illustrated by upwards of 120 tin* 
steel engravings of views of scenery, (including 
some portraits), from draftings taken on the 
spot, with descriptive letterpress by Dudley 
Costello, 2 vols, 4to, half calf, marbled edges,
THE ENGHAVINOS ALL BEINO UNSPOTTED and in
fine clean condition, 2.60, London, 1861.

432 Hickman'S (Thos.)The Styles of Archi­
tecture in England from the Conquest to the 
Reformation, with notices of above 3,000 British 
Edifices preceded by a Sketched the Grecian 
and Roman Orders, 3rd edition, with engrav­
ings, 8vo, cloth boards, 1.00, London, 1826.

433 Hoare (Prince) The Abtist, a Collection 
of Essays relating to Painting, Poe*ry, Sculp­
ture, Architecture, the Drama, < 'isooveries, 
Science edited by Prince Hoab. , i »u's, 4to, 
board , uncut and scarce, 1.26, London, 
1810.

434 Archltectnra Domestica, Von A De
Chateauneul, with 18/ne plates of interior and 
exterior ornament, etc, imp 4to, cloth, 1.00, 
Ackerman, 1839.

434 J Morris (Thos.) A House for the Sub­
urbs, Socially and Architecturally Sketched, 
with a prefactory glance at the great city, with 
illustrations, 8vo, cloth, 76c, London, 1870.

435 Wilson ( W. Cams) Helps to the Building 
of Churches and Parsonage Houses, containing 
plans, elevations, etc, 4to, London, 26c, 1835.

436 Cower (R. H.) Original Observations re­
garding the inability of ships to perform their 
duty with promptitude and safety, etc, with a 
description of a propel lor or floating anchor, 
with folding plates, 4to, cloth boards, 76c, 
Ipswich, about 1835.

Should be an bxtsrkmly Istissktino work to ship­
builders and these occupied in Marine Architecture and
Engineering.
487 Scoresby-Jackson (R. E.) M.D., The 

Influence of Weather upon Disease and 
Mortality, frontispiece and folding plates, 4to, 
cloth, 50c, Edinburgh, 1863.

438 Owen (Robert Dale) Hints on Public 
Architecture, with engravings and illustra­
tions in the text, including views and plans of 
the Smithsonian Institution, imp 4to, cloth, 
1.26, New York, 1849.

439 Atlas of fifteen engravings to illustrate and
^radically explain the construction of Roofs of 
ron, intended to further elucidate this par­

ticular mode of building with iron for edifices, 
4to, cloth, 50c, John Weale, 1859.

440 Bourne (J.) C. E., Treatise on the 
Screw Propeller, with various suggestions 
of improvement, large folding plates, 4 to, cloth, 
should he in a good mechanical Library, (Histori­
cal Department), 76c, Longmans, 1852.

441 Osborn (H. 8.) LL.D., The Metallurgy 
of Ibon and Steel, theoretical and practical, in 
all its branches, with special reference to 
American materials and processes, illustrated by 
250 engravings on wood and 6 folding plates, 
940 pages, stout 8vo, cloth, 1.50, 1869.

442 Truran (W.) C. E., The Iron Manufacture 
of Great Britain, Theoretically and Practically 
Considered, with 33 plates, 4to, cloth, 60c, 
Spon, 1865.

443 Clipper (R.A.)Univebsal StairBuildlr. 
being a new treatise on the construction of 
stair cases and hand-rails, etc, illustrated by 29 
plates, folio, 1.75, Phiiadelphia, n.d.

444 Willech (C. M.) Popular Tables for 
giving Information at Sight for ascertaining, 
according to the Carlisle Table of Mortality, 
the value of Lifehold, Leasehold, Church 
Property, Renewal Fines, Interest on Consuls 
from 1731 to 1881, adapted for the Office or the 
Library Table, 8vo, cloth, gilt edges, 1.00, 
london, 1881.

446 Buchanan (R.) Practical Essays on 
Mill Work and other Machinery, with Notes 
and Articles, by Thomas Tredoold, and re­
vised by Geo. Rennie, O.E., F.R.8., illustra­
ted by upwards of seventy plates. Text, royal 
8vo, and thep lates royal folio, together 2 vols, 
half morocco, 1.76, London, 1841.

446 Rankine (W. J. Macquorm)C.E., LL.D., 
Oyclopædia of Machine and Hand Tools, a 
series of plans, sections and elevations of the 
most approved tools for working in iron, wood 
and other materials, from working drawings 
by the makers, and including the strength 
and qualities of wood and metals, the manu­
facture of iron and steel, the puddling of iron, 
etc, stout imp 4to, half morocco, 1.75, London, 
1869.

447 Astronomy, Raptarchus (Joannos M.) 
To Sumpau e Ta Thaumabsa ton Astrrosn- 
TOS, fine engravings of the stars, 676 pages, 
royal 8vo, calf, 1.20, a very fine work on 
Astronomy in Modern Greek, Konstantino- 
ple, 1866.

448 Proctor (R. A.) The Universe and the 
Coming Transits, with folding Astronomical 
plates, 8vo, cloth, 76c, Longmans, 1874.

449 Giberne (Agnes) Sun, Moon and Stars, 
a Book for P ginners, with a preface by the 
Rev. Professor Pritchard, F.R.S., seventeenth 
thousand, with illustrations, crown 8vo, cloth, 
76o, London, 1890.

450 Giberne (Agnes) The Ocean of Air, 
Meteorology for Beginners, with a preface by 
Professor Pritchard, crown 8vo, cloth, 76o, 
London, 1890.

STRONOMICAL Observations made at the Observa­
tory of Cambridge, by George Riddell Airy, complete, from the commence­
ment in 1828 down to 1864, 20 vols, royal 4to, clotb, boards, Sir J. F. W. 

Hrrscukl's set, in good state, 15.00, Cambs, 1829-1864. 451
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S. Japan Expedition, Vol III.,
^ Observations on the Zodiacal 

Light, from April 2, 1853, to April, 
1856, with corrections from the dits thus 

obtained, by Rev. G. Jones, A.M., illustrated 
by several hundred star maps, eto, stont 4to, 
cloth, 1.26, 1866. 462

453 Observations made at the Magneticr.l 
Meteorological Observatory, at Trinity Collr ,e, 
Dublin, 1840-1850, 2 vols, imp 4to, "loth, 
Presentation volumes to Sir John . . IV. 
Herschel, 1.60, Dublin, 1866-69.

454 Sabine’s (Lt.-Col.) Observations made at 
the Maguetioal and Meteorological Observatory 
at Hobarton, in Van Diemen Island, and by 
the Antarctic Naval Expedition, Vol. I., 
commencing with 1841, with abstracts of the 
observations from 1811 to 1848, inclusive, 
stout 4to, cloth, 1.60, London, 1850.

455 Reports on the Total Solar Eclipses of
July 28th, 1878, with 30 engravings of
Astronomical Subjects, eto, stout 4to, cloth, 
1.00, Washington, 1880.

456 Zones of Stabs Observed at the United 
States Naval Observatory with the Mural Oirole 
in tie years 1846-47-48 and 1849, royal 4to, 
doth, 1.00, 1872.

467 Langley (S. P.) Researches on Solar 
Heat and its Absorption by the Earth's 
Atmosphere, a Report of the Merut Whitney 
Expedition, plates, 212 pages, 4to, cloth,11.00, 
1884.

458 Cramptoil (Rev. J.) The Three 
HEAVSNS-The World of Air, The World of 
Stars, and the Heaven of Heavens, with illus­
trations, crown 8vo, cloth, 75o, London, 1876.

459 Marlon (F.) Wonderful Balloon As­
cents, or the Conquest of the Skies, with 
numerous illustrations and has some interesting 
tuwspaper cuttings on this subject inserted, post 
8vo, cloth, 50o, London, 1870.

460 The Magic Lantern, Its Construction 
and Management, by “ A Practical Hand " ; an 
illustrated manual showing how to make a 
magic lantern and how to produce many beauti­
ful and striking elfeots, with upwards of 80 
explanatory engravings, 160 pages, crown 8vo, 
sewn, 20o, London, 1888.

461 Gordon (J. E.) Practical Treatise on 
Electric Lighting, numerous illustrations, 
8vo, cloth, 60c, London, 1884.

462 Weale'8 Dictionary of Terms used in 
Architecture, Art, Engineering, Mining, 
Surveying, eto, 600 pages, post 8vo, sewn, 
50c.

463 Whealley’s (Henry B.) Art Work in 
Gold and Silver, numerous illustrations, 122 
pages, 8vo, cloth, 25c. London, 1882.

464 Great Exhibition, 1851, Reports of the 
Juries on the Subjects in Thirty Classes into 
which the Exhibition was divided, including 
Supplementary Report on Design by Richard 
Redgrave, very stout imp 8vo, cloth, London, 
1862. r

4644 Phillips (Thos.) R. A., Lectures on the 
History and Principles of Painting, 8vo, cloth, 
76o, London, 1833.

465 Robinson (J. 0.) F.S.A., Italian Sculp­
ture of the Middle Ages and period of the 
revival of art, a descriptive catalogue of the 
works forming the above section of the mu­
seum. with additional illustrative notices, with 
engravings and numerous initial letters, imp 
8vo. vellum, 1.00, London, 1862.

466 Reck (Baroness Von) Personal Adventures 
during the late War of Independence in Hun­
gary, post 8vo, cloth, 60c, London, 1851.

467 Remuent (Alfred Von) Lorenzo De 
Medioi the Magnificent, translated from the 
German by Robert Harrison, 2 stout 8vo vols, 
cloth, LIBRARY edition, 1.25, Smith <fc Elder, 
1876.

468 Reminescences and Opinions of Sib 
Francis Hastings Doyle, 1813 1886, 8vo, 
cloth, 75o, London, 1886.

469 Woodward (Emma H.) Men, Won in, 
and Progress, 400 pages, crown 8vo, cloth, 
75o, London, 1885.
Woman's Rights and Wom.n's Wrongs, A Strong-

minded Woman, The Education and Employment of
Women, The Equality of the Sexes, Woman's Suffrage,
Legal Disabilities, Women and Evolution, etc.
470 Ross (Geo. W.), LL.D., The Schools of 

England and Germany, post 8vo, cloth, 60c, 
Toronto, 1894.

471 Robinson’s (E. G.) Principles and 
Practice of Morality or Ethical Principles Dis­
cussed and Applied, post 8vo, cloth, 60c. 
1893.

472 Hamilton’s (Dr. R. W.) Institutions of 
Popular Education, post 8vo, cloth, 40c, 
1846.

473 Burke’S (E.) Reflections on the Revolution 
in France, portrait and engraved title, 12mo, 
cloth, 85c, about 1880.

474 Wraxall (Lascelles) Hand-Book of the 
Naval and Military Resources of the Principal 
European Nations, crown 8vo, cloth, 50o, W. 
& R. Chambers, 1856.

175 Cooke (Joel) A Holiday Tour in Europe, 
described in a series of Letters to the Public 
Ledger, 1878, post 8vo, cloth, 60o, 1879.

476 Italy, with Sketches of Spain and Port­
ugal, by the author of Vathek [W. Beck- 
ford], 2 vols, 8vo, half green morocco, top 
edges gilt, 1.25, London, 1834.

477 Starke’s Travels in Italy, 1792-1798, a 
view of the late revolution, the matchless works 
of art, etc, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, 1802.

478 Mlgnaty (Margaret Albana) Sketches of 
the Historical Part of Italy, from the Fall 
of the Roman Empire to the Earliest Revival 
of Letters and Arts, 8vo, cloth, 1.00, Bentlet, 
1876.

479 Murphy (Lady Blanche1) and T. A. Trol­
lope’s On the Rhine, and other Sketches of 
European Travel, with numerous illustrations, 
large 8vo, doth, 1,00, 1881.
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480 Wilde (W. R.) Austria, Its Literary, 
Scientific and Medical Institutions, etc, post 
8vo, cloth, 60c, Dublin, 1848.

481 Miller’s (Hugh) Crois* of the Betsey, 
or a summer ramble among the fossiliferous 
deposits of the Hebrides, with Rambles of a 
Geologist among the deposits of Scotland, 
etc, post 8so, doth, 60o, Edinburgh, 1858.

<52 Adventures and Anecdotes of the 
South Army of the Emperor of Austria during 
the Late Hungarian Campaign, by an eye-wit­
ness, post 8vo, cloth, 80c, Bentley, 1860.

483 Mackay (Charles)!-LL.D. Through the 
Lohq Day, or Memorials of a Literary Life, 
during half a century, vols, post 8vo, cloth, 
1.00, London, 1887.

484 Ladies at Work, Papers on Paid Em­
ployments for Ladies, by Eiperts in the 
several branches, edited by Lady Jeune, 8vo, 
doth, 60o, London, 1893.

[ORRIS (Beverley R.) British Game 
Birds and Water-Fowl, illustrated 

S3SS with Sixty Very Fine Coloured 
Plates, imp 4to, cloth, 7.60, London, 1889.

486
488 higgles (Selveeter) Companion to Gould’s 

Hand-Book, or Synopsis of the Birds of 
Australia, containing nearly one-third of the 
whole or about 220 eiamples from the Original 
Drawings, 124 large engravings, with descrip­
tions, imp 4to, cloth boards, 4.60, Brisbane, 
1877.

In this volume the following Genera are treated of
Eagles, Falcone and Hawkl, Owls, Goal Suckera and
Swallows, Kingfisher! and Shrlk'S, Fly-Catchers, Robins,
and Wrens, Larks, Finohee, and Thrushes, Bower Bird!
nad Crows, Honey-Eaters, Cuckoos and Crupers, etc.
487 New South Wales, Mueller (Baron) 

Key to the System of Victorian Plants, I. 
Dichotomy Arrangement of the Orders, Genera 
and Species of Native Plants, etc, 569 pages, 
with map of New South Wales, postSvo, sewn, 
60c, 1888.

488 Nicholson'S (Prof. Alleyne) Classification 
of the Animal Kingdom, numerous illustrations, 
and good index of genera, 8vo, 60c, Edinburgh, 
1872.

489 Roget’s (P. M.) Animal and Veoeta- 
bli considered with reference to Natural 
Theology, illustrations in the text, 3rd edition, 
2 stout 8vo vols, cloth, 76c, W. Pickering, 
1840.

490 Buckland’s (Dr. W.) Geology and 
Mineralogy considered with relerence to 
Natural Theology, with upwards of 80 full page 
engravings of shells, etc, 2 vols, 8vo, cloth, 
76c, London, 1836.

491 Baird (Dr. W.) F.S.S., A Cyclopœdia of
the Natural Sciences, comprising Botany, 
Mineralogy, Palæontology, and Zoology, 
with maps and numerous illustrations of 
Natural History, stont 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1858. 1 '

492 Lockwood (E.) Natural History, Sport
1 end Travel, poet 8vo, oldth, 60c, London, 1878.

493 Philosophy in Sport made Science .n 
Earnest, being an attempt to implant in the 
young mind the first principles of Natural 
Philosophy by the aid of the popular toys and 
sports of youth, enlarged edition with woodcuts 
and a copious index [by John Ayrton, Paris], 
post 8vo, cloth, 60o, John Murray, 1867.

494 Jerdon (T. 0.) The Mammals of India, 
A Natural History of all known to inhabit 
Continental India, royal 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1874.

495 Tandon (M. Moquin) The World of the 
Sea, translated and enlarged by H. M. Hart, 
numerous fine colored and other engravings, imp 
8vo, cloth, gilt edges, 1.00, London, Oaseell x 
Co.

496 Maury’s (Lieut. M. F.) The Physical 
Geography of the Sea, with folding-plates, 
crown 8vo, cloth, 76c, London, 1878.

497 Calvert (John) The Gold Rocks of Great 
Britain and Ireland, and a general Outline 
of the Gold Regions of the World, with a Trea­
tise on the Geology of Gold, 8vo, doth, 1.00, 
London, 1863.

497$ Jameson (R.) Manual of Mineralogy, 
including Simple Minerals and Mountain Rocks, 
490 pp, 8vo, half calf, 60c, Edinburgh, 1821.

498 Dana’S (J. D.) Manual of Mineralogy, in­
cluding Observations on Mines, Rocks, Reduc­
tion of Ores, etc, crown 8vo, cloth, 40o, Lon­
don, 1863.

499 Trimmer (Joshua) F.G.S., Practical 
Geology and Mineralogy, with Instructions 
for the Qualitative Analysis of Minerals, en­
gravings, 619 pages, 8vo, cloth, 60o, London, 
1841.

500 Ansted's (Prof.) Geological Gossip, 
Stray Chapters on Earth and Ocean, post 8vo, 
cloth, 40c, 1861.

601 Vestiges of the Natural History of 
Creation, [by Robert Chambers] the well- 
known publisher, crown 8vo, cloth, 40o.

502 Figuier (L.) The World before the Del­
uge, new edition, the geological portion care­
fully revised and much original matter added 
by H. W. Bristow, F.R.S., numerous illustra­
tions, binding a little soiled, but is a good Eng­
lish edition, 75c, 1867.

503 Voting’s (Arthur) F.R.S., The Farmer’s 
Calendar, containing the business necessary to 
be performed on various kinds of farms during 
every month of the year, 604 pp, 8vo, boards, 
scarce, 1.00, London, 1804.
Arthur Young’s Works are highly esteemed 

and deservedly so. They are becoming exceedingly 
scarce.
604 Maxwell (R.) of Arkland, The Practical 

Husbandman, being a collection of miscella­
neous papers on husbandry, etc, 432 pages, 8vo, 
calf, 75c, Edinburgh, 1767.
An Interesting old work. The autograph of the 

author will be found on the reverse of title, and has 
the bookplate of John Gray.
505 Oliphant (G. H. Hewit) The Law Con­

cerning Horses, Racing, Wagers and Gam­
ing, etc, post 8vo, cloth, 60c, London, 1847,
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S00 Walker (J.) The Shebp and Lamb, & Prac­
tical Manual in Health and Disease, with des­
criptions of different breeds, etc, with illustra­
tions, post 8vo, boards, 35c, 1887.

507 Good (John Mason) The Book ol Nature» 
8 vols, 8vo, half calf gilt, 1.25, London, 1828.

6071 Hunter (John) Manual ef Beekeeping, 
with illustrations, post 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1876.

608 Peabody (S. H.) Cecil’s Books of Natural 
History, Beasts, Birds, Insects, illustrated, 
post 8vo, cloth, 30o, 1884.

609 Wood (Rev. J. O.) F.L.S., Homes With­
out Hands, A Desorption 0f the habitations 
of animals, classed according to the principle 
of oonstruction, numerous illustrations, stout 
8vo, half bound, slightly soiled, and is a good 
English edition, 75c, London, 1885.

610 Humphrey’s (H. Noel) The Butterfly 
Vibaricm, or Insect Home, being an Account 
of a New Method of Observing the Curious 
Metamorphosis of some of the most Beautiful 
of our Native Insects, with coloured illus­
trations, square post 8vo, cloth, 60c, London, 
1858.

511 Butterfly Collector’s Vade Mocum, 
with a Synoptical-Table of British Butterflies, 
coloured frontispieces, post 8vo, cloth, 30c, 
1836. ,

612 Holland’s (T. C.) and E. Jesse, The 
British Angler’s Manual, or The Art of 
Angling, with numerous illustrations, 448 pp, 
orown 8vo, cloth, a little used and will be cheap 
for 50c, H. G. Bohn, 1848.

618 McCook (H. C ), D.D., Tenants of an 
Old Farm, Leaves from the Note-Book of a 
Naturalist, with Introduction by Sir John 
Lubbock, F.R.S., Illustrations of Natural His­
tory, etc, post 8vo, cloth, 60o, 1881.

614 Senior’s (W.) Waterside Sketches, a 
Book for Wanderers and Anglers, 253 pages, 
crown 8vo, boards, 60c, London, 1875.
Articles on Fishing in O’a England, by Ran Spins as,

mostly reprinted from the Gentleman's Magazine.
516 Keene (J. H.) Fishing Tackle, its 

material and manufacture, 254 illustrations of 
tackle and fish, post 8vo, cloth gilt, 50o, Lon­
don, n.d.

A practical guide to the making ol every kind ol ap­
pliance necessary lor taking Iresh water fish, and lor the
equipment ol the angler and fly-fisher.
616 Marsham (Thomas) Coleoptera Britan­

nica Sis tens Insecta Coleoptera Britannica 
Indigene, Secondum Methodum Sivercorum, 
Disposito, 8vo, calf, 75c, London, 1802.

517 Lutrlelle (M.) Mémoires Sur devers Sey- 
est De L’Histoire Naturelle des Insectes 
de Géographie Ancienne et de chronologie, 8vo, 
half calf, 75o, Paris, 1819.

518 Goldartlvs (J.) De Insectis, In Metho­
dum, Redaotus Gum Notularum opera M. Lis­
ter, ftlaing plates, 8vo, calf, 1.00, 1685.

619 Natural History of Insects, compiled 
from Swammerdam, Brookes, Goldsmith and 
others, embellished with copperplates, intended 
as a companion to Buffon’s Natural History, 
8vo, calf, 76c, London, 1797.

520 Samouelle (Geo.) The Entomologist’s 
Useful Compendiary, an Introduction to 
the Knowledge of British Insects ; the means 
of obtaining and perserving and arranging 
them ; the terms used ; the times of appearance 
and usual situation of near 3,000 species, etc, 
with 12 plates ; alsia duplicate set, colored, 
490 pages, smad 8vo, 75c, London, 1819.

621 Eugelmutin (Guil) Index Librorum 
Historian Naturalem, Spectantium ab 
anno MDCC ad MDCCCXLVI. in Germania, 
Scandinavia, ..nglia, Gallia, Belgio, Atolia, 
Atqua Hispania, Pars Prima, Continens His­
torian! Naturalem in Universum Anatomiam et 
Physiologiam Compartam Zoologiam, a valua­
ble catalogue of 786 pages, 8vo, half calf, 1.00, 
Leipzig, 1846.

522 Beetles. Chenu (Dr.) Historié Natur­
elle de Coleopteres Cicindeletes, Oatabiques, 
Dytisciens, Hydrophiliens et Nilidulaires, many 
hundred illustrations of beetles, etc, 4to, cloth, 
1.00, Paris, n.d.

523 Catalogue of the Lkpidoptkrous Insects 
in the Museum of the Hon. East India Com­
pany, by Thomas Horsfield, F.R.S., with 13 
plates, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1857.

524 Graves (Geo.) F.L.8., The Naturalist’s 
Pocket Book, or Tourist’s Companion, with 
Approved Methods for Collecting and Preserv­
ing the Various Productions of Nature, with 
engravings, boards, 75o, London, 1818.

525 Rowdlch (T. E.) Analysis of the 
Natural Classification of Mammalia, 
1821 ; Introduction to the Ornithology of Cu­
vier ; also Elements of Conchology, inclu­
ding Fossil Genera and Animals, numerous 
folding and other plates of shells, etc, the 4 
parts in 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, 1820-21.

526 Poultney (R.) F.R.S., Historical and 
Biographical Sketches of the Progress of 
Botany in England, from its origin to the in­
troduction of the Linneten System, 2 vols in 1, 
8vo, half oalf, scarce, 1.00, Londen, 1790.

Theatrical Miscellanies, Old Poetry, Novels and
Romances.

»
RURY LANE THEATRE, Four Hundred Bills of

the Play for 1834, etc., bound together in a folio volume, old binding, the 
Bills being in capital condition, from the Library, and has the bookplate of 

William Charles Macready, 15.50. 527
The volume has a Specially Printed List of upwards of one hundred Actors and Actresses>
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forming the Drury Lane Company. Among the namee, we notice that of Macrrady himeelf, with 
Matthewe, Anderson, and most of the great Actors of the time, the volume being not only soaroe, 
but UNIQUE.
Rare Old Plays, a large number by Well-Known Writers,

mostly early or first editions, and published in the last century, some a little 
discoloured bv damp, bound in 20 vols, 12mo and 8vo, half rough calf, 8.50.

628
Includes Richard Cumberland’s The “Choleric Man,’’ tarif secondedition, 1775. The 

Disoovery, by Miss Bidulph, second edition, 1763. The Miser, by Henry Fielding, second edition
1744. A Word to the Wise, by Hugh Kebly, and is the First Edition, 1770. The School for
Rakes, another scarce item, and is by Mrs. Elizabeth Griffith, 1769. “Just In Time,’ by 
Thomas Hurlstone, 1792. “ Every One Has His Fault," by Mrs. Inchbald, is the first edition,
1793. “ Which is the Man,” by Mrs. Cowley, 1783. “ The Belle’s Stratagem," by the same, 1782.

Notoriety." by Frederick Reynolds, 1793. “ Plymouth in an Uproar*’ [by a Mr. Nayelle],
1779. The Pad [by Robert Woodbridoe], 1793. Tho School-Boy's Mask [by Thomas Spate- 
man], 1742. “All the World’s a Stage” [by Isaac Jackman], 1777. Songs, Choruses, etc., of 
the Historical Romance of M. Sedane, 1786. Tinanthes, by John Hoolb, 1770, from the author 
on reverse of first title. The Fatal Falsehood, by the author of Percy [by Hannah More], 1779. 
Cyrus, by John Hoole, is the original edition and has “ from the author ” on reverse of first title, 
Oleoniee, Princess of Bitbvnia, by the same, 1776. Papal Tyranny in the Reign of King John,
1745. Lord Russell, by Thos. Stratford. Critical Reflections on the Old English Dramatic Writers, 
intended as a Preface to the Works of Massinger, 1761 [by George Colman], 7he above art from 
the first 4 volumes, and may be regarded as a fair sample of the whole.

HE PLAYS and POEMS of Shakes- 
"iyLS pea re, from the Text of Dr. S. John-
W» son, with the Prefaces, Notes, etc, 

of Rowe, Pope, Theobald, Hanmer, XVarburton, 
Johnson, and other critics, introduction by Mr. 
Capell, Tables of various Readings, etc, 13 vols, 
12mo, and is a nice old set in caff, 3.00, 1771.

529
530 Dramatic Works of Shakf'ieare from 

the Text of Johnson, Stevens and Reed, 
with Glossarial Notes, Life, etc, by William 
Hazlitt, 4 vole, post 8vo, cloth, 2.76, London, 
1852.

631 Shakespeare (W.) Plays and Poems, 
with Notes, a Glossary and Preface, by Dr. 
Johnson, fine portrait by Charles Turner, stout 
large 8vo, cloth, 1.60, London, 1861.

682 White’s (R. Grant) Studies in Shakes- 
pea re, post 8 vo, cloth, 76c, London, 1886.

633 Shakespeare Story-Teller, with intro­
ductions and an analysis of the characters, in 
the five original 8vo parts, all published, clean 
and scarce, 66c, Copenhagen, 1866.

Comprises The Tempest, The Two Gentlemen of Ver­
ona, Merry Wives ol Windsor, Twelfth Night and Mea­
sure for Measure.
634 Shakespearian Anthology, compris­

ing the choicest passages and interesting scenes, 
with a biographical sketch, 392 pages, post 8vo, 
boards, scarce, 1.00, London, 1880.

535 Hunter (R. E.) Shakespeare and Strat- 
ford-Upon-Avon, “ A Chronicle of the Time," 
Facts and Traditions connected with the Poet, 
and his Birth Place, etc, portrait, post 8vo, 
76c, London, 1864.

636 Lettre A, My Lady Morgan sur Racine 
et Shakespeare, 140 pp, 8vo, sewn, 86c, Paris, 
1818.

687 Dodsley (Robert) Trifles, A Collection 
of Dramatic Pieces, 2 vols, 8vo, calf, scarce, 
1.76, 1781.

538 Old Plays, (15), Roach’s editions, 12mo, 
each has a frontispiece of prominent Theatrical 
Characters, 4 vols, half calf, 1.60,1807.

639 Old Tragedies, Hamlet, The Gamester, 
Life and Death of Thomas, Lord Cromwell, 
Tamerlane, Thedosius, and Vefllce Preserved, 
stout 12mo, 60c.

540 Old Plays, sewn together, post 8vo, 76c.
Includes Rosina, 1820, The Devenna, by Sheri­

dan, 1818 ; Rob Roy Macgregor, 1822 ; The Ueg- 
oarb’Opera, by Mr. Gat, 1753 ; another, Oxbery’s 
edition, The Miller'8 Maid, 1821 ; The Fair Circas­
sian, 1732.
641 Old Plays, The Rivals, The Beggars’ 

Opera, Maid of the Mill, and the Lord of the 
Manor, Dibden’s editions, with nice old wood- 
cuts, and printed at the Chiswick Press, in a 
12mo vol, 76c, 1814.

642 Old Plays, with Remarks by Mrs. Inch, 
bald, with front, 8 vols, 12mo, half calf, 1.00, 

Includes the Stranger, Isabella, Lovers’ Vows,
The Distressed Mother, The Honey Moon, The 
Mountaineers, The Iron Chest, etc.
643 Hare Old Plays, early editions in a 

12mo vol, calf, 1,00.
As follows I The Fair Penitent, by N. Rowe, 1733 ; 

The Morning Bride, by Mr. Congreve, 1733; Mari­
anne, by Mr. Fenton, 1726; Venice Preserved, or 
the Plot. Discovered, by Mr. Otway, 1732.
544 Fools and Jesters, with a reprint of 

Robert Armin’s Nest of Ninnies, 1608, with 
an introduction and notes, 8vo, cloth, 76c, for 
the the Shakespeare Society, 1842.

645 Lynn’s (Neville) F.S.L.A., Thespian 
Papers, 134 pages, post 8vo, sewn, 30c.

A series of humorous essays on subjects of prof es 
slonal and amateur dramatic Interest, reprinted 
from the Dramatic Reciter and Speaker, etc, on tho 
Harmony and Expression of Motion, Ham Thea­
tres, Amateur Acting, Theatres vs. Music Halls, 
The Modem Pantomime, Touring, Stage Swindlers, 
The Beauties of the Ballet, The Science of Acting, 
Evening Dress, and numerous other essays.
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646 Massinger’s (Philip) Plays Adapted for 
Family Reading and the use of Young Persons, 
Vol 1, containing the Virgin-Martyr, The Great 
Duke of Florence, The Bondman and the Maid 
of Honor, with portrait and life, poet 8vo, 
cloth, 35o, John Murray, 1830.

647 Marlowe (Christopher) and Thomae Nash, 
Dido, Queen of Carthage, 63 pages, 8vo, 
sewn, 76o, London, 1826.

648 Lloyd (Charles) The Friend of Charles 
Lamb, The Duke D’Okmond, a tragedy, and 
Brritola, a tale, 12mo, boards, scarce, 1.00, 
London, 1822.

649 Companion (A) To the Theatre, or a 
View of the Most Cklerrtbd Dramatic 
Pieces, in which the Plan, Characters and 
Incidents of each are particularly explained, 
interspersed with remarks, Historical, Critical 
and Moral, 2 vols, 12tno, calf, cracked, and are 
Scarce, 1.00, 1747.

650 Planche (J. R.) The Extravaganzas, 
1826-1871, edited by T. F. Dillon Crocker and 
Stephen Tucker (Rouge Croix) fine portrait, 
6 vols, crown 8vo, cloth, 4.75, the subscription 
price being two pounds twelve shillings and six­
pence, London, 1879.

651 Boaden'S (.!»».) Memoirs of the Life of 
John Philip Kemble, Esq , including a His­
tory of the Stage from the time of Garrick to 
the Present Period, fine mezzotint portrait of 
Turner after Lawrence, 2 vole, 8vo, half calf, 
3.50, London, 1825.

662 Boaden(Jas-) Memoirs of Mrs. Siddons, 
Interspersed with Anecdotes of Authors and 
Actors, mezzotint portrait by Turner, 2 uniform 
volumes with the preceding, 8.60, 1827.

653 Memoirs of Richard Cumberland, 
written by Himself, containing an account of 
His Life and Writings interspersed with Anec­
dotes and Characters of Distinguished Persons 
of His Times, 2 fine portraits, 2 vols, 8vo, half 
calf, 1.76.

654 Mudford's (W.) Life of Richard Cum­
berland, embracing a Oritioal Examination of 
his various writings, etc, fine portrait by Ridley, 
8vo, calf, cracked, 1.00.

556 Cumberland’s Plays, early and second 
editions, bound in two vols, 8vo, calf, 1.60, 
1797, etc.

656 LefaUII (Alicia) Memoirs of the Life and 
Writings of Mrs. Francis Sheridan, mother 
of the Right Hon, R. B. Sheridan, with 
criticism", etc, and biographical anecdotes of 
her family and contemp >raries, portrait, 8vo, 
half calf, 75o, London, 1824.

657 Mr. and Mrs. Bancroft,, On and Off
the Stage, written by themselves, large Suo 
library eAition, with portrait» and factimiles, 
2 vols, 8vo, cloth, Bentley, 1888.

668 Williams (Sarah) The Prima Donna, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1885.

659 Edwards (H. Sutherland) The Lyrical 
Drama, Essays on Subjects, Composers, and 
Executants of Modern Opera, illustrated, 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.50, London, 1881.

560 Journals and Correspondence of Thomas 
Sedgwick Whalley, D.D., edited with 
a Memoir and Illustrative Notes, by Hill Wick­
ham, 2 line portrait», elcqhtly stained, 2 atout 
Svovols, 1.00, Bentley, 1868.

The triend of Mss. Siddons, Miss Sswikd, Urea 
Burniy. The volumes should fl.nd a place by the side of 
Boswblls Likb of Johnson, and Mrs. Prozzi’e well- 
known volume.
561 Fitzgerald (Percy) Tho World Behind 
^Scenes, post 8vo, doth, 60c, London,

662 Treund s Music and the Drama, 26
consecutive parts, has numerous portraits of 
Theatricals, including Sims Reeves and other 
oelebreties, folio, 1.00, 1887.

563 Fuller (E.) Criticisms of Important 
Theatrical Events in ths United States and 
London, 1887-88, 268 pagss, crown 8vo, cloth, 
50c, London, 18s8.

56l llerondo (F.) The World’s Argument, 
or Justice and the Stage, a Dramatic Debate, 
4to, cloth, 75c, London, 1887.

565 Music, Novello’s Favorite editions, 11 Para­
dise and the Peri ” by Handel ; Aois and 
Galatia, by the same ; The Golden Legend, by 
Sullivan ; Lofgesang, by Mendelssohn ; The 
Merrie Men of Sherwood Forest, or Forest Days 
in the Olden Time, snd others, 1.00 the lot.

566 Rare Did Songs Set to Music, published 
about forty years ago and bound in a folio vol, 
half calf, 1.00.
Includes Jrnnt Lind’s Hasan, Poetry bv Moretoo and 

Mueic by Halte ; Jmnnv lino's Bono, " Farewell, my 
Fatherland," has her portrait on the front page. The 
Homes of England, a Song by Mrs. Heinaos. and others 
by various singers and writers.
567 Goldsmith's (Dr.) The Hermit, The 

Words are set to Music, by James Hook, 19 
pages, folio, sewn, rare, 75c, early in the 
century.

666 Lee (Nat.) Cæsar Borgia, Lucius, Junius, 
Erutus, Father of his Country, Constantine 
The Great, (Edipus, The Duke of Guise, and 
tho Massacre of Paris, in one 8vo vol, calf, 
each with the date, 1712, 1.26.

569 Richardson (Rev. J.) Recollections, 
Political, Literary, Dramatio, and Miscellane­
ous, of the last half century, 2 interesting vol­
umes, post 8vo, calf, 1.00, London, 1856.

570 French (The) Stage and the French 
People as illustrated in the Memoirs of M. 
Fleury, edited by Theodore Hook, 2 vols, 
postSvo, cloth, 1.25, London, 1841.

ffll WIFT’S (Jonathan) Works, with Notes, 
Historical and Critical, by Hawkesworth, 
LL.p., and others, 18 vols, 12mo, calf, 

binding a Utile untidy, otherwise is a geniune 
old edition, 6.50, Edinburgh, 1778. 571
From the Library and each volume his the bookplate of 

Jossrn Puillimori, well-known Lawyer and Classical 
Scholar.
572 Swift's Tale of a Tub, written for the 

Universal Improvement of Mankind, to which 
is added an account of the Battle between the 
Ancient and Modern Books in St. James’ 
Library, the early second edition, 8vo, 
calf, scarce, 1.60, 1704.



24 THEATRICAL MISCELLANIES, POETRY, NOVELS AND ROMANCES.

678 Fleldlng'8 Work*, 9 volume* oat of • total 
of 12, include* Jonathan Wild, Josrph 
Andrews, Amelia, etc, is a genuine old edi­
tion, is not in grand condition but will be very 
cheap for 1.00, 1788.

67* Fielding (Henry) The History of Tom 
Jones, s Foundling, early and scarct Dublin 
edition, 8 vole, 12mo, celf, 1.60, 1767.

676 Fielding ( Henry) Amelia, 2 vole, 12mo, 
calf, 1.00, 1777.

678 History (The) of The Adventures of 
Joseph Andrews end of hie friend Mr. Abra- 
him Adame, written in imitation of the 
Manner of Cervantes, 2 vole in 1, 12mo, oalf, 
1.00, Dublin, 1766.

677 Smollett (T.) Novels and Miscellane­
ous Works, with Life, by Thomas Roecoe, 
and illustrations by George Cruikehank, com­
plete in one stout royal 8vo volume, 996 pages, 
cloth, 2.60, London, 1862.

678 Richardson’s (S.) Pamela, or Virtue 
Rewarded, in a Series oi Familiar Letters 
from a Beautiful Damsel to her Parents, 4 vols, 
12mo, oalf, 1.26, 1742.

679 Inchbald’s (Mrs.) A Simple Store, in 
two volumes, 12mo, calf, 1.00, 1791.

680 Brooke (Mr.) The Fool of Quality, or 
the History of Henrv Earl of Morland, second 
edition, 6 vole, 12mo, calf, each volume hae the 
interesting old bookplate of Oharlei Craigie, 
Esq., 2.75, London, 1767-1770.

681 Gessner'8 The Death of Abel, with plates 
by Richter, 12mo, calf, mot, 60c, 1803.

682 Machlavelli'S The Prince and other 
pieces, crown 8vo, cloth, 30c, 1883.

688 Marmontel’s Belisarius, with 4 plates 
by Gravelot, 12mo, calf gilt, 60c, 1768.

684 Smith (Charlotte) The Old Manor 
House, a Novel, scarce old edition, 4 vols, 
12mo, calf gilt, each has a bookplate, 1.60, 
1793.

685 Cordon (Thoe.) The Independent Whio, 
4 vols, 12mo, calf, 76c, 1763.

Well-known Political Writer and author of “ I he 
Cordial for Low Spirite," Translation o' Tacitus, etc.
686 Errors (Thoe.) of Innocence, [by Harriet 

Lee], 2 vols, 12mo, oalf, 75c, 1786.
687 Young (The) Widow, or the History of 

Cornelia Sedley, [by William Hatley], 2 
vols, 12mo, cloth, 76c, 1789.

688 Sorrows (The) of the Heart, [by John 
Heriot], 2 vola in 1, 12mo, calf, 10c, 1787.

689 Moser (J.) The Adventures of Timothy 
Twio, Esq., in a Series of Poetical Epistles, 2 
vole in 1, post 8vo, a cover loose, 50c, 1794.

690 Man (The) in the Moon, or Travels into the 
Lunar Regions by the Man of the People 
[William Thomson, LL.D.], 2 vols, 12mo, 
oalf, 1.00, London, 1783.

691 More (H.) Cielkbs in Search of a Wipe, 
2 vols, post 8vo, cloth boards, 76c, 1809.

592 Nnbllla in Search of a Husband, includ­
ing Sketches of Modern Society, and in­
terspersed with Moral and Literary Disquisi­
tions, 12mo, boards, 60c, 1809.

By William Mudford, for many years the well-known
editor of the London Courier and author of the Battles of
Waterloo, etc.
598 Sketches of Character or of Real Life, is 

a scarce old novel, 2 vols, 12mo, calf, 1.00, 
London,1816.

594 Fairy (The) Rino, or Emeline, a Moral Tale, 
1783 ; The History of Rhedi, The Hermit of 
Mount Ararat, by Mr. Mackenzie, 1781, in one 
vol, 12mo, half calf, 60c.

695 Sketches of Character, or Specimens of 
Real Life, a Novel, 3 vole, post 8vo, boards, 
76c, 1808.

696 Porter (I.) The Two Princes of Persia, 
frontispiece by C. Rivers, post 8vo, calf, 60c, 
1801.

597 Langhornc’S (J.) Correspondence of 
Theodoses and Constantia, frontispiece, 12mo, 
calf, is the early second edition, 40o, 1766.

598 Pierre (M. de Si) The Indian Cottage, 
12mo, calf, 50c, 1791.

599 Wollaston (Geo.) The Life and History 
of a Pilgrim, a narrative founded on fact, 76o, 
1763.

600 Sylph, A Novel, 12mo, calf, 60c, 1784.
601 History of Miss Melmouth, a scarce old 

Novel in 3 vols, 12mo, well bound in calf, no 
titles, 76c, in the last century.

602 Infidel (The) Father, by the author of a 
Tale of the Times [Mrs. Jane West], 3 vols, 
12mo, half calf, 75o, 1802.

603 Edgeworth’s (Maria) Popular Tales, 
3 vols, post 8vo, half calf, is the First Edi­
tion, 1.00, 1804.

604 Edgeworth (Miss) The Modern Gbis- 
elda, a Tale, early second edition, small 8vo, 
calf, 60c, 1805.

605 Edgeworth (Maria) Real Life, or 
Every Day Occurrences, a Tale, 2 vols, post 
8vo, half calf, 60c, London, 1828.

606 Arundel, by the author of the Observer 
[Richard Cumberland], 2 vols, 12mo, calf, 
76c, 1789.

607 Cumberland (Richard) Anecdotes of 
Eminent Painters in Spain during the six­
teenth and seventeenth centuries, with remarks 
on the present state of art in that kingdom, 
2 vols, 1782 ; Also an accurate and descriptive 
Catalogue of Paintings in the Kino’s Palace, 
at Madrid, etc, together 3 vole, 12mo, calf, 
1.00, 1782-1787.

608 Goethe’s Novels and Tales, post 8vo, 
cloth, 60c, H. G. Bohn, 1864.

609 Goethe’s, Tho Sorrows of Werter, 
frontispiece, 2 vols in 1, 12mo, calf 60o, Dub­
lin, about 1760.

610 Goethe (M.) Eleonora, including a 
Poetical Epistle from Werter to Charlotte, 
12mo, calf, 60c, 1786.
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611 Warner (Miss) Herbert Lodge, a Story 
of the New Forest, 3 vols, boards, 60c, 1800.

612 Jones (Harriet) of Maidstone, Belmont 
Lodge, a Novel in 2 volumes, 12mo, half calf, 
60c, for the author, 1799.

613 Voiliez (Madam De) Author of La Belle 
Assemble, Memoirs of the Baron Du Tan, to 
which is added the Calabrian, or the History 
of Charles Beachy and the Hermit, 12mo, 
calf, 76o, London, 1744.

614 Brother# (The) A scarce old novel for 
Children, 12mo, 25c, calf, Henley, 17,95.

616 De Vere, or the Man of Independence, 
4 vols, post 8 vo, calf extra, gilt backs, 1.26, 
London, 1827.

By Robert Plummer Ward, well-known lawyer and 14.P.
Bach volume has the bookplate of Stewart Major!banks.
616 Hoole (Innés) Society and Solitude, a 

Novel, 3 vols, 12mo, half calf, 75c, London, 
1821.

617 Cleaner's The Death of Abel, translated 
from the German, by Mrs. M. Collyer, front, 
12mo, calf, 40c, A Paris, 1810.

618 Frank Orby, A Novel, by one of the 
Eleven, 2 vols, post 8vo, cbth, 40c, New York, 
1834.

619 Sisters (The) of Mansfield, a Tale for 
Young Women, by the author of Stories of 
Old Daniel, 2 vols, 12mo, half calf, 60c, Lon­
don, 1824.

620 Cry (The) A New Dramatic Fable, in 
3 vols, 12mo, calf, 1.00, Loudon, 1756.
Belted by Sarah Fiildino, and Is scarce.

621 Cottin (M.) Elizabeth, or the Exiles of 
Siberia, front and engraved title, post 8vo, calf, 
40o, 1814.

622 The Happy Orphans, an Authentic 
History of Persons in High Life, with a 
variety of uncommon events and surprising 
turns of fortune, 2 vols, 12mo, calf, scarce, 
1.00, at the Golden Ball, 1759.

623 Tour (The) of Valentine [by Joseph 
Holden Popp], 12mo, half calf, 50c, London, 
1791.

624 Dalton (Maria Regina) The Vicar of 
Lansdown, or Country Quarters, 2 vols, 12mo, 
calf, 75c, for the author, 1789.

625 Juvenile Indiscretions, a Novel, in 
2 vols, [by Mrs. A. M. Bennet,] 12mo, old 
calf, 60c, 1786.

626 Radcliffe (Ann) The Mysteries of Adol­
phe, 2 vols, post 8vo, calf, 1.00, 1794.

627 Ratcllife’s (Mrs.) The Romance of the 
Forest, 2 vols, 12mo, calf, 75c, 1773.

628 [nineties (The Miss) of Fairweather in 
Somerset, The Picture, a Novel, 3 vols in 1, 
12mo, calf, 50c, 1766.

630 Adventures (The) of Mr. Lovell, in­
terspersed with many Real Amours of the 
Modern Polite WorliJ [by Sib John Hill], 2 
vole, 12mo, calf, damaged by damp, 76o, 1760.

631 Hermit of Snowden, or Memoirs of Albert 
and Lavina, etc, [by Eliza Ryves], 12mo, 
calf, 60c, 1790.

632 Owenson (Miss) The Missionary : An 
Indian Tale, portrait, 3 volt, post 8vo, boards, 
1.00, 1811.

633 Bols (Lady Dorothea Du) Theodora, A 
Novel, 2 vols, 12mo, half calf, 60o, 1770.

634 Paul and Mary, An Indian Story, 12mo,
calf, scarce, 75c, 1789.
This is a translation of the well-known Paul and 

Virginia, and is by Daniel Malthus.
635 Goldsmith’s (O.) Vicar of Wakefield, 

with Life by Dr. Johnson, 30c, 1817.
636 Longsword, Earl of Salisbury, an His­

torical Romance [by Dr. Thomas Leland], 
2 vols, 12mo, calf, 76c, 1762.

637 Genlls (Madam) Tales of the Castles, or 
Stories of Instruction and Delight, translated 
by Thomas Holcroft, 5 vols, 12mo, calf, is a 
genuine old edition, 1.00, London, 1793.

A VALUSn cossesPONOBST was most anxious to obtain a 
copy of this interesting old work some time ago and In 
removing this season to our own and more convenient pre­
mises, have unfortunately lost for the time being a number 
of papers. Friends will therefore kb lly abstain from order­
ing the work, we being desirous it t uu'd find its way into 
the right hands
638 Smith (Charlotte) The Banished Man, 

portrait inserted, 2 vols, 12mo, calf, 75c, 1794.
639 Smith (Charlotte) Montalbirt, a Novel, 

2 vols, 12mo, 60c, 1795.
640 Smith (Charlotte) Rural Wales, in 

Dialogues, 12mo, calf, 60c, 1795.
The Ruined jloneetery. The Nightingale's N set, Straw, 

berry Girls, Fanny Bennlson, etc.
641 Einica, or the Child of Sorrow, a 

Novel, in 2 vols, 12mo, calf, 60c, 1777.
642 Smith' (Charlotte) Desmond, a Novel, 

2 vols, 12mo, calf, 60c, 1792.
643 Smith (Charlotte) Etheundb, or the 

Recluse of the Lake, 3 vols, 12mo, oalf, 1.00, 
1790.

644 Smith (Charlotte) Emmeline, the Orphan 
of the Castle, in two volumes, 12mo, calf, 60c,
1788.

645 Smith (Charlotte) Crlbstina, a Novel, 4 
vols, 12mo, calf, 1.00, London, 1791.

646 Smith (Charlotte) The Old Manor 
House, a Novel, in 4 vols, 12mo, calf, 1.00.

647 Smith (Charlotte) The Wanderings of 
Warwick, 12mo, calf, 60c, 1794.

848 Moore’S (Dr. John) Zbluco, various views 
of Human Nature taken from Life and Manners 
Foreign and Domestic, 2 vols, 12mo, 60c,
1789.

629 Oswald Castle, or Memoirs of Lady 649 Surr (T. 8.) A Winter in London, or 
Sophia Woodville, a Novel, 12mo, calf, 60c, Sketches of Fashion, a Novel, in 3 vols, 12mo, 
1789, half calf, 1.00, 1806,
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660 Evelina, or a Young Lady’s Entrance into 
the World, by Francks D’Arblay, nee Miss 
Burney, 12mo, calf, 1.00, Dublin, 1784.

661 Derwent Priory, or Memoirs of An 
Orphan, [by A. Kendall], 2 vols, 12mo, half 
calf, 60o, London, 1898.

662 Writer’s (The) Clerk, or the Humours of 
the Scottish Metro polis, 8 vols, 12mo, half 
rnsaia, 76c, London, 1826.

658 Anna. A Sentimental Novel in a series of 
Letters, 2 vols in 1, 12mo, calf, 60o, 1782.

854 Catherine, or the Woods of Llewellyn ; 
A Descriptive Tale by the Author of the Village 
of Martindale, 2 vols in 1, 12mo, calf, 60c, 
1788.

656 Castle (The) of Otranto, a Gothic Story, 
[by Horace Walpole], anti is lie early second 
edition, 12mo, calf, 1.00, 1764.

656 Wilkins’ (George) Body and Soul, vol I, 
3rd edition ; vol. II, 4th edition, 2 vols, post 
8vo, boards, 50c, 1823-24.

657 Letters (The) of Charlotte, during her 
connection with Werter, 2 vols in 1, first vol, 
tee notice, lacks title, 12mo, calf, 40o, 1786.

858 Emma, or the Unfortunate Attach­
ment, by the author of the “ Sylph,” 2 vols, 
12mo, calf, 60c, 1784.

669 Hartley House, Calcutta, a scarce old 
novel, 12mo, calf, 60c, 1789.

660 Minific (Miss) The Cottage, a Novel, 3 
vols in 1, 12mo, calf, 60c, 1775.

661 Roche (Maria Regina) Nocturnal Visit, 
A Tale, 4 vols in 2, 12mo, half calf, 75c, Dub­
lin, 1801.

662 Moore (John) Sketches of Life, Char­
acters, and Manners in various countries, 
including a French Lady of Quality, 3 vols, 
8vo, calf, cracked, 76c, 1800,

663 Matthews (Mrs.) Simple Facts, or the 
History of an Orphan, 2 vols, 12mo, calf, 76c, 
1793.

664 History of Miss Grkvillk, in two vol­
umes [by Mrs. Keir], 12mo, calf, 60c, 1787.

665 History of Nourjahad, 12mo, calf, 60c, 
1767.

Br Mas. PaiNcas Siisriuan, mother 0. -he well-known
it. B. SHBRIDAN.
666 Blandford Races, or the Secret Dis­

covered, A Novel in Letters, 2 vols in 1, 
12mo, calf, 60c, 1784.

667 Precipitate (The) Choice, or the His­
tory of Lord Ossery and M iss Rimus, 2 vols in 
1, 12mo, half calf, 50o, 1772.

668 Rennet (Mrs.) Ellen, Countess of Cas­
tle Howel, 2 vols, 12mo, calf, 75c, 1794.

669 Emma Corbett, or the Miseries of 
Civil War, founded on some recent circum­
stances which happened in America, 12mo, 
calf. 76c, 1780.
By Bamusi, Jackson Pratt, Actor and Lecturer, and

wtu-known author ol "The Pupil of Pleasure," "The
Fair Uiroasetan,” etc.

670 Rousseau (J. J.) Letters of an Italian 
Nun, and an English Gentleman, 12mo, call, 
76c, 1782.

671 Arpasla, or the Wanderer, a Novel, by 
the author of the Nabob, 2 vola, 12mo, calf, 
60c, 1786.

672 Recess (The) Or a Tale of Other Times, 
by the author of a Chapter of Acoidents 
[Sophia Lee], 2 vols, 12mo, calf, 75o, 1786.

873 Reeve (Clara) The Old Enolish Baron, 
a Gothic Story, the early second edition, 12mo, 
calf, 60c, 1780.

674 History (The) of Ned Evans, t, scaret old 
Novel, 4 vols, 12mo, half calf, 1.00, . 798.

675 Brooke (Mrs.) The Excursion, 2 vols, 
12mo, calf, 60o, 1777.

676 Uoombe Wood, a Novel, by the Author 
of Barford-Abbey and the Cottages, [Miss 
Minifir], 12mo, call, 50c, 1783.

677 The Fair Syrian, [by Rorrrt Baor], 
2 vols, 12mo, calf, 60c, 1787.

678 Anna, or Memoirs of a Welsh Heiress, 
interspersed with Anecdotes of a Nabob, in 2 
vols, 12mo, calf, 60c, 1785.

679 Bennett (Mrs.) Aones De Courci, a 
Domestic Talc, 2 vols, 12mo, calf, 75c, 1789.

680 Maria Cecilia, or Life and Adventures of 
the Daughter of Achmet III. Emperor of the 
Turks, translated from the French, 2 vols, 
12mo, calf, 60c, 1789.

681 Julia De Gkamout, [by Lady Hawke], 
2 vols in 1, 12mo, calf, 60o, 1788.

682 . History (The) of Lady Emma Malcombe 
and Her Family, by a Female, 3 vola, 12mo, 
calf, 60c, 1787.

683 Atala. by Chateaubriand, Death of Abel ; 
Idylls, and First Navigator, by Gessner in l 
12mo vol, morocco, 60c, London, 1826.

684 Man Of-War’s Man (The) by the Author 
of Tom Cringle’s Log, 2 vols, post 8vo, cloth 
boards, 75c, Philadelphia, 1833.

685 Knight (E. Cornelia) Marcus Flaminius, 
an Historical Novel, in a Series of Letters 
supposed to be written in the lifetime of 
Germanicus, 2 vols, 8vo, half calf, 76c, 1796.

68i! Repository (The) A Select Collection of 
Fugitive Piecea of Wit and Humour in Prose 
and Verse, by the most Eminent Writers, 4 
vols, 12mo, calf, 1.00, 1790.

687 Smollett’s (Dr. T.) Translation of the 
History and Adventures of Don Quixote, Penn­
ine old edition, in 2 stout 12mo vols, calf, bind­
ing a little untidy, 75j, 1818.

688 Classic Tales, comprising in one volume 
the most es tee me l works of Imagination, post 
8vo, cloth, 1.00, 1830.

A Scarcb Voli'hr, is am ill type but nicely printed, con­
tains Kissels*, Vioar of Wakifli d, Kxilse of Siberia, Paul
and Virginia, Indian Cottage, Gulliver’s Travels and
others.
689 Florian (M.) New Tales, from the 

French, also Select Fables, 2 vo)», 12mi, 60c, 
1793 1806.
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690 Dryden (Mr.) Fabler, Ancient and 
Modern, translated into verse from Homer, 
Ovid, Boccaoio, and Chancer, with Original 
Poems, 12mo, a cover loose, 60c, London, 1721.

691 Life of, and Surprising Adventures of 
RoHinson Crusoe, of York, Mariner, the 
tenth edition, post 8vo, call, 60o, Edinburgh, 
1778.

692 Cervantes (M. de) Don Qumote de la 
Mancha, Novisina edicion classics ilutrada con 
notas historioas gamaticales y oriticas, segun 
las de la Academa Espanola, y sus Inviduos de 
numéro Pellicer, Arrieta, Clemoncin, y por F. 
Sales A. M. Aumentada con el Buscapik 
Anotado por Adolfo de Castro, with numerous 
illustrations, stout large 8vo, cloth, 1.76, 
Madrid, 1860.

693 Davis (J. F.) F.R.S., Chinese Novels, 
translated from the originals, to which are 
added Proverbs and Moral Maxims collected 
from their Classical Books, and other sources, 
etc, 8vo, boards, scarce, 1.00, London, 1882.

694 Miniature (The) A Periodical Pacer, 
by Solomon Guldrig, of the College of Eton, 
8vo, oalf, 1.00, London, 1806.
A scarce old paper, the joint production of Dr

Rkknill, Mr. Cakmso and the sons of the Marquis of
Wellesley.
695 The Miniature Magazine, or Epito­

me of the Times, 2 nice little volumes of Old 
Tales, News, Poetry, etc, 12mo, oalf, 1.00, 
181819.

696 Partelre (The) of Fiction, Poetry, 
History, Literature and the Fine Arts, 3 
vols in 1 very stout 8vo volume, half calf, 
1.00, London, 1834 and 1835.

697 Landor (R. G.) The Fawn ofSERTORius,
the first edition, 2 vols, post 8vo, doth, 
rare, 2.50, London, 1846. *

698 Kaborlan (Emile) The Slaves of Paris, 
complete edition, 8vo, half morocco, 50c, 1887.

699 Cushing (Paul) well-known modern novel-, 
ist, “ The Bull and the Thorn,” a romance, 
best 3 vol edition, post 8vo, red cloth, 76c, 
Edinburgh, IV. Blackwood, 1890.

700 Cushing (Paul) Doctor C.f.sar Crowe, 
Mind-Currk, post 8vo, red cloth, best 3 vol 
English Edition, 76c.

701 Lindsay (Lady) Bbrtiia’h Earl, a Novel, 
3 vols, post 8vo, cloth, 75o, London, Bentley, 
1891.

702 Yeast, a Problem, 292 pp, post 8vo, cloth, 
50o, 1862.

A sporting novel reprinted with corrections and
additions from Fraser’s Magazine.
703 Eber’S (Geo. ) Uarda, a Romance of 

Ancient Egypt, crown 8vo, doth, 75c, New 
York, 1887.

704 Ashworth’s (John) Strange Tales from 
Humble Life, portrait, post 8vo, doth, 40c, 
1871.

704J Icarus, by the Author of “ A Jaunt in a 
Junk,” crown 8vo, doth, 60c, Vizatelly, 1886.

705 The Trials of Jetta Malaubret,
(Noirs et Rouges), by Victor Oherbuliez, of the 
French Academy, translated by the Countess 
Gaston de la Rochefoucauld, post 8vo, cloth, 
60c.
”M. Cherliullei s novels are read by everybody and 

offend nobody. They are excellent studies of characters, 
well constructed, peopled with Interesting men and 
women, and the style In which they are written is ad­
mirable."— The Times.
706 Prince Serge Plltllne, by Georges 

Ohnet, Author of “ The Ironmaster,” translated 
without abridgement from the 110 French 
edition, post 8vo, cloth, 60c.
" This excellent version it sure to most with a large 

Biicoesa on our aide of the'Chunnol.”—London Fitjaro.
707 Ohnet (Georges) Prince Serge Panine, 

post 8vo, cloth, 60c, Vizetelty.
708 Dickens (0.) Domrry & Son, with 

frontispiece, by H. K. Browne, crown 8vo, 
doth, 75c, London, 1858.

709 Disraeli's (B. ) Wenetia, a good crown 
8vo edition, cloth, 50c, Longmans, 1871.

710 Oldham (Mrs. E. S.) By the Trent, a 
Scottish Temperance Tale, post 8vo, half bound, 
40c, 1868.

711 Gaskell (E. 0.) Life of Charlotte 
Bronte, portrait, 2 vols in 1, post 8vo, cloth, 
60c, 1862.

712 Alberg (Albert) Queer People : A selection 
of short stories from the Swedish of Leah, 2 
vols, post 8vo, doth, 1.00, W. H. Allen, 1882.

713 Clylfards (The) of Ulyffe, by the Author 
of “ Lost Sir Massingford,” [by James Payn], 
3 vols, crown 8vo, cloth, scarce, 1.00, Lon- 
don, 1866.

714 Ward (Mrs. Humphrey) The History of 
David Grierson, post 8vo, cloth, 75c, 1892.

715 Muiljoni (Alessandro) The Betrothed 
Lovers, with a biographical instruction, by T. 
Bettany, post 8vo, cloth, 50c, London, 1890.

716 Bell (Currer) Suerley, a Tale by Char­
lotte Bronte, portrait, post 8vo, doth, 60c, 
London, 1890.

717 -----------  Another, The Favorite Tauchrutz
Edition, 2 vols, 12mo, cloth, 50c, 1849.

718 Bronte (Chadotte) Jane tyre, front and 
vignette, a Utile soiled but is a good edition, 60c, 
London, 1872.

719 Gordon (Julien) Vampires Mademoiselle 
Reseda, post 8vo, cloth, 36c, London, 1891,

720 Dumas (Alex.) Marguerite De Valois, 
an Historical Romance, fine portrait, 60c.

721 Dumas (Alex.) Andree De Taverney, 
or the Downfall of the French Monarchy, the 
fifth Series of the Memoirs of a Physician, Cvo, 
half morocco, 60c, 1876.

722 Holland (Mrs.) Patience, a Tale, post 
8vo," oalf, gilt edges, 40c, 1838.

723 Chronicles of the Sciionbero-Ootta 
Family, [by the well-known Mrs. Charles], 
frontispiece, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1866.
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7234 Matthews (Brander) Aspects of Fiction, 
and other Ventures in Critioism, post 8vo, 
cloth, top edget gilt, 50o, Harpers, 1896.

^TlERGY'S (Bp.) Reliques of Ancient Eno-
fjg lish Poetry, consisting of Old Heroic Bal­
led? lads, Songs and other pieces of our earlier 

English Poets, 3 vols, 12mo, calf, 2.00, 1767.
724

725 Percy’s (Bp.) Reliques of Ancient Eng­
lish Poetry, consisting of old Heroic Ballads, 
Songs, etc, first two vols, covert loose, and will 
be a bargain for 1.00, 1812.

726 Cumbrian and Cumberland Ballads by 
various authors, some never before published, 
258 pages, post 8vo, calf, used and little faulty, 
60o, Wegton, 1808.

727 Bennett (W.) Proposals for and Contri­
butions to a Ballad History of England and 
the States springing from her, 144 pages small 
sauare 8vo, sewn, 50c, London, 1868.

728 Blicliannan (Robert) Ballad Stories of 
the Affections from the Scandinavian, a nice 
little volume, 12mo, cloth gilt, 50o, London, 
1869.

729 Vocal Miscellany, A collection of above 
four hundred Celebrated Songs, many of 
which have been never before printed ; the 
names of the tunes prefixed to each song, front­
ispiece, and has an interesting old bookplate of 
William and Mary Hopkins, 12mo, rough calf, 

scarce, 1.60, 1784.
730 London (The) Singers’ Magazine, up­

wards of 100 numbers, (Nos. 1 to 109), with as 
many comic woodcuts and containing hundreds 
of old tongs, in a stout 8vo vol, no general title, 
1.50, circa 1830.

731 Fitzgerald (S. J. Adair) Stories of Fam­
ous Songs, 426 pages, on good paper, and 
should be an interesting work, crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1808.

732 Thornbury (Walter) Two Centuries of 
Song or Lyrics, Madrigals, Sonnets and 
other occasional verses of the English Poets of 
the last two hundred years, with Critical and 
Biographical Notes, with numerous illustrations 
and the whole printed within coloured borders 
designed by Henry Shaw, small square 4to,
: loth gilt, gilt extra and gilt edges, 1.00, Sampson 
Low, 1867.

33 Aiken’s (Dr.) Vocal Poetry, ajselect col­
lection of English Songs, to which is prefixed 
an essay on Song Writing, small 8vo, a nice 
copy in boards, 1.00, London, 1810,

734 English Minstrelsy, comprising Poems 
from Ancient Authors, on 12 chromolitho­
graph plates, beautifully illuminated in gold and 
colors by H. D. Alirahald, 4to, cloth, gilt edges, 
76c, pub at twenty-one thillings, by A. Tarrant, 
Lincoln's Inn Fields.

735 Cough (Benjamin) Kentish Lyrics, Sac­
red, Rural and Miscellaneous, frontispiece and 
initial letters, post 8vo, cloth, top edge gilt, 75c, 
London, 1867.

7S6 Clifford (Arthur) Tixall Poetry, with 
notes and illustrations, 407 pp, 4to, boards, 
1.00, Edinburgh, 1813.

Comprises Old Poems and Songs on a variety 
of subjects collected by the Astons, about 1650. 
Clifford edited the well-known Sadler state 
papers.
737 Tasso’s Godfrey of Balloione, or the 

Recovery of Jerusalem, translated by Fairfax, 
with a Life and Glossary, 2 vols, 12mo, half 
calf, 50o, London, 1863.

738 Godfrey of Balloione, or the Gierusal- 
emme Liberate of Torquato Tasso, abridged and 
altered, 12mo, half calf, scarce, 60c, 1774.

789 Dobson (Mrs.) Petrarch’s View of 
Human Life, 8vo, half calf, 76c, 1791.

A scarce volume, and should accompany the 
author’s well-known “ Lifo of Petrarch.”
740 Le Chantart de Lancelotta, a Trou­

badour’s Poem, edited with an English intro­
duction from a manuscript in the possession of 
the Royal Society of Literature, by W. de Gray 
Birch, 8vo, cloth, 60c, John Murray, 1874.

742 Milton’s (John) Paradise Lost, with 
Notes by Newton, and Life, cto, by Dr. Samuel 
Johnson, a good and large type 8vo edition, with 
engravings, but the condition is not grand, 2 
vois, 75c, London, 1796.

743 Milton’S (John) Paradise Regained, 
Sampson Agonistes, 1713 ; Poems upon several 
occasions, in English and Latin, portrait, in 
one 12mo vol, unbound, the fifth edition, 76o, 
in the year 1713.

744 Gowley (Abraham) Works, consisting 
of those which were formerly printed, ana 
those which he designed for the press, 
now published out of the author’s Original 
Copies, to this edition are added Cutter, 
of Golemyt Street, and several com­
mendatory copies of Verses on the author, 
by Persons of Honour, also a Table to the 
whole works never before printed, Hne old por­
trait, stout folio, calf, covers a little loose, 2.60, 
1693.

The purchaser will notice the Old Bookslatb of Cbaklis 
Rums, at the commencement, and on turning to the end 
of the volume, will be delighted with the very choice little 
medallion, In gold on vellum, of CiiiaLas Rtiooa Pales.
746 Butler 8 (Sam) Hudibras, an Accurate 

edition, adorned with copperplates, 12mo, 76c, 
1780.

746 Glover'S (R.) Leonidas, a Poem, the 
Original Edition, 4to, oalf gilt, 1.00, 1770.
As Eminsnt Grksk scholar, and one of the most cele­

brated poets of the time. The whole plan and purpose of 
its work being to show the superiority of freedom over 
slavery ; and how much virtue, public spirit and the love 
of liberty are preferable both in their nature and effects 
to riches, luxury, and the Insolence of power.
747 Herbert’s (Geo., The Temple, to which 

is added a Priest to the Temple, or the country 
parson, with portrait, 12mo, calf, 50c, London, 
1906.

748 Waller's (Edmund) Poems, etc, upon 
Several Occasions and to Several Reasons, por­
trait, 8vo, calf, binding a little poor, 1.00, at 
the Half Moon, 1698.
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749 Waller’s (Edmund) Works, in Verse 
and Prose, portrait, etc, stout 12mo, calf, scarce 
old edition, has the autograph of John George 
Phillimore on the title, 1.00, London, 1730.

760 Prior (Matthew) Poems, portrait, 12mo, 
calf, 76c, 1764.

761 Philips (Mr. John) Poems, viz., an Ode 
to Lord Bolingbroko, the Splendid Shilling, 
Blenheim, and Cyder, with Life by Geobue 
Sewell, 12mo, calf, scarce, 76c, 1778.

762 Sewell (Mr.) The Like and Character 
of Mr. John Philips, 12mo, calf, 76c, London, 
E. Curll, 1720.

763 Kare Old Poetry, in a stout small 8vo 
volume, calf, a cover loose, has a bookplate, 1.25. 
Comprises Itkr Borralk, with large additions of several

other Poems, being an exact collection of an hitherto 
extant, never before published together, the author R. 
Wild, 1670 : Pours, by John Clrvkland, with additions, 
never beiore printed, 1669 ; Scarsovniiiks or Viroilr 
Travestie. A Mock-Poem on the first and fourth Books of 
Virgil's .Cruels in English ; Burlesque [by R. Monsby], 
1672.
764 Phurchill (C.) Poems, fourth edition, 2 

vols, 8vo, calf, scarce, 1.00, 1769.
766 Rowe (Nic) Works, in two volumes, con­

sisting of His Plays and Poems, portrait, and 
is the early collected second edition, 12mo, calf, 
1.75, London, 1756.

756 Kilbrlgren (Mrs. Anne) Poems, 4lo, a 
little used and scarce, 1.00, 1686.
Is the first edition but wants the portrait of this 

beauty who was also celebrated for her wit.

757 Pilkington (Matthew) Poems on several 
occasions, curious frontispiece, 8vo, calf, 75c, 
at the Moon, 1731.
Containing the progress of Music In Ireland, The 

Poet’s Will, an ode on His Majesty's Birthday, The 
Plague of Wealth, etc.

758 Dyer'S (John) Grouqar Hill, The Ruins 
of Rome, and the Fleece, in 1 small 8vn vol, 
calf, the first collected edition, 75c, 
Dodsley, 1770.

759 Watt's (Dr.) Horæ Lyricæ, Poems, 
chiefly of the Lyric kind, 12mo,'call, scarce, 
50c, 1786.

760 Denham (Sir John) Poems and Transla­
tions, with the Sophy, a Tragedy, 12mo, 
calf, 75c, Sine Anno, in the last century.

761 Works of the Author of Night Thoughts, 
revised and corrected by himself, 3 vols, small 
8vo, calf, covers loose but is a good and scarce 
edition, 1.00, 1792.

762 Young (E.) Love of Fame, the Universal 
Passion, in seven characteristic satires, the early 
third edition, in 1 vol, 8vo, calf, 60c, Ton son, 
1730.

763 Young’s The Complaint, or Night 
Thoughts on Life, Death, and Immortality, 
frontispiece, 8vo, oalf, 1.00, at Tulip's Head, 
1749.

764 Burrough s (N.) Carlton, a Poem, In­
scribed to the Duke of Leinster, 19 pages, 4to, 
76o, Dublin, 1779.

765 Riddle, (The) By G. R, F., a scarce old 
Poem relating to Law and Politics, 20 pagea, 
folio, 60c, Dublin [Sine Typo Nom,], 1782.

766 Rowley (Thos.) Poems, the greater part 
now first published with a preface and a glossary, 
8vo, calf, scarce, 1.00, London, 1877.

767 Itlnvor (William), LL.D., Poems, Descrip­
tive, Elegies, Epistles, Odes, Sylva, Songs and 
Sonnets, 8vo, boards, uncut, “ From the 
Author," on the inside of cover, 1.25, London, 
1798.

A scarce volume In good condition by this industrious 
author, whose useful writings extend over a period of 
nearly sixty years.
768 A Collection of Poems, in 2 volumes 

by Several Hands, vignettes on titles, small 8vo, 
calf, 75c, Perch, 1768.

769 Bowdler (Mrs.) Poems and Essays, 2 
vols, small 8vo, calf, 60 3, Hath, 1786.

770 Tighe (Mrs.) Psyche and other Poems, por­
trait after Romney, small 8vo, calf, cracked, 
40c, 1812.

771 Remarks on Spenser’s Poems, 188 pages, 
8vo, title a little discoloured, half oalf, 75c, 
1736.

The lettering on the back describes the volume aa being 
by Bovls, the hinder being misled by the portrait of that 
eminent philosopher ou the title pege. The w rk is by 
Dr. John Jortin.
772 Darwin’s (Dr. Erasmus) Botanic Gar­

den, Vol II., containing the Loves of the 
Plants, and is the Original Edition, with 
plates, 4to, half calf, 1.00, 1789.

773 Poems, by Lady Manners, post 8vo,60c 
1794.

On Barnot Field, A Mother in Ireland, Prevalence o 
Fashion, etc.
774 Hlooinlield (Nat.) Essays on War, in 

blank verse ; Honinoton Green, a ballad, and 
The Culprit, an elegy, etc, 12mo, calf, 76o, 
London,1803.

775 Bloomfield's (R.) Farmer’s Boy, a 
Rural Poem, with woodcuts, 12mo, calf, 50c, 
London, 1802.

776 New Batll tillide, etc, in a Series of 
Poetical Epistles, small 8vo, sheep, has a book­
plate, 60c, Dodsley, 1884.
One of the most celebrated publications of the time. 

Dodsley, the printer, gave £50 for the MSS. Smollett 
being deeply indebted to this author, indeed Humphrey 
Clinker, has been styled the “ New Bath Guide in Prose.”

777 Parnell's (Dr. Thos.) Poems, 12mo, 
calf, 60c, Dublin, 1766.

778 Steel (Sir R.) Poetical Miscellanies, 
consisting of Original Poems and Translations 
by the best hands, front, 12mo, calf, 76c, 1727.

779 Beauties ot English Poetry, selected 
by E. Tonkins, a ni e little volume, 35c, 1833.

780 Armstrong (Dr. John) The Art of Pre­
serving Health, post 8vo, calf, 60o, London, 
1758.

781 Beattie'S (James) Minstrel, with en­
gravings, by Westell, post 8vo, oalf gilt, 75c, 
1823.
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782 Bldlake (John) Pokmh, TheSes, 1796: 
The Country Person, 1797 ; The Summer’s 
Eve, 1880, illustrated with stveral nice old 
etchings, in 1 vol, small 8ro, oalf, 75c.

783 Thomson (James) The Seasons, early 
edition, 12mo, calf, 60c, 1746.

784 Rendell (Sophia) The Village Min­
strel, 12mo, half calf, 50c, London, 1808.

785 Stevens (G. A.) Works, consisting of 
his celebraver Lectures on Heads and Sonos, 
12mo, boards, SCARCE, 60o, 1823.

786 Parnell's (Dr. Thos.) Poetical Works, 
with Posthumous Pisces, and Life, Cooke’s 
favourite old edition, with portrait, etc, calf, 
40c.

787 Beattie (Jas.) The Minstrel, or the Pro­
greso of Genius, and other Poems, engraved 
title and plates by Westell, post 8vo, calf, 60c, 
1816.

788 Smith (Charlotte) Elegiac Sonnets, with 
plates by Stothard, 12mo, half red morocco, 
40c, 1795.

789 Garth (Sam.) Works, fine vignettes, 
12mo, calf, 60c, Dublin, 1769.

790 Akenslde (Mark) The Pleasures of 
Imagination, with a Critical Essay by Mrs. 
Barbauld, engravings by Stothard, 12mo, calf, 
60c, 1803.

791 Friendly Visits from the Muse, or the 
Consolations of Solitude by a lady, 12mo, half 
calf, with a bookplate, 60o, London, 1810.

792 Grahaine (Jas.) The Sabbath and Sabbath 
Walks, 12mo, calf, 40c, Edinburgh, 1805.

793 Poems by Dr. Robbrth!o( Eton College, 
2 vols, post 8vo, oalf, 75c, London, 1774.

On the Existence, Attributes and Providence of God,
a Poor Man’s Prayer, Judah Restored, etc.

794 €owper (William) Poems, a new edition, 
fine large type, 2 vols, large 8vo, calf, 1.00, 
London, 1800.

795 Cowper (W.) The Task, with front, is a 
nice little Philadelphia edition, calf, 50c, 1818.

796 Parnassian (The) Garland, forming the 
poetry of the Monthly Visitor, Vols I. and II., 
12mo, calf, scarce, 60c, 1797.

797 Lyre (The) of Crispin, A.D. joj, con­
taining the Sorrows of Memory, The Irish 
Harper, To Mary after Marriage, Love in a 
Storm and other Poems, by two of the crsft, 
Shoemakers, a scat ce post 8vo vol, boards, 60c, 
London, 1831.

798 Gay (John) Poems on Several Occasions, 
2 vols, 12mo, oalf, should be neatly rebacked, 
this being an early [the thira] and scarce 
edition, 1.25, London, 1737.

799 Collection (A) of Fugitive Fabler 
(Poetry), Original and Selected, small 8vo, calf, 
1792.

800 Campbell (Thos. ) Gertrude of Wyoming 
and other Poems, plates by Westall, 12mo, call, 
40c, London, 1822.

801 Campbell's Pleasures of Hope with other 
Poems, 2 engravings by Burney, 12mo, oalf, 
4Or, Edinburgh, 1808.

802 Poems by Samuel Rogers, a new edition, 
numerous fine head and tail pieces by Stothard, 
post 8vo, 76c, 1827.

803 Grattan (Thomas Colley) Philerirt, a 
Poetical Romance, 8vo, half oalf, 75c, London, 
1819.

Irish Novelist and British Consul at Boston. The above
poetical tale being founded upon the history of the false
Martin Guerne, reported in the "Causes Célébrés.”
801 Translation in Verse of the Mottoes of 

the English Nobility, and Sixteen Peers of 
Scotland in the year 1800, 8vo, boards, 75c, 
/or the Author, 1822.

805 Poems by Mr. Gray, new edition, with 
n ce old engravings by Hamilton, post 8vo, half 
calf, cracked, 76c, London, 1786.

806 hantent (John) The Mine, a Dramatic 
Poem, 12mo, 35c, 1796.

807 Laildoil (L. E.) The Golden Violet, with 
its Tales of Romance and Chivalry, etc, first 
edition, binding a little poor, 75c, London, 
1827.

808 l.andon (L. E.) The Improvisatrice 
md other Poems, post 8vo, calf gilt, 75c, 
1825.

809 Colton (C.) Hypocrisy, a Satire in Three 
Books, 296 pages, 8vo, cloth boards, scarce, 
75c, 1812.

810 Scottish Poetry, Poems and Lyrics 
by Robert Nicoll, post 8vo, cloth, 75o, Edin­
burgh, 1836.

811 Webb (Daniel) Remarks on the Beauties 
of Poetry, 1762, also Observations on the 
Corresponde! cs Between Poetry and Music, 
1769, in one vol, post 8vo, half morocco, hat 
an old bookplate, 75c.

812 Wilien(J. H.) Aonian Hours and other 
Poems, 8vo, cloth, scarce, 75c, 1820.

813 Henry (Jas. M.D.) A Half Year s Poems, 
portrait, 8vo, sewn, 75c, Dresden, 1854.
A curious volume, haa an extraordinary Dia­

logue between a stethoecoiisiet and an (inborn
Child.
814 Tlgll (Mrs. H.) Psyche, with other Poems, 

8vo, call, 60c, London, 1812.
815 Montgomery (R.) The Omnipresence of 

the Deity, small 8vo, half calf, 40c, 1828.
816 Rolls (Mrs. H.) Poems on subjects of Scrip­

ture History, small 8vo, calf gilt extra, 60o, 
1816.

817 Poems, by Caroline Symmons, and Char­
les Summons, D.D., author of the Life of Mil- 
ton, 8vo, calf, 50c, 1812.

818 Lucns (Henry) Poems to Her Majesty on 
her happy delivery of a daughter, etc, Prin­
cess Sophia : the Earl "of Somerset, a tragedy 
founded on history, curious old illustrations ot 
Cupids, 4to, boards, uucut, 75c, for the author. 
1798.
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819 Helicon (The English) of the Nineteenth 
Century, edited by T. K. Hervey, 8vo, half 
morocco, scarce, a présentation ropy to Samuel 
Mullen, with the publisher’s compliments, 1.00, 
London, 1841.

820 Abbasaah, an Arabian Tale, [by B. E. 
Pote], 116 pp, 8vo, sewn, 60c, London, 1826.

821 Smith (Horace) Horace in London, Con­
sisting of Imitations of the two first Odes of 
Horace, 1818 ; Viroil in London, or Town 
Eclogues, to which are added Imitations of 
Horace [this being by Georue Daniel], with 
illustrations, the two in one stout 12mo vol, 
half calf, scarce, 1.00.

822 Park (Thos.) Sonnets and other small 
poems, vignettes and other fine engravings by 
Stothard, 12mo, a large paver copy, original 
boards, in a nice state, 1.00, 1795.
A nick copy of a scarce book by this excellent

man, and well-known scholar, author and anti­
quary.
823 The Adventures of aOne Pound Note, 

A poem written by myself, a curious production 
of 24 pages, 8vo, sewn, 40c, 1819.

824 Prolusiones, Aoademicæ Ptæmiis An­
nuls Dignat,i- et inoura Cantabrigiensi, 1834- 
1843, by many men who became, eminent, in 1 
vol, 8vo, half morocco, 60c.

825 Poemata Præmiis Cancellarii Academicis 
donata et in Theatro Sheldoniano Recital*, 
early Latin poems on various subjects by the 
most eminent authors, post 8vo, doth, 40c, 
Oxonii, 1881.

826 LoITt (Capel) Eudosia, or a poem on the 
Universe, 40c, London, 1781.

827 Scott's Marmlon, a Tale of. Flodden 
Field, 8vo, calf, cracked, 86c, 1816.

828 Scott’S Lay of the Lest Minstrel, 8vo, 
binding faulty and cheap, 35o, 1608.

829 Scott (Walter) Rokery, a poem, good old 
8vo edition, fnll calf, 76c, Edinburgh, 1816.

830 Scott’S (Sir W.) Vision of Don Roderick, 
and other poems, the early second edition, 8vo, 
calf, 60c, 1811.

831 Scott’S (Sir W.) The Doom of Deverooil, 
A Melo-Drama ; Auchindrane, or the Ayr­
shire Tragedy, early New York edition, cloth 
boards, in good condition, 1.00,/or J. Harper, 
1830.

832 Byron’s (Lord) Marino Falibro, 
Doge of Venice, an Historical Tragedy, with 
Notes, the Prophecy of Dante, First Edition, 
8vo, boards, 2.00, John Murray, 1821.

833 Byron’S (Lord) Hours of Idleness, Fugi­
tive Pieces, English Bards and Scotch Review­
ers, Waltz, Miscellaneous Poems, etc, 8vo, 
unbound, 60c, London, 1827.

834 Byron'S Don Juan, scarce old 12mo, lost a 
cover, 60c, 1822.

8314 Byron’S Select Works, with a Biographi­
cal Notice, by J. W. Lake, post 8vo, vellum, 
scarce Paris edition, 60c, 1843.

835 Hobhouse (John) Historical Illustra­
tions ot the fourth Canto of Childe Ha 
containing Dissertations on the Ruins of Rome, 
and an Essay on Italian Literature, 8vo, half 
calf, 1.00, John Murray, 1818.

88<f Clifford's Baviad and Maviad, also Byron’s 
English Bards, in one 12mo vol, 36c, 1827.

837 Moore (Thos.) Lalla Rookh, an Orien­
tal Romance, 397 pp, boards, uncut, 40o, 1818.

838 Moore (Thomas) Irish Melodies, and a 
Melologueupon National Mure, name tutfrom 
top of title, otherwise a good copy of the first edi­
tion, 8vo, original boards, 1.50, Dublin, 1820.

839 Roby’S (John) Author of Traditions of 
Lancashire, Legendary and Poetical Re­
mains, with a sketch of his Literary Life and 
Character, portrait, 75c, Longmans, 1854.

840 Roby (J.) Sir Bertram, a Poem, 8vo, 
calf gilt, 60c, London, 1815.

841 Kings (E.) Poems of Liberty, post 8vo, 
cloth, 40c, Coventry, for the author, 1864.

842 Otter (John) Poetical Musings, post 8vo, 
cloth, 60c, Relford, 1867-
Nottingahire author, a scarce little volume, of 70 pages, 

and contains some very good Poetry.
843 tlrilblie (Geo.) Thf. Borough, is the origi­

nal edition, 8vo, calf, cracked, 1.00, London, 
1810.

844 Rock (W. F.) Poems and Winter Gather­
ings, post 8vo, morocco, gilt edges, London, 
1877.

845 Relics of Melodino, translated by Edward 
Lawson, from an unpublished Spanish manu­
script, dated 1645, 244 pages, 8vo, half calf, 
1.00.

846 Probationary Odes for the Laureate- 
ship, with a preliminary discussion, by Sir 
John Hawkins, 8vo, cloth, 60c, London, 1791.

847 Wllillis ant Oddities in Prose and 
Verse, by Thomas .. pn, numn ous comic illus­
trations, title soiled, and will be cheap for 50c, 
London,1836.

848 Maekay fl isrles) Legends of the Isles, 
and other Poems, post 8vo, cloth, slightly soiled, 
is a scarce volume, with a preface addressed to 
My Dear Alfred Tennyson, 76o, 1845.

848 Works of Peter Pindar, with a 
Copious Index, portrait, 5 vols, 8vo, calf, 1.00, 
1812.

The volumes abound with Poetical Satires and Wit, 
exposing Kings and Lords and Commons. William 
Gifford, it will he remembered, took our author (Dr. 
Wolcott) to task. The pair met and fought in the street 
when the crowd finished up by rolling Peter into a 
kennel.

850 Poetical Works of Poter Pindar, Esq., 
a distant relation to the 1’oet of Thebes, to 
which are prefixed memoirs and anecdotes of 
the author, 544 pages, 8vo, calf, 75o, Dublin, 
1789.

851 Lockhart (J. G.) Svanish Ballads, also 
SouTHBt'» Chronicle of the Cid, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, F. IVarne.
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852 Poetry of the Anti-Jacobin, a lahok 
paper copy, recently rebound, half calf, scarce, 
1.00, London, 1801.

W. GlfTord and Oenree Canning were the leading ipirllt 
in thta famous publication, which oontalna Tub Friend of 
Humanity and Tim Knikf Gribube. the Duke any the 
Taxing Man, the New Coalition, the Loves of the Triangles, 
etc, etc.
858 Bailey (Philip James) The Age, A Collo­

quial Satire, crown 8vo, cloth, 80c, London, 
1858.

854 Poetry of the Ybak, Passages from the 
Poets, Descriptive of the Seasons, with 22 fine 
colored illustration» from arawings by eminent 
artists, imp 8vo, cloth gilt, loose in binding, 
and will be cheap for 1.00, published at twenty- 
five shillings by Bell, 1853.
These nioely finished Illustrations arc after the manner

Of WATER-COLOR PAINTINGS.

856 Poetical Works of Collins, Gray and 
Beattie, with Memoirs in one vol, post 8vo, 
cloth, 40c, 1852.

856 Montgomery (Jas.) Poems, selected and 
edited by Robert Ares Wilmot, illustrated 
with 100 designs by John Gilbert, Birket 
Foster, and other artists, small 4to, cloth, 
75c, London, London, 1860.

857 Baynes (Rev. R. H.) The Illustrated 
Book of Sacred Poems, with numerous initial 
letters and other illustrations, and very nicely 
printed within line borders, imp 4to, cloth, gilt 
edges, 75c, London, Casstl, Peter <k Oalpin.

858 Wlllzlel’s Illustrated edition of Gold­
smith’s Works, edited with life by H. W. 
Dulckens, and 100 pictures drawn by G. J, 
Pinwell, engraved by the Brothers Dalziel, imp 
8vo, cloth, gilt edges, 76c, London, Ward & 
Lock.

A NICE EDITION ; includes the Vicar of Wakefield, The 
Traveller, Deserted Village, Plays, etc.
859 Lyria Germania, Hymns for the 

Christian Year, translated by Catherine 
Wentworth, printed on fine paper and beauti­
fully illustrated under the superintendence of 
John Leiohton, F.S.A., 4to, cloth gilt and 
gilt edges, 1.25, London, 1861.

860 Pitchford (J. W.) The Morning Sono, 
a ninefold praise of love, 372 pp, 4to, cloth, 
uncut, 75c, London, 1883.

Includes the Song of Earth's Beauty, Song of Life, of 
Sorrow, of Human Life, of Incarnate Love, the Requiem 
Song, etc.
861 Latter Day Lyrics, Being Poems of 

Sentiment and Reflection, by Living Writ­
ers, selected and arranged with notes by W. 
Davenport Adam and Ashton Dobson, post 8vo, 
cloth, 75c, Chatto & Windus, 1878.

862 Minstrel Love, a Romance from the Ger­
man of Baron Fougue, a uew translation with 
nine original designs, post 8vo, cloth, gilt 
edges, 60c, London, E. Lumley.
A well known German soldier, who fought In several 

great hattlee against Napoleon, but who afterwards de 
voted his time and talents to ancient German Poetry and 
Northern Tradii ions. Hie poetry and hie Motions are con­
sidered equal to the meet exquisite productions of German 
authors.

863 Kitchiner’s ( w. Brown) Fancy’s First, 
or other Trifles, nicely printed, post 8vo, yellow 
morocco, 1.00, London, 1829.

864 Planche (J. R.) William and the Ring, 
a Romance in Rhyme, crown 8vo, cloth, 60o. 

Well-known author ol works on Costume and Shake­
spearian writer.
865 Arnold (Edwin) Author of " The Light 

of Asia,” Loros and Jewel, containing “ In 
an Indian Temple,” “ A Casket of Gems,” 
“ A Queen’s Revenge,” with other poems, 
12mo, cloth, 40c, Boston, 1887.

866 Schwartz (J. M.) The Morning of a 
Love, with translations from Heine, etc, crown 
0vo, cloth, 40o, London, 1885.

867 Chiming Trifles, a Collection of Fugi­
tive Compositions on subjects Grave and Gay, 
by an Oxonian, post 8vo, cloth, 60e, London, 
1858.

Seven Agee of a Reading-Man, Skylark, Town and
Gown, etc.
868 Macaulay (Thomas B.) Lays of Anci­

ent Rome, good large type edition, cloth, 75o, 
Longmans, 1845.

869 Tennyson (Alfred) The Miller’s Daugh­
ter, beautifully bound, and illustrated on 32 
plates, by A. L. Bond, by permission of the 
author, also a fine portrait of the Poet, 4to, loose 
in binding, and is scarce, 1.26, London, W. 
Kent & Co.

870 Tennyson Year-Book, selections for every 
dey in the year, from the Writings of Alfred 
Tennyson, by; Imogen Clarke, 12mo, vellum 
gilt, 60c, 1893.

871 Longfellow 6 (H. W.) Tales of a Way- 
hide Inn, portrait, nice post Svo edition, cloth, 
1.00, London, 1864.

872 Sherbrooke (Lord) Poems of a Life, 
post 8vo, cloth, 40s, Kegan Paul, 1885.

It will not do lor Canada,
For Canada will fight,
And Brother Jonathan will say,
That Canada wae right. — Vide Page 71.

873 Norton ,The Hon. Mrs.) The Lady of 
La Oaraye, portrait, nicely printed, small 4to, 
cloth gilt, 60c, London, 1862.

874 Kodd (Rennell) Songs in the South, 
nicely printed, by C. Whittingham, on good 
paper, 4to, sewn, 40c, London, 1881.

876 Poe (Edgar Allen) Poetical Works, edi­
ted by James Hannay, with illustrations, com­
plete edition, and nicely printed, post 8vo, half 
calf, 60c, London, Chas. Griffin.

876 Waite (A. E.) Lvcasta, Parables and 
Poems, square crown 8vo, cloth, 60c, London, 
James Burns, n.d.

877 Skrine (J. H.) Under Two Queens, 
Lyrics written for the Tercentenary Festival 
and the Founding of Uppinham School, nicely 
printed, uncut, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1884.

878 Whims and Fantasies, by Emeritus, 
post 8vo, cloth, 85c, London, 1887.



theatrical miscellanies, poetry, novels and romances, m

879 Pitchford's (J. W.) Bramble Cloisters, 
printed on special pater, square small 8vo, 
vellum, 60c, London, 1884.
Includes the Idyll of the Dawn, Building of the Bird», 

The Idyll of the River, The Dunk of the Dell, The Quiet 
nf the Hills, Among the Ferns, The Whispering of the 
Leaves, etc.
880 Sad Tones for Sick Times, by Vox et 

Prxterea Nihil, email 4to, vellum, 50s, Pick­
ering, 1870.
Purohas Pilgrimage In the XII. Century, Crowns, 

Kings and Plebs, Pope and King, The Cobblers, etc.
881 Warde (W. E.) Links Grave and Gay, 

printed on special paper, post 8vo, half 
vellum, 40c, London, Field & Tuer.
Includes the Legend of Sir Rupert, General Gordon, In 

the Woods, Newark Abbey, By the Sea and Over the sea,

882 Furlong (Atherton) Echoes of Memory, 
printed on special paper, with etchings, by

■ Tristram J. Ellis, crown 8vo, vellum, 40c, 
London, Field & Tuer.

883 Kelly (Prof.) well-known English Phreno­
logist, The Perfect Life, with other Poems, 
22 pages, post 8vo, sown, 15c.

884 Twllght and Candle-Shades, Poems for 
each Month of the Year, by “ Eiul," post 8vo, 
cloth, 40c, Kegan Paul, 1888.

886 Pierce, Stanzas and Sonnets, 198 pages, 
post 8vo, cloth, 60c, London, 1887.
Contains above one hundred Poems on various subject», 

including "a Game of Chess,’1 by this well-known writer 
of Books on Chess.
886 Langbridge (F.) Gaslight and Stabs, a 

Book of Verse, post 8vo, cloth, 40c, Marcus 
Ward, 1880.
Many of the songs in this nice little volume have been 

set to music.
887 Read (Thos. Buchanan) The Closing 

Scene, a very nicely printed edition on one side 
the paper only, with numerous illustrations, imp 
8vo, cloth, 76c, London, 1887,

888 Langbridge (F.) Kitty Cropp, a 
Romance of Love’s Young Dream, and other 
Poems, post 8vo, cloth, 60c, London, for the 
author, by John Camden Hotten.

889 Hazel (A.) Carman Rusticanum, a 
poem, 88 pp, crown 8vo, cloth, 26c, London,

A poem on the condition of the iieasantry considered 
in connection with the memory as the mould of character, 
hope as the companion of Improvement, .elf love as the 
mainspring of human exertion, with incidental reflections,
890 Selected Poems of Sydney Doiikll 

30c.
891 Elegant Extracts in Poetry, Prose, 

and Letters of eminent persons, bound in 6 
vols, large 8vo, binding poor, and will he very 
cheap for 75c, 1816.
Contains the " Hist or Kvkrvtemxu " In English Litera­

ture for several hundred years.

892 Garrett (Thos. E.) The Masque of the 
Muses, 361 pages, 8vo, morocco, gilt edges, 
1.26, St. Louis, 1885.

Prologues, Opera House Opening Address, Memorials, 
Original Songa and Ballade, Little People’s Poems, etc.

893 Dudley (Robert) Monthly Maxims, 
Rhymes and Reasons to suit the Seasons, ami 
Pictures, New to suit them too, very nicely 
printed in colors on stout hoards, by De la Rue, 
4to, doth, 76c, London, about 1860.

894 Dulckcil (H. W.) and Thos. Dale Pearls 
from the Poets, selected, with biographical 
notes, etc, nicely printed, -with illustrations, 
small 4to, cloth gilt, 75c, London, Ward & 
Look.

895 Sllllther s (Henry) The Progress of Eng­
lish Poetry, comprising selections from the 
time of the Saxons to the commencement of 
the nineteenth century, 8vo, half calf, has a 
bookplate, 75o, Brussels, circa 1820.

896 Pontes (Madame L. Davesies de) Poets 
and Poetry of Germany, Biographical and 
Critical Notices, 2 vols, post 8vo, cloth, 76c, 
London, 1858,

897 Alkln S (Dr. J.) Letters on a Course of 
English Poetry, post 8vo, call, 60c, 1804.

898 Scott (John) Critical Essays on the 
English Poets, with Life by Hoole, 384 
pages, 8vo, tree calf, 76c, 1785.

Useful Miscellaneous Divinity.
---- ’’ORKS (The) of The Rev, P. Doddridge, D.D., Portrait,

<i°rIApl?o<Lin ten volume8> large 8vo, calf, A sound library srt, 
4.50, 1802.

The Moraing Exoreisos at Cripplegate, St. Giles in the
Fields, and in Southwark, being Divers Sermons preached A.D. 1059-1089, 
by several ministers of the Gospel, in or near London, fifth edition, collated 
and corrected, with notes and translations by James Nichols, 0 vols, 8vo, cloth, 
4.25, London, 1844. 900
^ORKS (The) of President Edwards, 

WWq » reprint of the Worcester edition, with 
valuablefadditions and a copious general 

Index, 4 vols, 8vo, sheep, 3,25, 1843. 901

902 Peleiderer (Dr Otto) The Philosophy 
of Religion on the basis of its history, Vol. 
IV, on Religious Consciousness, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1888.
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903 Burnet’s (Bishop) Histoby of the Re­
formation, including the Supplements end 
Collection of the Records end Originel Pepers, 
New Edition with 23 fine portraits, 6 vole, 
8vo, boards, 2.75, London, 1820.

904 Wall’s (W.) History of Infant Baptism, 
An Irapertiel Collection of ell such Peseegee in 
the writers of the first four centuries ns do meke 
for or egeinst it, 464 pp, 4to, a cheap and 
rather a poor copy of a tcarce hook, 4to, cloth, 
boards, 60c, at the Sun and Moon, 1707.

904$ Walker’s (W.) Doctrine of Beptism, or 
e Discourse of Dipping end Sprinkling, 8vo, 
celf gilt, 75c, at the Bible, 1678.
Wherein is showed the lawfulness of other ways

of Baptlzation besides that of Total Imersion, etc.
905 Hall (Robert) Sermons, on Important and 

Public Occasions by this Distinguished Man, 
in 1 8vo vol, nicety half bound, 60c, 1824.

906 Scott (Rev. John) Author of the Continua­
tion of Milners' Church History, Sermons, 8vo, 
half calf, 60o, London, 1835.

07 Maclaren (Alex.) Sermons preached in 
Manchester, second series, post 8vo, cloth, 60c, 
London, 1869.

90S All for Christ, The Life and Labours 
of the Rev. C. H. Paybon, edited by his bro­
ther, portrait, post 8vo, cloth, 50o, 1S77.

909 Krummacher (F. M.) Elias der 
Thisbietek, Elijah the Tishbite, a nice Ger­
man edition, stout post 8vo, cloth, 60o.

910 Carson (Dr. Alex.) History of Provi­
dence, as manifested in Scripture, etc, post 
8vo, cloth, 40c, 1852.

911 Carson (Alex.) The Ecclesiastical 
Polity of the New Testament, post 8vo, cloth, 
50c, 1856.

912 Carson (Alex.) Treatises on the Romish 
and Unitarian Controversies, post 8vo, 
cloth, 60c, 1850.

913 MasklnongC, Letters from two Priests, 
a Lawyer, a Notary and a Nun, and the 
Answers, by Protestant Missionaries, translated 
from the French, 130 pages, post 8vo, sewn, 
26c, Montreal, 1893.

914 Smith (George) F.A.S., The Religion of 
Ancient Britain, historically considered, 
an account of the Religious Systems, from 
the Earliest Times to the Norman Conquest, 
etc, an interesting and valuable crown Svo 
volume, 488 pages, cloth, 75c, London, 1846.

915 Smith (Geo.) Wesleyan Preacher’s 
Manual, a Series of Lectures on Biblical Sci­
ence, Theology, Church History, etc, designed 
for Lay Preachers, Sunday School Teachers, 
and Christian Students, stout post 8vo, cloth, 
60c, London, 1868.

916 Dodder (Edwin) Life and Work of the 
Seventh Earl or Shaftesbury, 3 fine por­
traits, 3 vols, 8vo, cloth, 1.60, London, 1886.

917 Wilson (Alex. S.) The Survival of the 
Fittest and Salvation for the Few, an Exami­
nation of Natural Law in the Spiritual World, 
post 8vo, cloth, 85c, London, 1887.

918 Auberlin (Prof.) and others, The Foun­
dations of Our Faith, Ten Papers read before 
a Mixed Audience of Men, 60s, Strahan, 1863.

919 Ryle’S (Bp.) Expository Thoughts on St. 
Matthew, post 8vo, cloth, 60o, 1879.

920 Porlens (Bishop) Lectures on the 
Gospel of St. Matthew, 8vo, calf, marbled 
edges, 50c, 1823.

921 Robinson’s (T.) Scripture Charac­
ters, 4th edition, portrait, 8vo, half calf, 60c, 
London, 1828.

922 Dean Pellew’s Sermon, 2 vols, 8vo, 
cloth, 40c.

923 Ryle (Rev. F. C.) Hymns for the Church 
on Earth, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
n.d.

924 Ralston (Thos. L.) D.D., Elements of 
Divinity, or A Course of Lectures, comprising 
System of Theology as Taught in the Holy 
Scriptures, post 8vo, cloth, 75c, 1861.

925 Strong (Jas.) New Harmony and Exposi­
tion of the Gospels, consisting of a parallel 
and combined arrangement on a now plan, 
combining a continuous commentary with notes 
subjoined and a supplement containing extend­
ed chronological and topographical dissertations 
and a complete analytical index, with mape 
and engravinge, 8vo, eheep, 1.00, 1862.

926 Shllttleworth's (Bishop) Sermons on 
some of the Leading Principles and Practical 
Duties of Christianity, 2 vols, 8vo, cloth, 76e, 
London, 1841.

927 Pendleton (Dr. J. M.) Christian 
Doctrines, a Compendium of Theology, stout 
post 8vo, cloth, 60c, 1878.

927a Lockhart (W. P.) The Gospel Wall, or 
Lessons from Nehemiah, post 8vo, cloth, 60o, 
London, 1879.

9273 Pike (G. D.) The Jubilee Singers and 
theii Campaign for Twenty Thousand Dollars, 
frontispiece, post 8vo, morocco, gilt edges, 60c, 
London, 1874. *

927. Report of the Second Decennial Mis­
sionary Conference, held at Calcutta 1882- 
83, with a Missionary Map of India, 460 pp, 
8vo, cloth, 76c, Calcutta, 1883.

Contains much valuable information respecting
Hindoosim and Hindoo Philosophy, etc.

928 Graham (Charles) Christ Our Light, 
post 8vo, cloth, 60c, London, Morgan & Chase.

929 Gilpin'S (Rev. W.) Exposition of the 
New Testament, pointing out the leading 
sense and connection of the sacred writers, 2 
vols, 8vo, calf, 60o, 1792.

930 Discourse (A) on the Necessity of 
Church Guides for Directing Christians in 
the Necessary Faith, with some Annotations on 
Dr. Stillinglleet’s Answer to N.O., by R.H., 
246 pages, 4to, rebound monastic calf, 1.00, /* 
the Year 1675.
By Abraham Woochbad, a learned oonvert to the

Roman Catholic Church and well-known Controversialist.
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981 Nummerfleld (Rev. J.) A.M.. Sermons 
and Sketches of Sermons, with an Introduc­
tion by Dr. Thomas W. Bond, 8vo, cloth, 1.00, 
1864.

932 Cliarnocke’8 (S.) Discourses upon the 
Existence and Attriiiutks of God, portrait, 
stout 8vu, cloth, 1.00, London, 1836.

933 Davidson (Dr. S.) The Ecclesiastical 
Polity of the New Testament unfolded, and 
its Points of Coincidence or Disagreement with 
Prevailing Systems indicated, prat 8vo, cloth, 
60o, London, 1864.

934 Perry (Geo. C.) Vox Eccleaiæ Anglioanæ, 
on the Church Ministry and Sacraments, post 
8vo, cloth, 40c, Rivingtons, 1868.

936 Morison (James) An Exposition of 
the Ninth Chapter of Paul’s Epistle to the 
Romans, 8vo, cloth, binding is poor but is a 
scarce and valuable wort, 1.00, London, 1849.

936 Shape (Dr. Andrew) Forty-Five Ser­
mons, edited by Dr. Chapmen, 3 vols, 8vo, 
calf, each has an old bookplate, 76c, 1746.

937 llnltarlaillsm Confuted, a Course of 
Lectures on the Doctrines of Unitarianism, de­
livered at Christ Church, Liverpool, 767 pages, 
8vo, sewn, 66c, Liverpool, 1863.

938 Arnold’s (Matthew) Literature and 
Dooma, an Essay towards a better apprehen­
sion of the Bible, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1889.

939 Pulpit (The) Various Parts of this Cele­
brated Publication, bound up in a volume, 
with other good things, 8vo, half calf, 60c, 
London, 1830.

940 Magee on the Atonement, Witherspoon on 
Regeneration, Boston’s Crook in the Lot, and 
other good things, Stewart’s Letters on the 
Divinity of Christ, and other good things, in a 
large 8vo volume, cloth, 76c, H. G. Bohn, 1855.

941 Proceedings of the Œoumenioal Metho­
dist Conference, held in the City Road Chapel, 
London, 1886, with introduction by Rev. W. 
Arthur, 632 pp, 8vo, cloth, 60c, 1882.

942 MacLean (J. P.) Introduction to the 
Study of the Gospel or St. John, together 
with an Interlinear Literal Translation, and 
with the Various Readings of the Moat Emi­
nent Editors, 8vo, cloth, 76o, 1895.

913 Goillburn’s (Dean) Works, 12 vols, post 
8vo, cloth, 3.50, London, 1862, etc.

A soarcc and desirable collection of. the woiks of 
this disiinguiâhed divine, comprising Sermons Preached 
on Diff -rent Occasions During the Last Twenty 
Years, 2 vol* ; Thoughts on Personal Religion, 2 
vols ; The Communion Service, 2 vols ; The Pur­
suit of Holiness, The Aote <f the Deacons, being 
a Commentator)’, Critical and Practical, upon the Notice 
of St. Stephen and St. Philip the Evangelist contained in 
She Acta of the Apostles, The Idle Word, Short Religious 
Essays upon the Uift. of Speech and its Employment in 
Conversation, Popular Objections to the Bcok of Common 
Prayer Considered, and Farewell Counsels of a Pastor to 
His Flock.
944 Clayton’s (Rev. C.) Sermons Preached 

in Camuridoe, The Two Series, 2 vols, crown 
8vo, cloth, 1.00, London, 1827,

945 Stanton (Dr. V. H.) The Place of 
Authority in Religious Belief, post 8vo, cloth, 
60c, Longmans, 1881.

946 Goode'S (Rev. W.) Essays on all the 
Scriptural names and titles of Christ, or the 
Harmony of the Gospel Dispensstion as ex­
hibited in the Person, Character, and Oiiices of 
the Redeemer, 6 vols, 8vo, boards, somt loose 
and a bat gain for 76c, Loudon, 1822.

947 Fuller (Aodrew) Memoirs of his Lite and 
Writings by J. W. Morris, portrait, 8fo, half 
calf, 60c, 1826.

948 Genre (Rev. E.) Essays on the regres­
sive Development of the Divine Purpose in 
Creation, Providence, and Redemption, 8vo, 
cloth, 60c, London, 1857.

949 Klimt (J. J.) B.D., The Acouirkmenth 
and Principal Obligations and Duties of the 
Parish Priest, crown 8vo, cloth, 76c, Lon­
don, 1865.

9491 Blunt'S History of the Christian 
Church in the first three centuries, no title but 
is a good English edition, crown 8vo, cloth, 60c.

950 Wesleyan Tracis for the Times, snl 
other Controversial Pamphlets in one 8vo vol, 
half calf, 75c, 1840, etc.

951 Williams (W.) Upton Chapel Sermons. 
A Centenary Memorial, including a History of 
the Chnrch (Lambeth Road) some photographs 
and a preface by C. H. Spurgeon, and is an 
interesting post 8vo vol, cloth, 76c, London, 
1886.

962 Proceedings of the General Conference 
on Foreign Missions, held at Mildmay Park, 
434 pages, 8vo, cloth, 76c, London, 1879.

953 Aldershot, A Record of Mrs. Daniel’s 
Work among Soldiers, and its sequel, portrait, 
post 8vo, cloth, 40o, London, 1879.

964 Justin Martyn, Some account of his 
Writings ind Opinions, by the Bishop of Lin­
coln, 8vo, boards, 35o, London, 1836.

955 Logan (W.) Words of Comfort for Be­
reaved Parent, and is a very nice volume, post 
8vo cloth, 50c, London, 1874.

956 Ripley (H. -7.) Saoreu Rhetoric, on Com­
position and Delivery of Sermons, including 
Hints on Extemporaneous Preaching, postSvo, 
doth, 60c, 1859.

957 Collection of Tracts Concerning Predes­
tination and Providence and the other Points 
Depending on Them, 8vo, 75o, Cambridge, 
1719.

968 Huntington (W.), Sinner Saved, a Cor­
respondence between Noctua Aurita of the 
Desert and Piiilomp.la of the K • o’s Dale, 
252 pages, hall calf, 75c, scarce, Bensley 
1799.

960 Frlzel (R.) The Exposition and Sunday 
Family Instructor, a Periodical Work being 
an Illustration of the Liturgy, with Sermons 
on Private Devotions. 3 vols, 8vo, calf, has a 
bookplate in each volume, 76c, 1812.
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961 Serle (Ambrose) The Church of God, or 
Essaya upon the Descriptive Names and Titles 
of God, the Holy Ghost, etc, 8vo, boardt, 40c, 
Glasgow, 1814.

962 Fuller (Andrew) Calvinistio and Soeur 
ian Systems, examined and compared, 8vo, 
calf, 40c, 1794.

963 Faber (G. S.) Practical Treatise on the 
Ordinary Operations of the Holy Spirit, 8vo, 
half calf, 60c, 1818.

964 wilberforce (R. J.) Inquiry into the 
Principles of Church Authority, or Reasons 
for Recalling my Subscription to the Royal 
Supremacy, 8vo, cloth, 76c, 1864.

965 Paley’s (W.) Evidences of Christian­
ity, 2 vols, 8vo, calf, each has a bookplate, 50c, 
1810.

966 Arthur’s (William) Life of Gideon Oui- 
ley, portrait, post 8vo, cloth, 60o, London, 
1876.

967 Goring (0. ) Tiiouohts on Revoaltions, 
and the History of Europe from the Com­
mencement of Popery to its Overthrow, 1796, 
etc, etc, 8vo, cal/ (ill, has a bookplate, 76c, far 
the author, 1807.

968 Wilson (John) The Title Deeds of the 
Holy Land, and Identification of the Heir, 
small 8vo, cloth, 40c, London, Janus NisbH.

969 Barberry (Matthias) The Pretended 
Reformers, or a True History of the German 
Reformation, founded upon the Heresie of John 
Wiokliffe, John Hues, and Jerome of Prague, 
and an Impartial Account of the Wars which 
ensued thereupon, 2 vols in 1, 8vo, calf, rare, 
1.00, London, 1720.

970 Erskine’s (Ralph) Gospel Sonnets, 12mo, 
call, cracked and is a scares book, 50c, 1760.

971 IJpham (E. W.) Star of Our Lord, or 
Christ Jeeus King of all Worlds both of Time 
and Space, with Thoughts on Inspiration and 
the Astronomic Doubt as to Christianity, post 
8vo, cloth, 60c, 1873.

972 Good (J. Mason) Historical Outline of the 
Book of Psalms, 8vo, cloth, 60c, 1842.

973 Milner's History of the Church, complete 
in one volume, 50o.

974 Molynenx (Capel) Gethsemane, lectures 
delivered in the Lock Chapel, post 8ro, doth, 
86c, 1861.

976 English (The) Hexapla, Consisting of 
the Six Important Vernacular English Transla­
tions of the New Testament from that of 
Wycliffe, 1380, down to that of King James 
1611, fAe first six imp 4to parts of this valuable 
work, (exactly half), 75o, London, S. Bageter.

976 Hnsenbelh's (Rev. F. C.), Faberism 
Exposed and Refuted, and the Apoetolicity 
of Catholic Doctrine Vindicated, 738 pages, 
8vo, sewn, 60j, Norwich, 1836.

977 Church and The Aor, Essays on the 
Principles and Present Position of the 
Anglican Church, second series, 8vo, cloth, 
76c, John Murray, 1872.

The Church and Pauperism by Earl Nelson ; The 
Characteristics of the American Church by Cleve­
land Coxe ; The Church and Science by Di- W. R. 
Clark, formerly Vicar of Taunton, now of Tonmto 
University, Systems of Ecclesiastical Law, by the 
Chancellor of Ely ; The Church and the University, 
by O. Talbot, M.P ; Toleration, by B. M. Oowie ; 
Dr. Irons on the Christian Tradition, and others on 
Dogma, etc, etc.
978 Hnsenbelh’s (Rev. F.C.) The Difficul­

ties of Faberism, etc, 8vo, sewn, 25o, 1829,

979 Controversial Pamphlets in Divin­
ity and Science, etc, 10 stout 8vo, sewn, 76o 
the lot,
Includee Confession and Absolution in the 

Church of England, by a Priest of the Church of 
England, Final Cause, A Critique of the Failure of 
Paloy and the Fallacy of Hume, Modern Pantheis­
tic and Atheistic Philosophy, by C. A. Row, on Dr. 
Newman's Grammar of of a Grammar of Assent by 
the same, etc.
980 Gouge (Mr. Thomas) Riches Increased 

by giving to the Poor, the Surest and Safest 
wsy of Thriving, 12mo, calf, 1.00, /or the pub- 
Uck benefit and the promoting o/ Charity, 1734.
A scarce little work by this “ Bright and 

Shining Light," who, like his Master, was perse­
cuted and went about doing good. " Being a con­
futationsays the title page, of that grand mistake 
in many, that what is given to the poor is a loss to 
their estate, which is directly contrary to the ex­
periences of the charitable, also to the testimony 
of Scripture."
981 Macquecn (John) A Divine and Moral 

Essay on the Christian Pilgrim's Conduct, with 
some glances on that of the Secular, 12mo, 
calf, 1.00, 1699.

May we not, says this hard-headed andplain-tpeok 
ing old writer, assert that they carry their Brains In 
their Bellies, iheir gods In their Heads and their 
Treasures in their Dishes," etc, vide page 79.
982 Abbott’S (Dr. J. S.) History of Chris­

tianity, the Life of Jesus and the Adventures 
of Paul and the Apostles, and the most inter­
esting events in tne Progress of Christianity, 
portraits and other engravings, stout 8vo, 
cloth, 76c.

983 Fuller (Andrew) Complete Woeks, with 
Life of A. Q. Fuller, portrait, a little foxed, 
upwards of 1,000 pages, stout imp 8vo, cloth, 
1.00, London, 1846,

A well-known Baptist Minister and able Contro­
versialist, and of the Founder* of the Baptist Mis­
sionary Society.
984 Morris (H. W.) A.M., Present Conflict of 

Science with the Christian Religion, or Modern 
Scepticism met on Its own ground, with maps 
snd engravings, stout 8vo, doth, 75c, 1876.

986 Shaw’S History of the Great Temperance 
Reforms of the Nineteenth Century, an im­
portant 8vo vol of 600 pages, doth, 76o, 1876.

Imrih, Graham A Co., Printers, 31 Church St-, Toronto.


